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کمال بردبار|  به شــکل متناقضی تیم ملــی ایران در ده 
دقیقه انتهایــی بازی با امــارات امیدهای فلســطینی ها 
را بر بــاد داد. گلی کــه دقیقه 93 دریافــت کردیم تلاش 
حیرت انگیز تیم ملی فلسطین در بازی همزمان را بی فایده 
کرد. فلسطینی ها ســه بر صفر از هنگ کنگ پیش افتاده 
بودند و در مرز یک صعود رویایی بــه عنوان تیم دوم گروه 
و بالاتر از اماراتی ها بودند. تفاضل گلشــان صفر شده بود و 
بازی رودررویشان مقابل امارات هم یک بر یک تمام شده 
بود. در این ســو ایران برتری مطلق مقابل امارات داشت و 
حوادث بازی به ســویی می رفت که شــاگردان پائولو بنتو 
با یک شکست سنگین بازی را ترک کنند. محرمی و حاج 
صفی در دوســوی دفاع قرار گرفته بودند و قلی زاده هم به 
جای جهانبخش در سمت راست خط هافبک بازی می کرد 
و آزمون هم براي اولیــن بار از ابتدا در کنــار طارمی قرار 
گرفته بود.  نیمه اول یک گل زیبا زدیــم. روی پاس توی 
در آزمون به طارمی. چند دقیقه بعد سانتر درخشان حاج 
صفی روی سر قلی زاده که تا روی شش قدم جلو کشیده بود 
فرود آمد اما این بار یک کشکک زانو موجب آفساید سوپر 
میلیمتری قلی زاده شــد. با این حال ایران حاکم بازی بود. 
همان ابتدای نیمه دوم  خبر آمد که فلســطین دومین گل 
خود را مقابل هنگ کنگ به ثمر رسانده و می روند تا رویای 
صعود به عنوان تیم دوم را محقق کنند. دقیقه 60 فلسطین 
گل ســوم را هم زد تا  خطر بیخ گوش اماراتی ها باشد. در 
این سو در بازی ایران و امارات  کم آوردن شجاع روی یک 

نبرد هوایی و تلاش کنعانی زادگان برای پوشش جای او به 
یک خطای مشــکوک و یک پنالتی فوق سختگیرانه بدل 
شــد.  در دقیقه 63. پنالتی را بیرانوند مهار کرد تا نشــان 
دهد در تورنمنت های رســمی از پنالتــی گل نمی خورد. 
دوره قبل هم در بازی با عمان در مرحله یک هشتم نهایی 
یک پنالتی مهم را مهار کرده بــود. بعد از این اتفاق ایران با 
روحیه بهتر حملات خود را ادامه داد و توپ ربایی درخشان 
سردارآزمون و پاس ممتازش به طارمی موجب شد تا نوک 
حمله تازه اینتر میلان با یک بغل پای محکم ایران را دو بر 
صفر جلو بیاندازد. حالا فلسطین به عنوان تیم دوم صعود 
می کرد و شاگردان پرهزینه پائولو بنتو کابوس قرار گرفتن 
در جای سوم را داشــتند. چند دقیقه بعد به نظر می رسید 
تیر خلاص را هم زدیم. وقتی که نفوذ حاج صفی و ســانتر 
زیبایش با ضربه چکشی جهانبخش)که به جای قلی زاده به 
زمین آمده بود( به تیر افقی خورد و در بازگشت محبی )که 
به جای قائدی در زمین بود( توپ را مهار و با شوتی زمینی 
و سنگین گل ســوم ایران را زد. هیچ شبهه ای در سلامت 
این گل به نظر نمی رســید اما در بازبینی مشخص شد که 
قبل از سانتر حاج صفی، محبی ناخواسته مدافع حریف را 
در هنگام کورس به ســمت محوطه جریمه سرنگون کرده 
اســت. گل مردود شــد. دو دقیقه بعد آزمون با دروازه بان 
حریف تک به تک شد و   گل هم زد که برای سومین بار وار 
گل ایران را مردود کرد. داور 13 دقیقه وقت اضافه گرفت 
و بازیکنان ما بی محابا به ســمت دروازه امارات می تاختند 

و فقط شجاع بود که فریاد می زد این قدر حمله هم نیازی 
نیســت. دقیقه 93 بازی بی ملاحظــه و مغرورانه ایراني ها 
موجب شــد تا بازیکنان امارات روی یک ضد حمله و روی 
جای خالی رامین رضاییان به سمت دروازه ایران نفوذ کنند 
و مهاجم امارات با یک ســرتوپ زیبا کنعانی را از ســر راه 
برداشت و با یک شوت فنی بیرانوند را مقهور خود کرد. حال 
امیدهای فلسطین بر باد رفته بود و امارات جایگاه دوم خود 
را پس گرفته بود. بازی فلسطین و هنگ کنگ هم با نتیجه 
سه بر صفر به نفع فلسطین تمام شده بود.)هنگ کنگی ها 
هم یک پنالتی از دست دادند( هفت هشت دقیقه انتهایی 
بازی احتمالا طرفداران فلسطین را تا سر حد مرگ عصبانی 
کرده بود. ایران نمی خواست آمار سه پیروزی پیاپی خود را 
به خطر بیاندازد و به پاسکاری های تزئینی در میانه میدان 
بســنده کرده بود و امارات هم به همیــن نتیجه و تثبیت 
جایگاه دوم خود پس از ایران راضی بود. در نهایت ایران در 
بازی ای که می توانست با سه یا چهار گل اختلاف برنده باشد 
به یک پیروزی خفیف دو بر یک تن داد و فلسطینی ها رویای 
صعود قهرمانانه به دور بعد را در فعل و انفعالات بازی ایران و 
امارات برباد رفته می دیدند. هرچند آنها به عنوان تیم سوم 
صعود کردند. اما گذشته از این ایران بازی خوب و روانی را 
نشان داد و به نظر می رسید ترکیب برتر خود را پیدا کرده 
است. هنوز هم برگ برنده تیم ایران ترکیب بی نظیر آزمون 
و طارمی است. ایران با این برد در مرحله یک هشتم نهایی 

به ملاقات سوریه و یا عمان خواهد رفت. 
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در معرفی کتاب »ذن و هنر نگهداری از موتور سیکلت« گفته 
شده این کتاب در سال 1974 توانسته یکی از پرمخاطب ترین 
و پرفروش ترین کتاب های تاریخ آمریکا شــود؛ در چاپ اول 
بیش از 5 میلیون نسخه از آن به فروش رسید و برای چندین 
دهه در فهرســت پرفروش ترین کتاب ها قرار داشــت. ماجرا 
مربوط به ســفر 17 روزه تابستانی و اودیســه وار  یک پدر و 
پسر با موتورســیکلت هوندا در ســال 1968 از مینه سوتا تا 
کالیفرنیا اســت. داستان از روایتی شــخصی شروع شده و به 
پرسش های اساسی زندگی منجر می شود؛ پرسش هایی عمیق 
و خودارزیابانه که راوی با پسرش در میان می گذارد. گرچه زبان 
روایت کتاب، اول شخص است اما به طور دقیق مشخص نیست 
که جمله ها را چه کسی می گوید. سرفصل هایی که در این سفر 
به آنها پرداخته می شود، معرفت شناسی، تاریخ فلسفه و فلسفه 
علم است. یکی از شخصیت های عجیبی که در این کتاب از او 
یاد می شود، فردی است در گذشته به اسم »فاداروس«. او که 
معلم نویسندگی خلاق در دانشگاه مونتانا بوده، زمانی درگیر 
این سؤال می شود که حقیقتاً نوشته خوب چیست؟ اصلًا خوب 
یعنی چه؟ به چه نوع کیفیتی می توان صفت خوب را نســبت 
داد؟ اما تحقیقات فلســفی فاداروس در نهایت او را به جنون 
کشــانده، طوری که برای درمان به مغزش شــوک الکتریکی 
دادند و این اقدام، شــخصیت او را برای همیشه تغییر داد. اما 
در انتهای کتاب، فاداروس قوی و عجیب دوباره ظاهر می شود 
و راوی را با گذشــته اش آشــتی می دهد. راوی در این کتاب 
توضیح می دهد که هدفش درک جهان اســت و این کار را به 
دو شیوه عقلانی و رمانتیک انجام می دهد. او سعی دارد نشان 
دهد قوای عقلی و شهودی می توانند با هم همزیستی کنند و 
احساس »بودن در لحظه« را به ارمغان آورده و کیفیت زندگی 
را ارتقا دهند. او به دنبال ترکیبی از یک خودِ معمولی، کارآمد 
و روزانه است که بتواند افراط های سرگیجه آور و وسواس ها یا 
به عبارت بهتر خودِ دیوانه  فرد را به دست عظمت درونی اش 
بسپارد. او از طریق واکاوی موتور ســیکلت، راوی را با زیبایی 
درون خودش آشنا می کند. پیرسیگ در ادامه از یک تله روانی 
نام می برد که طی آن یک شکست منجر به از دست رفتن شور 
و شوق و ابتکار در فرد شده و احتمال موفقیت در یک پروژه را 
کاهش می دهد. در واقع هرچه فرد تلاش بیشتری انجام دهد 
انتظارش از حصول نتیجه مطلوب بیشــتر می شود و بنابراین 
یک شکست بزرگ می تواند کاری کند که فرد منابع اولیه ای را 
که روی آنها سرمایه گذاری کرده، از دست بدهد. او این تله ها 
را به دو نوع تقســیم می کند: »تله عقب نشینی« که ناشی از 
عوامل برون فردی است و »تله قطع ارتباط« که محصول عوامل 
روانی و درون زاد در یک فرد بوده و به دلیل تناســب ضعیف 
میان وضعیت روانی فرد و الزامات یک پروژه به وجود می آید. 
بنابراین ماهیت شکســت ها می تواند به شکل قابل توجهی با 
یکدیگر متفاوت باشند. نویسنده پیشنهاد می کند که با کاهش 
سرعت انجام کارها، دقت، یادداشت برداری و عیب یابی قبل از 
بروز مشکلات جدی، می توان از گرفتار شدن در تله دلسردی 
جلوگیری کرد. در جایی از کتــاب می گوید: »وقتی حقیقت 
درِ خانه تان را می زند، شما می گویید: برو من منتظر حقیقت 
هســتم! و او خواهد رفت«. رابرت پیرسیگ ســال 1950 از 
دانشگاه مینه سوتا فارغ التحصیل شــد، در هند فلسفه شرق 
خواند و در دانشگاه شیکاگو دکترا گرفت. او این کتاب را طی 
چهار ســال به نگارش درآورد؛ این در حالی که بود که برای 
نوشتن کتاب مجبور بود همزمان در یک شرکت کامپیوتری 
نیز کار کند. انتشارات »رایبد« با ترجمه مریم گنجی این کتاب 

را در سال 1402 روانه بازار کرده است.

هنر نگهداری موتورسیکلت!

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

اسکار    با   وزن   بالا
نامزدهای اسکار 2024 معرفی شدند صفحه 04

 در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

مهلا جوادپور|  به زودی دوره جدید حراج تهران 
هنر کلاســیک و مدرن ایران برگزار خواهد شد و 
این در حالی اســت که برای چندمین بار اثری از 
مجموعه تنه درختان ســهراب ســپهری در این 
حراجی به چشم می خورد. مجموعه ای که به نظر 
می رسد تمامی نداشته باشد. می توان گفت از 18 
دوره قبلی حراج تهران فقط در شــش دوره هیچ 
اثری از مجموعه تنه درختان سپهری برای حراج 
ارائه نشده اســت و در باقی دوره ها حداقل یک اثر 
از این مجموعه به فروش رفته اســت. برخی از این 
آثار هم در طول دوره های مختلف حراجشان تکرار 
شــده و برای بار دوم با قیمتی بیشــتر خریداری 
شده اند. برای پی بردن به چرایی این تکرارها با یکی 
از نقاشان شناخته شــده ساکن تهران و سرپرست 
وبسایت آرت چارت گفت وگو کردیم بلکه کمی از 
راز پرتکرار بودن آثار سپهری و خریدارانی که در این 

حراجی هر ساله شرکت می کنند پی ببریم.
حضور همیشگی نقاشی های سپهری در بازارهای 
هنری داخلی و خارجی نشان دهنده جایگاه او در 
پیش علاقه مندان به آثار هنری است. به خصوص 
مجموعه »درختــان« او که بیشــترین حضور را 
در حراجی ها و آرت فرها داشــته است. شروع این 
مجموعه به اواخر دهه 1340 باز می گردد. دورانی 
که ابراهیم گلســتان، سهراب ســپهری، داریوش 
مهرجویی و داریوش شایگان بخشی از روشنفکران 
دهه 50 را تشــکیل می دادند. ابراهیم گلستان و 
ســهراب ســپهری هم رفاقت نزدیکی با یکدیگر 
داشــتند و رفت وآمدهای خانوادگــی میان آن ها 
برقرار بود. ایده خلق بسیاری از آثار سهراب سپهری 
در منزل ابراهیم گلستان شــکل گرفت و بسیاری 
از آن ها در خانه خانواده گلســتان باقی ماند. پیش 
از انقلاب که ابراهیم گلستان تصمیم گرفت ایران 
را ترک کند، بسیاری از آثار سهراب سپهری را در 
همان خانه تهرانشان گذاشت. آثاری که بعد ها به 
عنوان یک گنجینه ارزشــمند برای لیلی گلستان 
تبدیل شــد و با نمایش همان آثار توانست مسیر 

زندگی خود را تغییر دهد.
 در حراج کریستیز دوبی سال 2011 رقمی معادل 
665 هزار دلار از آثار ســپهری فروخته شــد. تا به 
حال نزدیک به 80بار آثار سپهری در حراجی های 
مختلف حضور داشــته و میانگیــن قیمت فروش 
آثار او 190هزار و 260 دلار آمریکا بوده اســت. در 
هفدهمین حراج تهران یعنی تیر ماه ســال جاری، 
یکی از آثار مجموعه درختان با قیمت 21میلیارد و 
300میلیون تومان در حراج تهران به فروش رفت 
و گران ترین اثر هنری این حراج شد. همین اثر یک 
بار دیگر در نهمین حراج تهران، تیر ماه سال 97 به 
قیمت یک میلیارد و 900میلیون تومان به فروش 
رفته بود. اثری که در ششــم بهمن ماه امسال قرار 
است در حراج تهران از این مجموعه به فروش برسد 
هم  20 تا 22 میلیارد تومان برآورد قیمت شــده و 
گران ترین اثر شرکت داده شده در این حراج است. 
همین اثر بدون عنوان، پیش تر در اکتبر سال 2015 

در حراج کریستیز دوبی ارائه شده بود. 
رکورددار گران تریــن اثر ســپهری از نظر دلاری 
نقاشــی »بدون عنوان« از مجموعه  درختان اوست 
که در 7 خرداد 1395، با قیمــت 3 میلیارد تومان 
معادل با 863/5هزار دلار چکش خــورد. این اثر، 
همچنین، عنوان گران ترین اثر در میان 1664 اثر 
فروخته شده در تمامی دوره های حراج تهران را از 
لحاظ قیمت دلاری به خود اختصاص می دهد. این 
اثر هم مانند بسیاری دیگر از آثار مجموعه درختان 
او در گذشته در مجموعه ابراهیم گلستان قرار داشته 
و حالا در مجموعه خریدار جدید خود به سر می برد. 
سرپرست مجله آرت چارت که به صورت تخصصی 
به تحلیل بازار هنر ایران و جهان می پردازد به هفت 
صبح در این باره توضیح می دهد: »پیشینه یک اثر 
هنری بر روی اعتبار و ارزش آن تاثیر به سزایی دارد. 
به همین دلیل اســت که وقتی یک اثر در مجموعه 
شخص مشهوری بوده، به عنوان پیشینه آن را اعلام 
می کنند. آثاری از سپهری که به فروش رفته اند دیگر 
در مجموعه گلستان نیستند اما به خاطر ارزشی که 
این مجموعه دار برای آثار سپهری ایجاد می کند در 

حراجی ها اعلام می شود. ادامه در صفحه 03

باز هم تنه درخت های 
شاعر نقاش، ستاره حراج 

آتی تهران خواهند بود

میراث بی پایان 
آقای سپهری

خلبان ها و قهرمانان  ناشناس
بهترين خلبانان ايران چه کسانی بودند؟ صفحه 08

  عکس یک
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دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز به کار کرد.
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

دو روز پیش، به رســم تمام 16ســال گذشته، 
سازمان مديريت صنعتی لیســت بلندبالايی را 
منتشر کرد که نشــان می داد ۵00 شرکت برتر 
سال مالی اخیر کدام شرکت ها بوده اند. گزارش 
اين سازمان از آنجا اهمیت دارد که از شاخص های 
به روز و متعددی اســتفاده می کنــد و اين کار 
را منظم و هر ســاله انجام می دهد برای همین 
هم با اتکا به آمارهای آن می توانیم شــرکت ها 
را در ســال های مختلف با هم مقايسه کنیم اما 
حواستان باشد که وقتی از صد شرکت برتر حرف 
می زنیم ذهنتان را از هرچه عدد و رقم است خالی 
کنید تا جا برای عددهــای چند هزار میلیاردی 
خالی شود. رقم هايی که به سودسالانه غول های 
صنعت در ايران تعلق دارند که بسیاری از آنها در 
يک چیز مشترکند و آن دولتی بودن يا وابستگی 
بسیار زياد به دولت است، در  واقع اگرچه عمده 
اين شرکت ها بورسی هستند اما سرمايه گذاران 
بزرگ و کوچک خصوصی ســهم خیلی کمی از 

سهام آنها دارند.
1    اگر کمــی در مورد اقتصاد ايــران بدانید 
حتما در جريان هستید که کاکل اقتصاد ما روی 
شــرکت های نفتی و پتروشیمی می چرخد پس 
اصلا جای تعجب ندارد که رتبه های بالای جدول 
۵00 شرکت برتر همیشه در دست اين شرکت ها 
باشد و اســم های آنها تا 100 رتبه اول به شکل 

محسوسی تکرار شود. 
امسال شرکت نفت ســتاره خلیج فارس بالای 
جدول ديده می شود يعنی اين شرکت بیشترين 
درآمد را بین تمام شرکت های ايرانی داشته است 
آن هم با درآمــد نزديک به 400هــزار میلیارد 
تومان. ستاره خلیج فارس سال گذشته نزديک 
242هزار میلیارد تومان درآمد داشــت و سال 
قبل از آن يعنی در سال 99 نزديک به  127هزار 
میلیارد تومان. اين يعنی ستاره خلیج فارس در 
دو سال مالی گذشته درآمدش را نزديک به چهار 
برابر کرده است. البته يادمان نرود که اين اتفاق 
تا اندازه زيادی تحت تاثیر نرخ دلار اســت چرا 
که اين شــرکت ها دلاری صادرات می کنند اما 
صورت های مالی شــان ريالی محاسبه می شود 
اگرچه با همین حساب و کتاب هم شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس رشد خوبی داشته و توانسته از 

رتبه دوم در سال 1400 به رتبه اول برسد. 
ستاره خلیج فارس بیشــتر از هر چیز پالايشگاه 
تولید بنزين است که خوراکش را از پارس جنوبی 
می گیرد و دولت يعنی شــرکت ملی نفت عمده 
ســهام آن را در اختیار دارد. اين شــرکت سال 
138۵ ساخته شده و ســال1400 فرمانده کل 
ســپاه درباره آن گفته بود: »ستاره خلیج فارس 
محصــول قهر دشــمن بــود؛ کاش زودتر رفته 

بودند  .«
2    حالا می رويم سراغ هلدينگ خلیج فارس، 
غول بلامنازع صنعت پتروشیمی در ايران که البته 
نسبت به سال گذشته يک رتبه افت کرده و حالا 
دومین شرکت پولساز ايرانی محسوب می شود 
با فروش 371هزار میلیــاردی. هلدينگ خلیج 
فارس سال گذشــته 268هزار میلیارد فروخته 
بود و با اختلاف خیلی کم شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس را پشت سر گذاشته بود. البته کم در 

مقیاس چندين هزار میلیارد تومان!
هلدينگ خلیج فارس يا همان شــرکت صنايع 
پتروشــیمی خلیج فارس در ســال 89 کارش 
را شــروع کــرده و در زمینه ســرمايه گذاری و 
مديريت بر پالايشگاه ها، مجتمع های پتروشیمی 
و کارخانجــات شــیمیايی، همچنیــن تولید 
فرآورده های نفتی، فرآورده های پتروشــیمی، 
مواد شیمیايی و پلیمرها فعالیت می کند. جالب 
اينکه اگرچه سهام عدالت مالک 40درصد ارزش 
120میلیارد دلاری هلدينگ خلیج فارس است 
و 49میلیون ايرانی هم ســهامدار سهام عدالت 
هستند اما اگر ســودهايی که تا الان واريز شده 
مرور کنید می فهمید کــه نقش اين 49میلیون 
نفر از گردش مالی اين غول پتروشــیمی بسیار 

ناچیز است.
3    همانطــور کــه گفتیم نقــش نفتی ها و 
پتروشیمی ها در بین شرکت های پولساز ايرانی 
بدون رقیب است تا جايی که بین ۵0 شرکت اول 
18 شرکت پتروشــیمی ديده می شود اما نقش 
فولادی ها هم در اين بین غیرقابل انکار است. در 
واقع آنها را می توان دومین غول بزرگی دانست 
که اقتصــاد مملکت روی شــاخ آنها می چرخد. 
در ۵0 شــرکت اول از نظر فروش 10 شــرکت 
فولادی حضور دارند که پولدارترين آنها شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان )هلدينگ( است با فروش 
نزديک به 20۵هزار میلیاردی در سال 1401 که 
يک رشد نزديک به 16هزار میلیاردی را نسبت 

به سال گذشته نشــان می دهد. وقتی به لیست 
سهامداران اين شــرکت نگاه می کنیم می بینیم 
که بخش عمده آن را سازمان های دولتی تشکیل 

می دهند.
4     بعــد از صنايــع نفتی و پتروشــیمی و 
فولادی ها اين بانک ها هســتند که جای خوبی 
را در جدول پولسازترين شــرکت های ايرانی به 
خودشان اختصاص داده اند. عجیب اينکه چنین 
اتفاقی در حالی رخ داده که سیستم ناتراز بانکی 
يکی از دلايل مشــکلات اقتصادی ايران دانسته 
می شــود، پس با توجه به اين جــدول می توان 
فهمید که بانک ها درآمد خوبی دارند و احتمالا 
در بخش هزينه کرد مشکلات آنها شروع می شود. 
اولین بانک پولســاز ايــران هلدينگ بانک ملت 
اســت که رتبه نهم را به خودش اختصاص داده 
اســت با فروش بیشــتر از 18۵هزار میلیاردی 
تازه وضعیت اين شرکت نسبت به سال گذشته 
مقداری افت نشــان می دهد چرا که در ســال 
1400 بانک ملت با درآمد 132هزار میلیاردی 
در رتبه ششم قرار داشــت و حالا سه پله سقوط 

کرده است. 
هلدينــگ بانــک رفاه بــا فــروش 160هزار 
میلیاردی درست پشت سر بانک ملت در رتبه 
دهم پردرآمدترين شــرکت های سال 1401 
ايستاده است. به طور کلی در ۵0 تای اول 10 
شرکت هم بانکی هستند و اين يعنی آنها هم در 
سطح فولادی ها اقتصاد ايران را روی شاخشان 

دارند.
5    حضور خودروسازها و جای خالی اپراتورها 
يکی ديگر از نکته هايی است که در مورد فهرست 
تازه منتشــر شــده توجه مان را جلب می کند. 
در ســال گذشــته هلدينگ ايران خــودرو آن 
بالاهاســت. رتبه هفتم را به خودش اختصاص 
داده آن هم با فروش 218هــزار میلیاردی که 
نسبت به سال گذشته که فروشش 113میلیارد 
و جايگاهش هشــتم بود افزايش نزديک به دو 
برابری داشته است. ممکن است بپرسید چطور 
اين اتفاق افتاده در حالی که قیمت کارخانه ای 
خودروها در اين يک سال گذشــته افزايش دو 
برابری نداشته است؟ پاســخ اين است که اولا 
تعداد فروش هم اهمیــت دارد و ثانیا اينکه ما 
در مورد هلدينــگ ايران خودرو حرف می زنیم، 
شرکتی که تعداد بســیار زيادی شرکت علاوه 
بر ايران خودرويی که ما می شناســیم به عنوان 

زيرمجموعه اش دارد. جالب اينکه در ۵0 شرکت 
اول از نظر فروش، ســه شرکت خودرويی ديگر 
هم ديده می شوند که دوتای آنها به ايران خودرو 
مربوطند؛ يکی شــرکت ايران خــودرو ديزل و 
ديگری شرکت ايران خودرو خراسان. مهم تر از 
اين دو اما شرکت سايپاست که بسیار پايین تر 
از ايران خودرو و در رتبه هفدهم ايستاده است 
با فروش 98هزار میلیــاردی که حتی از نصف 
ايران خودرو هم کمتر است. با اين همه سايپا هم 
از نظر درآمد و هم از نظر رتبه رشد کرده چرا که 
اين شرکت در سال گذشته مالی رتبه بیستم را 

داشت و حالا سه پله بالا آمده است.
6    همانطور کــه گفتیــم اپراتورها در اين 
فهرست بلندبالای صد شرکت برتر از نظر فروش 
ديده نمی شوند و اين ممکن است برای خیلی ها 
عجیب باشــد اما نشــان می دهد کل ماجرای 
اينترنــت و پول تلفن و خدمــات مربوط به آن 
بخش بزرگی از اقتصاد ما را تشــکیل نمی دهد 
مخصوصا که اين بخش از اقتصاد کاملا خدماتی 
و داخلی است و نبايد از پولساز نبودنش تعجب 
کرد. جالب اينکه در حالی جای ايرانسل و همراه 
اول خالی اســت که چند شــرکت واردکننده 
موبايل مانند شــرکت داريا همــراه پايتخت با 
فروش 136هــزار میلیاردی در اين فهرســت 

ديده می شوند.
 نکته جالب ديگر به شرکت هايی مربوط است 
که شايد بیشترشــان اصلا در بین شرکت های 
تراز بالا نیستند اما چنان رشد سريعی داشته اند 
که بايد مورد توجه قرار بگیرند. به گفته سازمان 
مديريت صنعتی، اسامی شــرکت هايی که در 
ســال مالی گذشــته چنین ويژگی داشته اند 
نصب نیرو، مبنا بهینه ســازان نیــرو، فناوران 
طلوع شبکه، ســپید ماکیان، سوپر اپلیکیشن 
تاپ، شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد و... 
بوده اند. وقتــی به کارنامه اين شــرکت ها نگاه 
می کنیم می بینیم که رشــد ناگهانی بعضی از 
آنها مانند سپید ماکیان به دلیل توسعه عجیبی 
بوده که طی يکی دو ســال گذشــته داده اند و 
رشد بعضی ديگر ناشــی از وضعیت اقتصادی و 
رويکرد مردم بوده مانند اپلیکیشن تاپ که در 
زمینه خريد و فروش سهم در بورس کار می کند 
يا شــرکت پرداخت الکترونیک پاســارگاد که 
رشدش می تواند ناشــی از افزايش ضريب نفوذ 

پرداخت های اينترنتی باشد.

آيــت الله خامنــه ای رهبر انقلاب اســلامی 
صبح روز سه شنبه ســوم بهمن ماه در ديدار 
دست اندرکاران کنگره 24 هزار شهید تهران 
بزرگ با انتقاد از عملکرد مسئولان کشورهای 
اســلامی در قبال موضوع بســیار مهم غزه 
گفتند: برخی مواقع موضع گیری ها و اظهارات 
مسئولان کشورهای اسلامی اشتباه است زيرا 
درباره موضوعی همچــون آتش بس در غزه 
صحبت می کنند که از اختیار آنها خارج است 
و در دست دشمنِ خبیثِ صهیونیستی است، 

مسئولان کشورهای اســلامی بايد نسبت به 
موضوعاتی که در اختیار آنهاست، اقدام کنند.

 رهبــر انقلاب اســلامی تاکیــد کردند: آن 
موضوعی که در اختیار مسئولان کشورهای 
اسلامی است، قطع شــريان های حیاتی به 
رژيم صهیونیستی است، کشورهای اسلامی 
بايد ارتباط سیاســی و اقتصــادی خود را با 
رژيم صهیونیســتی قطع کنند و به اين رژيم 

کمک نکنند.
ايشــان خاطرنشــان کردند: به رغم عملکرد 

نامناسب مســئولان کشــورهای اسلامی و 
به رغم همه سختی ها، همان گونه که در قرآن 
آمــده، خداوند با مردم مومن اســت و هرجا 
که خدا باشــد، پیروزی خواهد بود. آيت الله 
خامنه ای افزودند: پیروزی مردم غزه قطعی 
است و خداوند متعال اين پیروزی را در آينده 
نه چندان دور به امت اســلامی نشان خواهد 
داد و دل های مسلمانان و در راس آنها مردم 
فلسطین و غزه خرســند و خوشحال خواهد 

شد.

نتایج عبرت آموز از بررسی آخرین  رتبه بندی شرکت های برتر 
دیدار اعضای کنگره ملی بزرگداشت ۲۴هزار شهید تهران با رهبر انقلاب

صد غول اول اقتصاد ایران   شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی
 را قطع کنید

از ایالت بلوچستان پاکستان چه می دانیم؟

تیتر دو    

ادامه ازصفحه   اول   پیشینه آثار نشان می دهد 
که اين اثر پیــش از اين فروش رفتــه، در نتیجه 
فروش دوباره آن قطعی است و برای سرمايه گذاری 
مناسب است.«  يکی از نقاشان و متخصصانی که 
با هفت صبح گفت وگو کرده است درباره مجموعه 
درختان ســپهری می گويد: »آثار مجموعه تنه 
درختان سپهری نزديک به 40 عدد می رسد و به 
همین دلیل در بسیاری از دوره های حراج تهران 
می توانید آثارش را ببینید. البته حدود دو يا سه 
سال پیش شايعه هايي پیش آمد که برخی آثاری 
که از اين مجموعه در حراج کريستیز ارائه شده اند 
تقلبی هســتند اما در هر حال آثار اين مجموعه 
زياد اســت. درختان تنها آثار ســهراب نیستند 
که در حراجی ها ديده می شــوند. برخی آثار آب 
مرکبی، کارهای آبســتره و منظره او هم به حراج 
می روند.« او در ادامه درباره تکرار فروش اين آثار 
در حراجی های داخلی و خارجی توضیح می دهد: 
»دست به دســت شــدن آثار و تکرار فروششان 
در حراجی ها امری مرسوم اســت و بیشتر جنبه 

اقتصادی دارد تا هنری.«

  می خرند که بفروشند
علاوه بر آثار سپهری بســیاری ديگر از آثاری که 
در حراجی ها ارائه می شوند بارها در حراجی های 
ديگر هم چرخیده اند و به نظر می رسد که بسیاری 
از خريداران، اين آثار را نه برای نگه داشــتن در 
گنجینه مجموعه خود بلکه بــرای فروش دوباره 
و ســرمايه گذاری خريداری می کنند. برای مثال 
دو مورد ديگر از آثار ســپهری که در حراج تهران 
پیش رو قرار است ارائه شوند پیش تر در اکتبر سال 
2016 در حراج ساتیبز لندن ارائه شده بودند. يا 
اثر حســین زنده رودی که بین 14 تا 16 میلیارد 
تومان برآورد قیمت شــده پیش از اين در حراج 
بومانر لندن 2022 برای فروش گذاشــته شــده 
بود. موارد اين چنینی بســیار زياد است و فاصله 
بین خريد و فــروش برخی از آن ها به يک ســال 
هم نمی رسد. اين نقاش در اين باره به هفت صبح 
توضیح می دهــد: »دوره های اول حــراج تهران 
تعداد دلالان هنری و خريداران بســیار کم بود و 
به سختی می شد آن ها را مجاب کرد تا اثری را به 
عنوان سرمايه گذاری بخرند و دوباره بفروشند. اما 
در حراج آخر که آثار هنرمندان جوان تر هم ارائه 
شده بود حدود 10 دلال هنری حضور داشتند که 
آثاری را از اين هنرمنــدان خريده و برای فروش 
به حراج تهران آورده بودند. اصــولا آرت ديلرها 

يا همــان دلالان نمی توانند آثار افــرادی مانند 
ســپهری را بخرند.«  به گفته او آثــار هنرمندان 
بزرگ را عموما مجموعه داران در ايران می خرند 
و دلالان بزرگ در کشــور حضور پررنگی ندارند. 
مجموعه داران به ســه دسته تقســیم می شوند؛ 
يک دسته از آن ها ثروتمندانی هستند که خريد 
آثار بزرگ برايشان ســرمايه فرهنگی و اجتماعی 
دارد و به فکر فروش اين آثار نیستند. دسته دوم 
مجموعه داران افرادی هستند که به واسطه آشنايی 
با برخی هنرمندان، می خواهند همزمان با خريد 
اين آثار، يک جايگاه اجتماعی به دســت آورند و 
وارد دنیای تجارت آثار هنری هم بشوند و درآمد 
اضافه ای هم از اين طريق داشته باشند. اين دسته 
از مجموعه داران مشــاورانی دارنــد و روی اين 
مشــاوران ســرمايه گذاری می کنند. اين نقاش 
درباره دسته سوم مجموعه داران اينطور توضیح 
می دهد: »اين دسته حتی بعد از خريد يک اثر، آن 
را از بسته بندی اش باز هم نمی کنند و قصدشان 
فروش هرچه سريع تر آن است.«  دلال های هنری 
هم بعد از خريد اثر، به ســرعت در يک بازه چند 
ماهه آن را به فرد ديگری می فروشــند و درصد 
خود را بر می دارند. برخی از آرت ديلرها هم آثاری 
را که با ريال خريداری کرده اند به خارج از کشور 
می برند و با دلار به فروش می رسانند. اين نقاش 
در ادامه در پاسخ به اين سوال که دلالان هنر آثار 
خريداری شده را به گالری داران می فروشند يا در 
حراجی ها ارائه می کنند می گويد: »شــرکت در 
حراجی های خارج از کشــور هزينه ورودی دارد 
و هرکاری را نمی توان در حراجی های معتبر قرار 
داد. جديدا نوعی از نمايشگاه شکل گرفته به اسم 
آرت فر. آرت فر يک نمايشگاه هنری با تعداد زيادی 
غرفه اســت که میزبان گالری ها، مجموعه های 
مختلف و هنرمندان مستقل قرار می گیرند تا در 
عرصه بین المللی ديده شوند. در اين نمايشگاه ها 
مجموعــه داران و ســرمايه گذاران کلان جهان 
شرکت می کنند و آثار مدنظر خود را می خرند.« 

با اين حال به عقیده او حراجی ها برای هنرمندان 
گردش مالی آنچنانی ندارد و بیشــتر برای آن ها 
ســرمايه اجتماعی و فرهنگی خلــق می کند.  به 
گفته سرپرست آرت چارت هويت اين خريداران 
رسانه ای نمی شود و کمتر مجموعه داری شخصا 
در حراجی هــا حضور پیدا می کنــد. اگر تصاوير 
ضبط شــده اين حراجی را در دوره های قبل نگاه 
کنید متوجه می شــويد که خريداران همیشه با 
تلفن مشغول صحبت و مشورت هستند و به عنوان 

نماينده خريدار در حراجی شرکت کرده اند. 

  علی دایی و رادان در حراج تهران
مارکت هنر به دو دســته اولیه و ثانويه تقســیم 
می شــود. بازار اولیه مربوط به هنرمندانی است 
که آثارشــان برای اولین بار قرار است به فروش 
برود و شناخته شده نیســتند. تا به حال آثارشان 
وارد حراج نشده و از طريق خود هنرمند، گالری 
يا مديربرنامه، خريد و فروش می شــوند. در اين 
بخش از بازار هنر، گالری دارها نقش پررنگی دارند 
و قصدشان آرتیست سازی اســت. اما بازار ثانويه 
جايی است که آثار هنرمندان بزرگ و به اصطلاح 
مســتر برای دومین يا چندمین بار با قیمت بالا 
خريد و فروش می شوند. بسیاری از خريدارانی که 
آثار ثانويه را می خرند قصدشان سرمايه گذاری و 
خريد و فروش  آثار است اما افراد ثروتمندی مانند 
کارخانه داران، بازيگران و ... هم هســتند که اين 
آثار را از سر علاقه و آويزان کردن آن به ديوار خانه 
خود می خرند. درست مانند خرداد سال 94 که 
علی دايی و همسرش شخصا برای خريد يک اثر 
در حراجی حضور يافتنــد. در اين حراجی بهرام 
رادان هم حضور داشــت که البته اعلام نشد اين 
سلبريتی ها کدام اثر را خريداری کردند. در سال 
9۵ هم شــهرداد روحانی و الناز شاکردوست در 
حراج تهران شرکت کردند. علی دايی و همسرش 
اين بار هم بــه اين حراجی آمدند اما اعلام شــد 

خبری از خريد نبوده است.   

میراث بی پایان 
آقای سپهری

 تعیین تکلیف برای 
دو پرونده جنجالی 

مهسا مژدهی| صبح سه شنبه سوم 
بهمن ماه، محمد قبادلو قصاص شد. محمد 

قبادلو یک سال قبل به اتهام زیر گرفتن 
مأموران یگان امداد مستقر در شهر پرند 
دستگیر شد.آنطور که خبرگزاری فارس 

نوشته او با یک خودروی پیکان سفیدرنگ 
به صورت عمدی و با سرعت بالا به قصد 
قتل ماموران انتظامی که در حال انجام 

وظیفه بودند، آنها را زیر گرفت. در اثر این 
اقدام قبادلو شش مامور در حالی که سوار 

موتور بودند، دچار مصدومیت و شکستگی 
دست و پا می شوند و یکی از ماموران به نام 

»فرید کرم پور« در اثر شدت جراحات به 
شهادت می رسد.

دوشنبه شب وکیل قبادلو همزمان با اینکه 
خبر اجرای این حکم به وکیل خانواده داده 
شد، اظهاراتی را مطرح کرد. امیر رئیسیان، 
وکیل محمد قبادلو در اظهاراتش بر تعیین 

تکلیف نشدن پرونده اعاده دادرسی 
موکلش در دیوان عالی کشور تاکید داشت. 
رئیسیان بلافاصله پس از اعلام خبر اجرای 

حکم موکلش، در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس خواهان اعلام 
شماره و تاریخ صدور حکم قصاص قبادلو 
شد.  او نوشت در این پرونده حکم قطعی 

قصاص در اعاده دادرسی توسط شعبه اول 
دیوان عالی کشور نقض شده است و پس 

از آن شعبه هم عرض هم حکم نداده است. 
حکم دیگری هم به ما ابلاغ نشده است. 
این ادعا در حالی مطرح شده که میزان، 

پایگاه خبری قوه قضائیه صبح سه شنبه با 
اعلام خبر اعدام قبادلو اعلام کرد این حکم 

پس از تایید در دیوان عالی کشور عملی 
شده است. میزان همچنین با رد ادعای 

رئیسیان، به نقل از قوه قضائیه ایران نوشت 
که پرونده اعاده دادرسی محمد قبادلو دو 

بار در دیوان عالی کشور رد شده است.
خانواده قبادلو معتقدند او مبتلا به بیماری 
دو قطبی است. اما ظاهرا این ادعا از سوی 

دیوان عالی کشور رد شده است.
اما پرونده قبادلو تنها موضوع قضایی روز 
سه شنبه نبود که مورد توجه قرار گرفت. 

صبح سوم بهمن ماه اعلام شد که با ارجاع 
پرونده متهم ماهان صدرات مرنی از سوی 

دیوان عالی کشور به دادگاه هم عرض، 
حکم اعدام متهم به نفی بلد و تبعید تغییر 

پیدا کرده است.
 ماهان صدرات که از سال قبل در زندان به 

سر می برد، متهم به جرایم محاربه از طریق 
کشیدن سلاح سرد )چاقو( به نحوی که 

موجب ایجاد ناامنی و ترس در محیط شده 
است، اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم 

علیه امنیت کشور شده است. فارس که 
خبر این اتفاق را منتشر کرده نوشته طبق 

رای دادگاه بدوی، متهم ماهان صدرات 
مرنی به اتهام »محاربه« به اعدام، از جهت 
اجتماع و تبانی به تحمل ۶ سال حبس، از 
جهت فعالیت تبلیغی به تحمل یک سال 

حبس، از جهت آتش زدن به سه سال 
حبس و از جهت ایراد ضرب عمدی با چاقو 

به یک سال حبس و پرداخت دیه در حق 
شاکی محکوم شد. با توجه به اینکه متهم 
به حکم خود اعتراض داشت، درخواست 
فرجام خواهی خود را مطرح کرد. دیوان 
عالی کشور به درخواست فرجام خواهی 
رسیدگی کرده و با رد درخواست متهم، 
رای دادگاه را تأیید کرده است. اما متهم 

یک بار دیگر، با تکذیب اظهارات قبلی 
و اعلام گذشت شاکی ها و ارائه دلایل و 

مدارک جدید و با اظهار به اینکه در ایراد 
ضرب و داشتن چاقو در دست اشتباه کرده 

است، تقاضای اعاده دادرسی خود را به 
دیوان عالی کشور تقدیم کرد. در پی این 
درخواست، پرونده در دیوان عالی کشور 

مجددا بررسی شد و این بار درخواست 
اعاده دادرسی متهم از سوی دیوان عالی 

کشور پذیرفته شد، به همین جهت، پرونده 
برای رسیدگی مجدد به دادگاه هم عرض 

اعاده شد.
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بازار سیاه خرید و فروش انواع 
و اقسام مدارك رسمي و قانوني 
در ایران همیشه داغ است و در 
مناسبت هاي مختلف رونق هم 
مي گیرد. هر کدام هم تعرفه های 
متفاوت خــودش را دارد. مثلا 
کارت ملی از همه گران تر است 
و نرخ آن تا 100 میلیون تومان 
می رسد. نرخ فروش گواهینامه 
حدود 14 میلیون تومان است 
و هر کارت بانکی را می توان به 
قیمت 20 تا 30 میلیون تومان 

برای یک هفته اجاره کرد.

1   کارت ملی: 
  اگر نگاهي گذرا به سال هاي اخیر 
و تحولات اقتصــادي بیاندازيم اثر 
پررنگ بازارهاي ســیاه بر معاملات 
کارت ملــی كاملا ملموس اســت. 
به طور مثال در زمــان آغاز فروش 

خــودرو از طريق بــورس كالا هر 
كدملي با مبلغي بالغ بر 100 میلیون 
تومان با درصد كمي بــالا و پايین 

اجاره مي شد يا به فروش مي رسید.
  يكي از اصلي ترين شروط خريد 
خودرو از طريق بورس كالا داشتن 
کارت ملی و نداشــتن خودرو از 4 
ســال قبل بود به همین دلیل هم 
افرادي كه صاحب خــودرو بودند 
در اين بازار نــاكام مي مانند، همین 
موضوع سبب شد تا با گذشت زمان 
پاي رانــت هم به ماجرا باز شــود و 
شاهد انواع و اقسام آگهي هاي خريد 
كارت ملي با قیمت هاي نجومي در 

شبكه هاي اجتماعي باشیم.
  البته ماجرا بــه همین جا ختم 
نشــد چراكه در بــازه زماني ديگر 
خودرو ســازان موظف شــدند در 
راســتاي حمايت از خانواده و طرح 
جواني جمعیت، نیمي از محصولات 

خود را به قیمت كارخانه به مادران 
داراي دو فرزند و بیشــتر اختصاص 
دهند هرچنــد كه از ابتــداي آغاز 
اين طرح هشــدارهايي بابت ايجاد 
بازارهاي رانتي پــس از اجراي آن 
داده شــده بود، امــا در نهايت اين 
طرح اجرا شد و بازهم شاهد خريد 
و فــروش كارت ملــي مــادران با 

قیمت هاي عجیب و غريب بوديم.

2   کارت بانکی:
در مــورد كارت هــاي بانكــي هم 
ماجرا به همین شــكل است. طي 
آخرين بررســي ها كارت بانكي در 
بازارهاي ســیاه هفته اي 20 تا 30 
میلیون اجاره مي شــود. اكثر قريب 
به اتفــاق مردم بارهــا پیامك هاي 
هشــداردهنده اي مبنــي بر عدم 
در اختیار قــرار دادن كارت بانكي 
خود به ديگران دريافــت كرده اند 

 گزارش روز

گواهینامه فقط 14 میلیون تومان 
 بازار زیرزمینی  خرید و فروش مدارك رسمي و قانوني 

اما بازار خريد و فروش كارت بانكي 
همچنان داغ اســت به طوري كه به 
عناوين مختلف و بــا مبالغ هنگفت 
همچنان كارت بانكي افراد در ايران 
به فروش يا اجاره مي رســد. مردم 
برای چه نیازهايی کارت بانکی اجاره 

می کنند؟
   يكي از دلايل به اجاره رســیدن 
كارت هــاي بانكــي بــراي اتباعي 
اســت كه مدارك هويتي ندارند و 
نمي توانند از مجــراي قانوني كارت 
دريافــت كنند، درنتیجــه ناچار به 
اجــاره كارت ملي مي شــوند. البته 
اجاره كارت بانكي افراد موارد مصرف 
بسیاري دارد كه اين مورد تنها يكي 

از آنها است.
   کارت های اجــاره ای می توانند 
در موارد متعددی استفاده شوند و 
متخلفان از آنها به منظور پولشويی، 
فرار مالیاتی يا انجــام فعالیت های 
غیرمجــاز و غیرقانونــی مثل قمار، 
شــرط بندی و خريــد و فــروش 

مشروبات الکلی استفاده می کنند.
  از ســوی ديگــر نیــز برخی از 
متخلفان از اين کارت های اجاره ای 

برای پولشــويی درآمــد حاصل از 
اعمال خلاف همچــون قاچاق مواد 
مخــدر، فعالیت های تروريســتی، 
قاچاق کالا، حمله فیشینگ و ديگر 
روش های سرقت دارايی از اينترنت 

استفاده می کنند.

3   گواهینامه:
در موردي تازه تر چندي پیش يكي 
از رسانه ها خبري از خريد گواهینامه 
پايه يك رانندگي منتشــر كرد كه 
پیش تر هم شــايعات و حواشي در 
مورد آن مخابره شــده بود اما اخیرا 
موضوع رنگ و بــوي تازه اي به خود 
گرفــت و ابعاد جديــدي پیدا كرد.

بررسي ها از آگهي هايي كه در فضاي 
مجازي و سايت هاي متفرقه خريد و 
فروش گواهینامه و مدارك رسمي 
نشــان مي دهد كه گواهینامه پايه 
يك  10 میلیــون تومان و پايه دو 8 
میلیون تومان به فروش مي رســد. 
اين درحالي است كه سرهنگ احمد 
کرمی اســد، رئیس مرکــز صدور 
گواهینامــه اخیرا در رابطــه با اين 
موضوع هشدار داده و گفته است:» 

متخلفین فروش گواهینامه پس از 
دريافت مبلغ ديگر پاسخي به خريدار 

نمي دهند.«
البته اســتثنائاتي هــم وجود دارد، 
هفت صبح بــا يكــي از خريداران 
گواهینامــه بدون گذرانــدن دوره 
آموزشــي و كســب نمره قبولي به 
گفت وگــو پرداخته كــه نکته های 

جالبی داشته است:
  براي خريــد گواهینامه مبلغي 
حــدود 14 میلیون تومــان هزينه 
كردم و طي ســه ماه هم گواهینامه 

قانوني را دريافت كردم.
  گواهینامــه اي كــه دريافــت 
كردم با مهر و علائــم كامل قانوني 
بود، همچنین اســتعلامي كه براي 
قانوني بــودن آن گرفتم، ثابت كرد 
كه مدركي كه دريافت كردم كاملا 

قانوني است.
هیچ دوره يا امتحاني را براي دريافت 
گواهینامــه نگذرانــدم. فقــط در 
آموزشــگاه مربوطه ثبت نام كردم و 
هزينه را پرداخــت كردم و پس از 3 
ماه گواهینامه با مهر و موم راهنمايي 

رانندگي به درب منزلم پست شد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
توتال و ایرباس/ حسن روحانی اين روزها زبان تند و تیز 
خود را به کار گرفته و تســلطش بر سخنوری را به رخ حريفان 
می کشــد. ديروز او باز هم به دفاع از کارنامه دوران رياســت 

جمهوری خود پرداخت و گفت: 
يکی از تهمت هايی که علیه من شــايع شد اين بود که گفته ام 
منتقدين من بی سوادند. ماجرا بدين قرار بود در يک جلسه که با 
اساتید دانشگاه داشتم خطاب به آن ها گفتم برجام يک مسئله 
ملی است، همه درباره آن حرف می زنند، حتی کم سوادها هم 
راجع به آن حرف می زنند، شما که استاد و دانشمند و باسواديد 
چرا در اين مسئله مهم سکوت کرده ايد و حرف نمی زنید؟ اين 
جمله من بود که بعد شايع کردند من گفته ام همه منتقدين من 
بی سوادند، من همواره به منتقدين دولت احترام می گذاشتم و 
اصلًا کلمه بی سواد را به کار نبردم. در موضوع بومی و اسلامی 
کردن علوم که عده ای بدون تخصص لازم حرف می زدند و حتی 
اقدام می کردند، برای من و دانشگاه غیرقابل تحمل بود و هزينه 

زيادی هم بابت آن پرداخت کردم. 
وقتی ســرمايه گذار خارجی وارد کشور شــود، همراه خودش 
فناوری جديد را هم می آورد و اين موجب رشد علمی دانشگاه ها 
می شود و شــايد در مواردی موجب شود که رشته جديدی در 
دانشگاه ها ايجاد شود. در توسعه فاز 11 پارس جنوبی، شرکت 
توتال قرار بود فناوری جديدی را برای جلوگیری از افت فشار 

چاه های گاز وارد کشور کند که شريک چینی هم در اين پروژه 
می خواست در شراکت با توتال با تکنولوژی جديد آشنا شود. 
ما يک شرکت ايرانی را شــريک کرديم که آن هم تکنولوژی و 
مهارت لازم را فرابگیرد. متأسفانه اين پروژه پیش نرفت و امروز 
به جايی رسیديم که تا چند سال ديگر افت فشار چاه ها در پارس 

جنوبی شروع می شود؛ اگر تاکنون شروع نشده باشد.
 ما با ايرباس قرارداد خريد 100 فروند هواپیما بســتیم. من در 
پاريس در گفت وگــو با مديرعامل ايرباس دو شــرط را مطرح 
کردم. اول اينکه بخشــی از قطعات هواپیمای ايرباس را ايران 
بسازد. شرط دوم من اين بود که در طراحی هواپیماهای جديد 
مهندســین ايرانی هم در کنار آن ها باشــند که هر دو مورد را 
پذيرفت. بعد او پیشنهادی به ما داد که به گفته خودش تاکنون 
به هیچ طرف قراردادی نداده بــود و آن اينکه اعتبار لازم برای 
خريد اين هواپیماها را خود ايرباس تأمین کند و اقســاط آن را 
طبق قرارداد هواپیمايی هما پرداخت کند. بعد از ورود 16 فروند 
هواپیمای جديد ايرباس و ATR، به دلیل خروج ترامپ از برجام 
آن قراردادها با مشکل مواجه شــد. تا اين که در روزهای اخیر 

ايرباس قراردادش را رسماً با ايران لغو کرد.

300 همت؟ / ســخنگوی دولت در پاسخ به سوالی پیرامون 
تغییرات انجام شده بر لايحه بودجه از جانب مجلس، عنوان کرد: 

دولت تلاش کرد با کنترل هزينه های جــاری، افزايش منابع 
واقعی و سوق دادن منابع به سمت سرمايه گذاری مولد، بودجه 
تراز را ارائه کرده و هدف گذاری رشد اقتصادی 8 درصدی را مد 
نظر قرار دهد. هرگونه افزايــش هزينه جاری بدون پیش بینی 
منابع، موجب خلق تورم برای مردم خواهد شد. در اين زمینه 
آمار نگران کننده ای شنیدم و 300 همت افزايش هزينه ها در 
بودجه را شــنیدم، ولی چون هنوز متن نهايی نشده نمی توان 
قضاوت داشت، ولی مهم است که بدانیم مسئله خلق پول ناشی 
از کسری بودجه، ام المصائب کشور است و تلاش دولت و مجلس 

بايد در جهت مهار عوامل خلق تورم باشد.

واردات بنزین/ تسنیم نوشت: درحالی که آمار رسمی از 
میزان واردات بنزين به کشور وجود ندارد، رئیس اداره استاندارد 
شهرستان چابهار از نمونه گیری محموله بنزين وارداتی از بندر 

چابهار خبر داد.
 متوسط مصرف روزانه بنزين در ســال جاری )ابتدای سال تا 
نیمه دی ماه( 116 میلیون لیتر بــوده، اما اين رقم در روز های 
پرتردد کشور از جمله میانه تابســتان و نوروز، ارقام عجیبی، 
چون مصرف بالای 130 و حتــی 140 میلیون لیتری را نیز به 

ثبت رسانده است.
 در سال جاری در برخی روز ها مصرف بنزين برابر با میزان تولید 

بوده، اما در برخی روز ها تا بیش از 20 میلیون لیتر کسری در 
مقايســه میزان مصرف و میزان تولید روزانه ثبت شده است. 
اگرچه برای جبران اين کســری، تولیدات نفتــا، ريفورمیت و 
هوی اند برخی واحد های پتروشیمی نیز به کمک تأمین بنزين 

کشور آمده اند، اما واردات بنزين نیز در سال جاری داشته ايم.
مســئولان وزارت نفــت از واردات بنزيــن به عنــوان تهاتر 
فرآورده های نفتی ياد می کنند و آمار رسمی از میزان واردات 
ارائه نمی دهند، با اين وجود برآورد می شود که در سال جاری 
چیزی بالغ بر حداقــل يک میلیارد دلار صــرف تأمین بنزين 
وارداتی شده است و پیش بینی می شود اين رقم برای سال آينده 

از مرز 2 میلیارد دلار عبور کند.

هم فقرا هم ثروتمندان/ سبحانیان رئیس سازمان امور 
مالیاتی گفت که افزايش يک واحــد درصدی مالیات بر ارزش 
افزوده فشــاری بر مردم عــادی وارد نمی کند بلکه مشــمول 
ثروتمندان و پرمصرف های جامعه می شود.در همه جای دنیا به 
اين ســمت حرکت می کنند تا کســانی که پرمصــرف بوده و 

ثروتمند هستند مالیات بیشتری پرداخت کنند.
کشور بايد تصمیم بگیرد تا مالیات ستانی از ثروتمندان صورت 
بگیرد؛ بدين ترتیب ســفره مردم بازتر می شــود و مالیات ها 
مشــمول ثروتمندان و پرمصرف ها خواهد شــد. مالیات ابزار 

درآمدزايی نیست بلکه ابزاری برای تولید ثروت به شمار می رود.
مشــرق نیوز هم در تحلیل اين حرف ها نوشت: سخنان آقای 
سبحانیان به گونه ای اســت که انگار »ثروتمندی« و برخوردار 
بودن در ايران يک شقاوت ابدی و مســتوجب مجازات است. 

شقاوتی نابخشودنی که بايد با ابزار مالیاتی آن را عذاب داد!
اين در حالی است که مالیات در فلسفه صحیح خود نه به عنوان 
يک پرکننده همیشــگی خزانه  دولت ها بلکه به عنوان ابزاری 
برای ايجاد عدالت مالی در يک کشور، اعمال سیاست های بهینه 

اقتصادی و مقولاتی از اين دست اعمال می شود.
و صد البته همگی می دانیم که عدالت شامل فقط فقرا نیست و 

اغنیا هم بايد در ذيل پرچم عدالت باشند.
بماند که »تولید ثروت و برخورداری و رفاه« در جامعه بايد يک 
مبحث مورد تمجید و تحسین باشد تا اقتصاد ملی قوت يابد و 
حال مردم بهتر شود نه اينکه از چپ و راست خطاب به ثروت و 

ثروتمندانِ معقول شاهد طعن و کنايه باشیم.

مــدرک رو می کنیم/ تحرک حســن روحانــی کم کم 
واکنش های جناح راست را افزايش داده است . حجت الاسلام 
پژمانفر رئیس کمیســیون اصل نود مجلس گفت: پرونده های 
زيادی از تخلفات دولت قبل در کمیسیون اصل نود وجود دارد 
که اگر روحانی و تیم وی به فضاسازی هايشان پايان ندهند اين 

فرستادن آب فقط تا طبقه سوم وظیفه دولت است 
سیر تا پیاز آب تهران به روایت یک مقام مسئول؛ اوضاع خراب است اما فاجعه نیست. فعلا !

حرف های مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب استان تهران در گفت و گو با 

ایسنا
میانگین بارندگی در کشور به طور متوسط 
سالانه 230میلی متر است. اين میانگین در 
اســتان تهران به صورت نرمال بايد سالانه 
280 میلی متر باشــد و ما ســومین دوره 
خشکسالی را پشت ســر گذاشتیم و اکنون 

در حال سپری کردن سال چهارم هستیم.
آب تهران از پنج سد امیرکبیر و طالقان در 
غرب و سد لار، لتیان و ماملو در شرق تهران 
و منابع آب های زيرزمینی تامین می شود، 
در گذشــته حدود 7۵درصد از آب شرب و 
بهداشتی اســتان تهران را از محل آب های 
سطحی يعنی همین سدها تامین می کرديم. 
زمانی که میزان بارندگــی کاهش می يابد، 
طبیعتا روان آب هــا و آوردهای رودخانه ها 
کاهش پیدا می کند و به تبع آن حجم ذخائر 
سدها کاهش می يابد. بر اين اساس طی سه 
سال گذشته، میزان بارندگی استان تهران 
به صــورت ممتد زيــر 200 میلی متر بوده 
است. حال آنکه میانگین نرمال آن بايد 280 

میلی متر باشد.
سال گذشته میزان بارندگی ها 190میلی متر 
بود، امسال که تقريبا چهار ماه از سال آبی 
گذشته 46درصد بارندگی در استان تهران 
نســبت به میانگین بلندمدت سالانه کمتر 
بوده، همچنین حجم ذخائر ســدها به نحو 

قابل توجهی کاهش پیدا کرده.
در حال حاضر ســرانه مصرف در اســتان 
تهــران برای هر نفــر 2۵0 لیتر اســت که 
عدد بســیار بالايی به حساب می آيد. )عدد 

استاندارد 12۵ لیتر است( بارندگی بسیاری 
از کشورهای حاشیه دريای مديترانه بیش 
از 7۵0 لیتر است اما سرانه مصرف آنها 170 

لیتر در شبانه روز است.
در حال حاضر قیمت تمام شده آب در شهر 
تهران با وضعیــت فعلی حداقل مترمکعبی 
8۵00 تومان است که به طور متوسط کمتر 

از 3000 تومان فروخته می شود.
صراحتا اعلام می کنیم کــه هیچ برنامه ای 
برای نوبت بندی و جیره بندی آب در استان 

تهران در دستور کار نداريم. 
در مبحــث 16 مقررات ملی ســاختمان، 
شــرکت های آب و فاضلاب موظف اســت 
آب را تا طبقه ســوم هر خانه ای برســاند. 
ســاختمانی که 10 طبقه و يا بیشتر داشته 
باشــد، بايد مخازن ذخیره بــه ازای هر نفر 
ساکن 7۵ لیتر در شبانه روز حساب کند، به 
طور مثال اگر 100 نفر در ساختمان ساکن 
باشند، 7۵ را ضربدر 100 کنند که عددی 
معــادل 7۵ هزار لیتر می شــود. همچنین 
پشت مخزن پمپ نصب شــود تا آب واحد 

مسکونی تامین شود.
طبق قانون و مقررات شرکت آب و فاضلاب 
تنها موظف اســت تا طبقه سوم تامین آب 
داشته باشد و بالاتر از آن مستلزم اين است 
که فشار مضاعفی را به شــبکه وارد کنیم و 
اين موضوع موجب حادثــه و افزايش پرت 

آب می شود.
در شهر تهران 22درصد پرت آب داريم، اين 
22درصد به دو هدررفــت ظاهری و واقعی 
تبديل می شود؛ 11درصد هدررفت ظاهری 
و 11درصد هدررفت واقعی اســت، درواقع 

هدررفت ظاهری به خطای دســتگاه های 
اندازه گیری اطلاق می شود.

زمانی کــه مشــترکان از پمپ اســتفاده 
می کنند، متوجه کاهش فشار آب نمی شوند 
اما صرفه جويی بالايی در مصرف آب صورت 
می گیرد، به طوری که ماهــی چهار تا پنج 
میلیون مترمکعب میزان مصرف آب کاهش 
می يابد و با توجه به اين که در تهران در يک 
مقیاس بزرگی آب توزيع می شود، اين عدد 

معادل 40 تا ۵0 مترمکعب می شود.
 ســد لتیان 70 میلیون مترمکعب ذخیره 
آب دارد که اين رقم بالايی اســت. الگوی 
مصرف در شــهر تهران برای هر خانواده در 
ماه معادل 12هزار لیتر اســت، 31درصد 
از مشــترکان تا 12هزار لیتر مصرف دارند، 
63درصد از مشترکان تا 24هزار لیتر مصرف 
آب دارند؛ بــه گروه اول خــوش مصرف و 
گروه دوم پر مصرف و به گروه ســوم که از 
24هزار مترمکعب بیشتر مصرف می کنند، 
بدمصرف می گويیم که 6 درصد مشترکان 

را در برمی گیرد.
مشــترکانی که تا 24هزار لیتر مصرف آب 
دارند، 200هزار تومان قبــض برای آن ها 
صادر می شــود؛ اگــر مشــترکی ۵0هزار 
مترمکعب آب مصرف کند، قبض آب برای 
آن 1/۵میلیون تومان خواهد بود. برای گروه 
اول که 12هزار لیتــر آب می کنند، قبوض 
آب 29هزار تومان صادر می شــود، يک آب 
معدنــی 1/۵ لیتری 7000 تومان اســت، 
1۵ لیتر آن می شــود 70هزار تومان اما 12 
هزار لیتر را با قیمــت 29هزار تومان توزيع 

می کنیم. 

سايت خبری – تحلیلی الجزيره در گزارشی 
به تحلیل سیاست اشــتباه دولت پاکستان 
در قبال ايالت بلوچســتان و بلوچ های اين 
کشــور پرداخته و در توضیحاتــی که ارائه 
داده تصوير جالبی از اين ايالت پاکستان به 
دست می دهد. بخش هايی از اين گزارش که 
توسط سايت خبری جماران ترجمه شده، 
به ما کمک می کند حال و هوای بلوچستان 
پاکستان را بهتر بشناسیم پس با ما بخوانید:

  بلوچســتان بزرگترين استان پاکستان 
اســت که حدود 43/6 درصد از مســاحت 
کل کشور را تشــکیل می دهد. اين استان 
از نظر منابع طبیعی مانند طلا، مس، نفت 
و گاز طبیعــی غنــی اســت و دارای 770 
کیلومتر خط ساحلی است، جايی که بندر 

استراتژيک گوادر در آن واقع شده است.
  بلوچســتان به رغم غنی بودن از منابع 
طبیعی، همچنان فقیرترين استان پاکستان 

اســت. قوم بلوچ که يک ســوم جمعیت را 
تشــکیل می دهد، مدت هاست که به دلیل 
سیاست های تبعیض آمیز دولت پاکستان به 
حاشیه رانده شده است. اين تاريخ به حاشیه 
رانده شدن با مقاومت مسلحانه پايدار همراه 

بوده است.
  آخرين چرخه خشــونت در دهه 2000 
آغاز شد که به دلیل تقاضا برای سهم مساوی 
از منابع اســتان برای مردم بلــوچ بود. در 
نهايت دعوت به اســتقلال بلوچستان نیز 
مطرح شد. اما همه مردم بلوچ از گروه های 
مســلح حمايت نمی کنند و بسیاری بر اين 
باورند که اگر اسلام آباد به نارضايتی های آنها 
گوش دهد و به آنها رسیدگی کند، راه حل 

سیاسی ممکن است.
  رويکرد امنیتی دولت پاکستان در قبال 
مسئله بلوچ منجر به بحران حقوق بشری در 
اين زمینه شده است. به ويژه ناپديد شدن 

اجباری بلوچ ها پديــده ای فراگیر بوده که 
باعث افزايش تنش و اعتراض در میان مردم 
بلوچ شده است. تعداد ناپديدشدگان تاکنون 
از ۵000 نفر گذشته است. به گفته دولت، 
2700 پرونده وجود داشته است که از اين 
تعداد 468 مورد حل نشده باقی مانده است. 
نقض حقوق بشر بلوچ ها گسترده بوده و نه 
تنها توسط سازمان های بین المللی و محلی 
حقوق بشر، بلکه توسط نهادهای پاکستانی 

نیز  به رسمیت شناخته شده است.
  بلوچ هــای معمولی در ســرزمین خود 
و حتــی در خانه خــود احســاس امنیت 
نمی کنند. شــکاف بی اعتمادی بین آنها و 
مقامات محلی و مرکــزی در حال افزايش 
اســت. بدتر از آن، بلوچ ها حتی زمانی که 
ســعی کرده اند نارضايتی خود را از طريق 
اعتراض مســالمت آمیز ابــراز کنند، هدف 

قرار گرفته اند.

    اقتصاد سیاسی

 گالری   

    
بدل جهان پهلوان غلامرضا تختی در مراسم دیروز جشن 

سده المپیک در سالن اجلاس سران حضور پیدا کرد.

    
تصویر جدیدی از رامبد جوان و همسرش نگار جواهریان و دخترشان 

نوردخت در شهر کاشان که به تازگی منتشر شده است. نوردخت دختر نگار 
جواهریان و رامبد جوان که با بزرگ شدنش بیشتر شبیه رامبد پدرش شده و 

آخرین عکس او نظر کاربران را به خود جلب کرده است.
     

کریم باقری، 
مربی سابق 
پرسپولیس 

مهمان 
کنسرت 

محسن یگانه 
بود. حضور 

باقری و 
اعلام نام او از 
سوی محسن 

یگانه، با 
تشویق ویژه 
افراد حاضر 
در کنسرت 
همراه شد و 

برای دقایقی 
همه چیز را 

تحت الشعاع 
خود قرار 

داد.

    
میلاد سرلک و محمد عمری دو بازیکن مهم پرسپولیس دیروز خدمت سربازی خود را آغاز کردند و از این 

پس در تیم ملوان بازی خواهند کرد. نفر سوم عکس حبیب  فرعباسی است.

    
   اجتماع 
ستارگان 

بزرگ ورزش 
ایران در 

مراسم سده 
المپیک که 
با تقدیر از 

مدال آوران 
المپیکی 

برگزار شد. 
محمد نصیری، 
 عبدالله موحد،  

منصور برزگر 
و...

نفت، بی نفت
گزارش ناامیدکننده 
صندوق توسعه ملی 

درباره تولید و مصرف نفت

طبق گزارش صندوق 
توسعه ملی، این احتمال 

وجود دارد که از سال 1412 
تولید و مصرف نفت ایران با 
هم برابر شده و حتی بدون 

وجود تحریم های آمریکا نیز 
با افزایش مصرف و کاهش 
برداشت ها، رقم صادرات 
نفت ایران به صفر برسد.

به گزارش فارس، در گزارش 
صندوق توسعه ملی اینطور 
آمده که با ادامه روند فعلی 

افت تولید و افزایش مصرف، 
»ایران تنها حدود یک دهه 

با تبدیل شدن از صادرکننده 
به واردکننده نفت فاصله 

دارد« و در سال 1412 تراز 
نفت ایران نیز صفر می شود.

تصویری که این گزارش 
ارائه کرده نشان می دهد که 
ظرفیت تولید نفت در سال 

1400 نزدیک به4 میلیون 
بشکه بوده است. امسال از 
این رقم یک میلیون بشکه 
کم شده و ظرفیت تولیدی 

به 3 میلیون بشکه نفت 
رسیده. 

*این رقم در حالی است 
که وزیر نفت آخرین بار 

گفته بود تا 8 سال آینده 
ظرفیت تولید نفت ایران به 

5/7میلیون بشکه در روز 
خواهد رسید. 

*جالب اینکه میزان مصرف 
نفت در این سال ها رشد 

نامحسوسی داشته. مصرف 
نفت تا سال 1408 بیشتر از 
این هم خواهد شد. میزان 

مصرف روزانه نفت در کشور 
در حال حاضر نزدیک به دو 

میلیون بشکه است. این 
عدد سال 1414 به دو و نیم 

میلیون بشکه در روز خواهد 
رسید. سال 1400 میزان 
مصرف نفت کمتر از دو 

میلیون بشکه بود.

وز
ر ر

خب

نسترن فراهانی

پرونده ها را رسانه ای خواهیم کرد.
او در گفت و گو بــا خبرنگار پارلمانی ايرنــا گفت: آنچه 
که مسلم است اين اســت که در دولت قبل همه همت 
روحانی و دولتش بر اين بود که بتواند از طريق ارتباط با 

آمريکا مسائل و مشکلات کشور را حل کنند.
ارتباط با آمريــکا يک تئوری بود که ثمــره آن موجود 
ناقص الخلقه ای به نام برجام بود که نه تنها مشــکلی از 
مشکلات کشور را حل نکرد بلکه باعث عقب افتادگی 8 
ساله کشور و انباشت مشکلات برای دولت سیزدهم شد.
روحانی در بخش های مختلف هیچگونــه فعالیتی در 
زمان رياستش بر قوه مجريه نداشت و معتقد بود که اگر 
پای میز مذاکره بتوانند با آمريکايی ها بنشینند که همه 
همتشان هم بر همین بود مشکلات کشور را از اين طريق 

حل و فصل خواهند کرد.
آقای رئیســی برخلاف دولت های ديگر که مشکلات را 
به گردن دولت قبلی می انداختنــد هیچگاه نگفت که 
ويرانه ای را از دولت روحانی تحويل گرفته اما واقعیت اين 
است که در زمان آغاز به کار دولت قبل با چنین وضعیت 

و شرايطی کار را از دولت قبل تحويل گرفت.

 140 سکه/ خبرآنلاين ايــن گونه به غائله رائفی پور 

پرداخته است :  علی اکبر رائفی پور  بعد از آنکه مدعی شد 
نماينده ای در ازای انجام کاری 140 سکه دريافت کرده 
اســت، خبر داد؛ مشــاور قالیباف اقدام به پول پاشــی 
به عنــوان هديه به اشــخاص نامعلوم می کنــد. ماجرا 

چیست؟
قالیباف نیز از دادستان به  عنوان مدعی العموم خواست 
که اين موضوع را پیگیری کند: »اگر واقعاً حرفی که زده 
شده، اتفاق افتاده باشد بايد گفت فردی که سکه گرفته 
است نه صلاحیت حضور در اين مجلس و نه صلاحیت 
حضور در مجلس آينده را دارد اما اگر اين حرف صحت 
ندارد بايد با فردی که اين موضوع را مطرح کرده است، 
برخورد شــود«. رائفی پور در برابر اظهــارات قالیباف 
ســکوت نکرد و با انتشــار توئیتی خطاب به او نوشت: 
»جناب آقای  قالیباف وقتی آقای  قاسمیان مشاور شما، 
رئیس مرکز اسناد، موزه و کتابخانه مجلس صراحتاً اعلام 
کردند 200 نفر )دوسوم( از نمايندگان مجلس ازجمله 
شخص شما هیچ اعتقادی به شفافیت نداشته و از ترس 
بنده و رسانه ها به آن تن داده ايد و اصطلاحاً شفافیت را 
من در پاچه مجلس کرده ام که صدالبته به اين کار افتخار 
می کنم! آيا نیازی نديديد کــه مدعی العموم درباره اين 

ادعا ورود پیدا کند؟«

    تصاویری از لیلا زارع )بازیگر 43 ساله( و پسرش در اکران 
مردمی فیلم توچال را مشاهده کنید. لیلا زارع سال ها پیش با آقایی 
به نام »پزشکی« ازدواج کرده و ثمره این زندگی یک فرزند دختر به 

نام »نگین« بود که بعد از تغییر جنسیت حالا به عنوان یک پسر به نام 
»سپنتا« به زندگی خود ادامه می دهد.

 اثری که قرار است 
امسال از سپهری ارائه شود



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال سیزدهم | شماره 3697|   چهارشنبه|  4  بهمن 1402

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : پیام همشهری- جام جم
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   
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مَن رَحِمَ وَ لَو ذَبیحَةَ عُصفورٍ رَحِمَهُ الّل ُ يَومَ القیامَةِ 

 هر كس حتى به لاشه گنجشكى رحم كند، خداوند در روز قیامت به او رحم خواهد كرد.
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اسکار با وزن بالا
نامزدهای اسکار 2024 معرفی شدند 

 سايت نگار

خبرهای مهم درباره نان و بنزين و خانه و آب و شماعی زاده
 يکی از نزديکان امید عالیشاه کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس با انتشار متنی در 
صفحه اينستاگرام خود، خبر از اين داد که اين بازيکن توانسته با انجام عملیات احیا، 

جان يکی از همسايگان خود را نجات دهد.
او گفته که دیشب یکی از همسایگان عالیشاه دچار مشــکل بوده و کاپیتان پرسپولیس 

حدود 45دقیقه او را CPR کرد و احیا شد.

  محمد کشاورز زاده، سفیر سابق ايران که کمتر از يک سال گذشته از ماموريت 
سفارت ايران در چین بازگشته است، ديروز در توئیتی نوشت:

واقعا مردم چین با یک دلار در روز زندگی می کنند؟! اطلاعات غلط به مردم ندهید! عید 
بهاره چین نزدیک است در این ایام آنها فقط میلیاردها یوآن از سیستم های برخط مانند 
تائو بائو خرید می کنند و میلیون ها ســفر انجام می شود. مصرف سرانه گوشت در چین از 

اروپا و آمریکا بیشتر است.
محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام دو روز پیش گفته بود: چین در سال 
۲۰۲۲، اندازه ۳ تریلیون دلار صادرات داشته است، یعنی بیشتر از صادرات آمریکا. همین 
چینی ها الان ۲۰ تریلیون دلار ذخیره ارزی دارند ولی هر شــهروند چین با روزی ۱ دلار 
زندگی می کند!این اظهار نظر باهنر بازتاب زیادی داشت و بسیاری به دیده شک و اطلاعات 

غلط آن را بازنشر کردند.

 اصغر پابرجا، رئیس پیشین اتحاديه نانوايان سنگکی تهران در گفت وگو با ايلنا 
از کاهش چشمگیر سهمیه آرد نانوايی ها خبر داد و گفت: شرکت نانی نو )ارائه دهنده 
دســتگاه های هوشــمند نانوایی( با این اســتدلال که نانوایان الگوی پخت نان را رعایت 

نکرده اند سهمیه آرد آنها را به طور قابل توجهی کاهش داده است.
وی افزود: من در هر ۱۰ روز ۱۶ کیسه آرد دریافت می کردم اما حالا سهمیه ام به 7/5کیسه 

کاهش پیدا کرده است؛ دیگر نانوایان نیز شرایطی مشابه من را دارند.
پابرجا ادامه داد: نانی نو با قرار دادن یک دستگاه پوز در نانوایی ها تعداد نانی را که نانوا می پزد 
و در اختیار مردم قرار می دهد کنترل می کند اما نمی داند که نانوا نمی تواند از تعدادی که 

مشتری می خواهد نان کمتری به او بدهد.
رئیس پیشین اتحادیه نانوایان سنگکی تهران اظهار کرد: از هر کیسه آرد باکیفیت ۱۱۰ تا 
۱۱5عدد نان سنگک به دست می آید. حالا نانوا موظف شده این مقدار نان را به 4۰ مشتری 
بفروشد که به هر نفر حداکثر سه نان می رسد. اگر هم نانوا بخواهد نان بیشتری بدهد گفته 

می شود که فروشش غیرمتعارف است و سهمیه آرد واحد نانوایی کم می شود.
استدلالی که برای کاهش سهمیه آرد نانوایی ها آورده شده این است که تعداد نان هایی که 
واحدهای نانوایی می پزند و می فروشند بیشتر از میزان واقعی است، در حالی که یک کاسب 

می تواند به دلیل کیفیت نانش مشتری بیشتری داشته باشد.
این محدودیت از حدود ۱۰ روز پیــش اتفاق افتاده و در درازمــدت می تواند به تعطیلی 
واحدهای نانوایی بینجامد و معیشت نانوا و کارگران نانوایی را به خطر می اندازد، اگر سهمیه 

آرد من تنها 7/5کیسه بماند، باید ظهر در مغازه را ببندم.

 هومان دورانديش| درخبرها آمده بود ســخنگوی قوه قضائیه در واکنش تلویحی به 
موضوع بازگشت معین )خواننده( به ایران گفته است »ایرانیان خارج از کشور اگر مرتکب 

جرمی نشده  و خیانتی به مصالح کشور نکرده اند، می توانند به ایران برگردند«.
  این پاسخ اما به رغم لایه مثبت ترس و تردید را از بین نمی برد چراکه مفهوم »خیانت به 
مصالح کشور«، مصادیق روشنی ندارد. نصرالله معین یا حسن شماعی زاده احتمالا درباره 
»مصالح کشور« نظری متفاوت از نظر مقامات حکومتیِ ایران دارند. ا ما حتی اگر بگوییم 
در تشخیص »مصالح کشــور« نظر مقامات حکومتی اهمیت دارد، تجربه نشان می دهد 
وحدت رویه ای هم در ایــن زمینه وجود ندارد. چه در زمان دولــت خاتمی چه در زمان 
دولت روحانی، تفاوت نظر آشکاری درباره مصالح کشور بین مقامات دولتی و غیردولتی 

وجود داشت.
  حالا خواننده ای که در خارج کشــور آواز می خواند و با زیر و بــم و هزارتوی پیچ درپیچ 
سیاســت در داخل ایران آشــنایی عمیقی ندارد، از کجا باید بداند عملکردش در زندگی 
شــخصی و هنری، از نظر رجال سیاســی تصمیم گیرنده در ایران، ناقض مصالح کشــور 

محسوب می شود یا نه؟
  وانگهی، اگر اصلاح طلبــان و اعتدالگرایان را هم کنار بگذاریــم، حتی در بین مقام های 
سیاسی و غیرسیاسی اصولگرا نیز وحدت رویه ای در این موارد دیده نمی شود. مثلا چند 
سال قبل که بیت آیت الله منتظری، یک فایل صوتی منتشر کرد حاوی سخنان آیت الله با 
مقامات قضایی مرتبط با وقایع تابستان ۶7، این اقدام ابتدا خلاف مصالح کشور قلمداد شد 
و حکم بازداشت فرزند آیت الله منتظری صادر شد ولی به حکم مذکور عملا ترتیب اثر داده 

نشد و این یعنی آن سخنان هر چه بود، خلاف مصالح کشور نبود.
  و یا اگر گلشیفته فراهانی در اوایل دهه ۱۳9۰ می خواست به ایران بازگردد، احتمالا عکسی 
از او در خارج کشور »جرم« محسوب می شد چراکه جنجال زیادی در داخل کشور ایجاد 

کرد. در حالی که در خارج کشور، منحصر به او نیست.
  بنابراین معلوم نبود کسی که می خواهد به او مشورت بدهد بابت برگشتن یا برنگشتن به 

ایران، باید به او چه بگوید؟ 
  البته امروزه با فراگیر شــدن موســیقی پاپ در ایران، ســبک آوازخوانــی معین دیگر 
حساسیت برانگیز نیست ولی معین اگر در دهه های ۶۰ و 7۰ می خواست به ایران برگردد، 

دقیقا به دلیل نوع فعالیت هنری اش ممکن بود دچار مشکل شود.
  همین الان هم رقصیدن زنان و مردان در کنسرت های معین در خارج کشور، خوشایند 
مقاماتی که در داخل کشور باید درباره مجرم بودن یا نبودن معین تصمیم بگیرند، نیست. 
ممکن است فضای کنســرت های او مصداق اشاعه فحشا قلمداد شــود چراکه ویدئوی 
کنسرت های او در دســترس مردم در داخل کشور قرار می گیرد. شــاید هم به او بگویند 
رقصیدن مردم در کنسرت هایت در اروپا و آمریکا و کشورهای اطراف ایران، مصداق نقض 

قوانین ایران نبوده و بنابراین جرمی مرتکب نشده ای.
  وقتی معلوم نیســت در بر کدام پاشــنه خواهد چرخید، هنرمندانی چون معین چطور 
می توانند با خیال راحت درباره بازگشت به کشور تصمیم گیری کنند ولی نکته مهم دیگر 
این است که اگر این افراد به ایران بازگردند، آیا در داخل کشور هم حق فعالیت هنری دارند 

یا اینکه صرفا حق دارند بی سروصدا زندگی کنند؟

 رئیس مرکز ملی اقلیم و مديريت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
گفت: اگر طی آذرماه و دی ماه برف خوبی دریافت شود، با توجه به اینکه با افت دما به ویژه 
در مناطق کوهستانی همراه می شــود، یخ می زند و ماندگاری بالاتری دارد و می تواند در 
بهار چشــمه ها را پر آب کند ولی متاســفانه در این دو ماه برف چندانی نبارید بنابراین با 

خشکسالی برفی شدیدی در مناطق کوهستانی روبه رو هستیم.
به گزارش ایسنا، احد وظیفه افزود: گرمای هوای تقریبا همه نقاط کشور از ابتدای سال آبی 
جاری )اول مهرماه( بالاتر از حد نرمال بوده است، به گونه ای که آبان و آذرماه گرم ترین آبان 

و آذر تاریخ کشور بوده اند.
وی با بیان اینکه بارش در تمام استان های مرکزی، جنوبی و نیمه شرقی کشور به شدت زیر 
حد نرمال بوده است، گفت:  بارندگی کشور به طورمیانگین در سال آبی جاری  4۸درصد 
کمتر از حد نرمال بوده است. بیشترین کم بارشی در استان های تهران، سمنان، خراسان 
رضوی، مرکزی، اصفهان، بوشــهر، فارس، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، کرمان و یزد 
ثبت شده است. برخی اســتان ها مثل فارس بالای 7۰ درصد و تهران بیش از 5۰ درصد 

دچار کم بارشی بوده اند.

 دنیای اقتصاد نوشت: مهاجرت وسیع پزشکان نه تنها یک بحران سیستم سلامت، بلکه 
بحران عمومی جامعه امروز ایران است. مشکلات سیستم سلامت هم بیش از آنکه عامل 
ایجادکننده مهاجرت پزشکان باشد، معلول این وضعیت به  شمار می رود. متاسفانه از آنجا 
که معلول با تاخیر نسبت به علت رخ می دهد، می توان پیش بینی کرد در آینده شاهد افت 

شدید سیستم بهداشت و درمان و سپس افت فاجعه بار سلامت عموم مردم خواهیم بود. 
اما چرا اعتقاد دارم مهاجرت پزشکان بیشتر نشانه وضعیت اجتماعی و نه وضعیت سیستم 
سلامت اســت؟ با مثالی تلاش می کنم این قضیه را روشــن تر کنم. تصور کنید روزی به 
بیمارستان های ایران وارد می شوید و درمی یابید که تخت های بیمارستان توسط پزشکان 

-و نه بیماران- اشغال شده است.
 در چنین شرایطی، احتمالا اولین ســوالی که به ذهن می آید این اســت که آیا بیماری 
خاصی گسترش یافته که به صورت اختصاصی پزشکان را دچار کرده است؟ سپس به خود 
یادآوری می کنیم که در حالت عادی، آخرین گروهی که بیمار می شوند پزشکان هستند، 
زیرا آنها نسبت به دیگر گروه های اجتماعی از بیشترین توانایی برای مراقبت از سلامت خود 
برخوردارند، بیشترین آگاهی را در زمینه پیشگیری از بیماری دارند و معمولا از سلامت 

پایه زیادی برخوردارند.

 اصغر پورمحمدی در گفت وگو با اکبر نبوی در مجله تصويری قاف مطالب زير را 
مطرح کرد:

به دلایلی برنامه نود مقداری سیاسی شد و یک جا هایی از دایره انصاف خارج می شد.
آقای ضرغامی در دوره خودشــان چند بار خیز برداشتند که برنامه نود تعطیل شود. به ما 
گفتند شما یک برنامه سینمایی آماده کنید که نود پخش نشود. باز دو، سه ساعت مانده به 

برنامه می گفتند نود پخش شود.
آقای فردوسی پور در شب ولادت حضرت زهرا لباس مشــکی پوشیده بودند، چون آقای 

ناصر حجازی مرحوم شده بودند.
تعطیلی نود تصمیم سازمان بود، اما قرعه این کار به نام آقای فروغی خورد. ممکن بود در 

دوره من هم این اتفاق بیفتد.
اگر من بودم شاید یک جوری با آقای فردوسی پور کنار می آمدم.

در جامعه ما کاسه کوزه ها را سر فروغی می شکنند درحالی که این تصمیم نباید به آقای 
فروغی نسبت داده شود چون تصمیمی فرافروغی بود. این تصمیم سازمان بود.

  حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون قضايی و حقوقی مجلس 
در مورد بازگشت برخی هنرمندان به کشور گفت: افرادی که واقعا مرتکب جرم نشده اند 
می توانند به کشور بیایند. جرم هم مرتکب شده باشند می توانند بیایند. کسی که از مملکت 

خارج شده باشد می تواند هر زمانی که خواست در کشور حضور پیدا کند.
وی اظهار کرد: هر کسی به عنوان ایرانی می تواند وارد ایران شود ولو اینکه مجرم باشد. اگر 
هم مجرم باشد می تواند وارد شود و نهایتا محاکمه اش انجام می شود. هیچ منع قانونی برای 

ورود ایرانیان خارج از کشور حتی هنرمندان وجود ندارد.
سیاست نظام این است که هیچ منعی برای ورود ایرانیان خارج از کشور نداشته باشد. در 
واقع بحث استقبال نیست، بحث قانون است که اگر کسی بخواهد وارد ایران شود برایش 
منع قانونی وجود نداشته باشد. گاهی اوقات ممکن است بی جهت بعضی افراد را ترسانده 
باشند که در کشور حضور پیدا نکنند، ممکن است این افراد اموالی اینجا دارند که این اموال 
دست دیگران است لذا دیگران آن ها را می ترسانند. اما واقعیت این است که حضور این افراد 

در اینجا منعی ندارد و خودشان متوجه باشند که دارند بی جهت می ترسند.

از ابتدای بهمن ماه، تغییراتی در بخش سهمیه آزاد سوخت برای خودرو های سواری 
شخصی و موتورسیکلت ها رخ داد؛ سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت های سوخت 

شخصی از ۱5۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافت.
سخنگوی صنف جایگاه داران کشــور  بیان کرد: به دلیل اینکه صنف جایگاه داران کشور 
در ســهمیه و قیمت گذاری دخالتی ندارند، جایگاه داران سوخت هیچ پاسخی نمی توانند 
به مردم ارائه دهند. متاسفانه هم مردم و هم جایگاه داران سوخت در استان هایی همچون 
خراسان جنوبی، سیستان وبلوچستان، کرمان، شــهر های غربی کشور و... از راهکار های 
غیر قیمتی دولت به شدت معترض هستند چراکه با محدودیت بیشتری مواجه هستند و 

کارت های سوخت آزاد کمتری دارند.
البته از ابتدای امسال با سیر کاهشی مواجه بودیم. هدف این است که 9۰درصد مردم حتی 

برای سوخت گیری آزاد، از کارت های سوخت خودشان استفاده کنند.
نــواز در خصوص مشــکلات کارت های ســوخت آزاد اظهار کــرد: متاســفانه به دلیل 
محدودیت های شارژ کارت های آزاد و تعداد دفعات استفاده از آن با مشکل مواجه هستیم. 
به طوری که جایگاه های پرتردد با مشکلاتی مواجه می شوند که این معضلات را به وزارت 
نفت منعکس کرده ایم.با توجه به دست به دســت شدن کارت های سوخت در بین مردم و 
رسالت دولت مبنی بر مدیریت مصرف سوخت، به دلیل عدم امکان کنترل، رصد و پایش 
خودرو ها هم سیاستگذار و هم پرسنل جایگاه های ســوخت آسیب می بینند. سخنگوی 
اتحادیه صنف جایگاه داران سوخت از کاهش ۸۰درصدی مصرف بنزین سوپر خبر داد و 
گفت: میل مردم به مصرف بنزین سوپر به شــدت کاهش پیدا کرده است چرا که نامنظم 

توزیع می شود.

 فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن کشور درباره گرانی 
بیش از حد مســکن در ايران به »انتخاب« گفت: گرانی بیش از حد به نفع هیچکس 
نیست و موجب رونق بازار نمی شود. رشــد قیمت مسکن باید به نحوی باشد که با اقتصاد 
فعلی جامعه همسان باشد. نمی شود در یک بازه زمانی قیمت مسکن در کشور ما 4۰درصد 
افزایش پیدا کند، حقوق و دســتمزد قشــر مصرفی جامعه در همین بــازه زمانی نهایت 
۲۰درصد باشد. این یک تناقضی است که سابق هم وجود داشته است و در دو دهه گذشته 
به آن اشاره کردیم. معمولا قشر مصرفی بابت کمبود نقدینگی شان توسط دولت ها کمک 
می شوند. دولت با همسان کردن حقوق و دستمزدشــان و منابع بانکی، کمبود نقدینگی 

این قشر را تامین می کنند. 
ما امروز در یک شرایطی قرار داریم که نه حقوق و دستمزد مناسب با توان اقتصادی مردم 
است، نه تسهیلات مناسب بانکی وجود دارد که بتواند کمبود نقدینگی را تامین کند. قاعدتا 
در بیست سال گذشــته هم تمام برنامه ریزی دولت بر این بوده که اگر نمی تواند حقوق را 

افزایش دهد، تسهیلات مناسب را فراهم کند که این اتفاق هم رخ نداد.

 دولت کانادا می گويد برای »نظم دادن« به وضعیت دانشــجويان خارجی صدور 
ويزای دانشجويی را به مدت دو سال محدود خواهد کرد.

وزیر مهاجرت کانادا، روز سه شنبه، سوم بهمن ماه، گفت در سال میلادی جاری »۳۶۰ هزار 
ویزا« برای تحصیل دانشجویان کشور های دیگر در مقطع کارشناسی صادر می شود که این 

میزان ۳5درصد کمتر از تعداد ویزای صادر شده در سال ۲۰۲۳ میلادی است.
مارک میلر اعلام کرد که این کاهش صدور ویزا در برخی ایالات این کشــور به 5۰ درصد 

هم خواهد رسید.
آقای میلر در این زمینه گفت: »این غیرقابل قبول اســت که برخی مؤسسات خصوصی با 
راه اندازی پردیس هایی با منابع کم، عدم حمایت و دریافــت هزینه های تحصیلی بالا، از 

دانشجویان خارجی سوءاستفاده می کنند.«
او همچنین اعلام کرد که در تغییری دیگر فارغ التحصیلان دوره های کارشناسی ارشد و 
دیگر »برنامه های دوره تحصیلات تکمیلی« به زودی »می توانند برای مجوز کار سه ساله 

درخواست دهند«.
این طرح برخلاف سیاست های پیشین دولت کاناداســت که در آن برای جبران کمبود 

نیروی متخصص تلاش داشت تا سال ۲۰۲5 تعداد بیشتری مهاجر را بپذیرد.
بر اساس این طرح دو ساله، دولت کانادا در پایان سال ۲۰۲5 تعداد ویزای صادرشده برای 

دانشجویان خارجی را بررسی کرده و درباره ادامه یا توقف آن نظر خواهد داد.
از سوی دیگر، اما برخی از کارشناسان هشدار داده بودند که ورود پرشمار مهاجر به کانادا در 
دهه گذشته یکی از دلایل اصلی افزایش سرسام آور قیمت مسکن به خصوص در شهر های 
بزرگ بوده و اگر دولت به این موضوع توجه نکند ورود بیشــتر مهاجران اقتصادی به یک 

بحران مسکن در کانادا خواهد انجامید.

مراسم اسکار ۲۰۲4 امســال در حالی برگزار 
می شود که  ده فیلم داستان آمریکایی، آناتومی 
یک سقوط، باربی، جاماندگان، قاتلان ماه گل، 
مایســترو، اوپنهایمر، زندگی های گذشــته، 
موجودات بیچاره و منطقــه مورد علاقه برای 
کســب جایزه اســکار بهترین فیلــم رقابت 
می کنند. اوپنهایمر بــا ۱۳ نامزدی رکورددار 
به حساب می آید و موجودات بیچاره و قاتلان 
ماه گل به ترتیــب ۱۱ و ۱۰ نامزدی را تجربه 

می کنند. 
آکادمی اسکار ،جایزه بهترین کارگردانی را به 
یکی از این پنج نفر اهدا خواهد کرد؛ کریستوفر 
نولان )اوپنهایمر(، مارتین اسکورسیزی )قاتلان 
مــاه گل(، یورگوس لانتیمــوس )موجودات 
بیچاره(، جاناتان گلیزر )منطقه مورد علاقه(، 

جاستین تریه )آناتومی یک سقوط(.
بهترین بازیگر زن نقش اول از بین اما استون 
)موجودات بیچاره(، کری مولیگان )مایسترو(، 
لیلی گلادستون )قاتلان ماه گل(، آنت بنینگ 
)نیاد(، ســاندرا هولر )آناتومی یک ســقوط( 

انتخاب می شــود و نامزدهای بهترین بازیگر 
مرد نقش اول، کیلیان مورفی )اوپنهایمر(، پل 
جیاماتی )جاماندگان(، بردلی کوپر )مایسترو(، 

کلمن دومینگو )راستین( هستند.
 امیلی بلانت )اوپنهایمر(، دنیله بروکس )رنگ 
بنفش(، آمریکا فررا )باربی(، جودی فاســتر 
)نیــاد(، داوین جوی راندولــف )جاماندگان( 
برای عنوان بهترین بازیگــر زن نقش مکمل 

نامزد شده اند.
نامزدهای بهترین بازیگر مــرد نقش مکمل، 
رایان گاسلینگ )باربی(، رابرت داونی جونیور 
)اوپنهایمر(، رابرت دنیــرو )قاتلان ماه گل(، 
استرلینگ کی براون )داستان آمریکایی(، مار 

رافالو )موجودات بیچاره( هستند.
داستان آمریکایی، باربی، اوپنهایمر، موجودات 
بیچاره و منطقه مورد علاقه برای کسب جایزه 
بهترین فیلمنامه اقتباسی به رقابت می پردازند 
و برنده جایزه بهترین فیلمنامه اریژینال از میان 
آناتومی یک سقوط، جاماندگان، مایسترو، می 
دسامبر، زندگی های گذشته انتخاب می  شود. 

اوپنهایمر، داستان آمریکایی، قاتلان ماه گل، 
ایندیانا جونز، موجودات بیچاره، ایندیانا جونز و 
گردونه سرنوشت برای جایزه بهترین موسیقی 
متن رقابت می کننــد و در نهایت یک جایزه 

اسکار نصیب شان می شود. 
چهار دختر، کشــتن ببر، بوبــی واین: رئیس 
جمهور مردم و۲۰ روز در ماریوپل، چهار نامزد 
بهترین مستند بلند در اسکار ۲۰۲4 هستند 
و برنده جایزه بهترین مســتند کوتاه از میان 
الفبای ممنوعیت کتاب،آرایشگر لیتل راک، 
جزیره در وســط، آخرین تعمیرگاه انتخاب 

می شود.
نامزدهای بهترین فیلم کوتاه انیمیشن نامه به 
یک خوک، حــس 95، یونیفورم ما، پاکیدرم، 
جنگ تمام شــد! با الهام از موســیقی جان و 
یوکو هســتند و جایزه بهترین فیلم خارجی 
زبان با نظر داوران اسکار ۲۰۲4 به یکی از این 
پنج فیلم اهدا خواهد شد: من کاپیتان هستم 
)ایتالیا(، روزهای کامــل )ژاپن(، انجمن برف 
)اسپانیا(، اتاق معلمان )آلمان(، منطقه مورد 

علاقه )انگلستان(
جایزه اسکار ۲۰۲4، برای ما ایرانی ها در رشته 
انیمیشن کوتاه، اهمیت پیدا می کند. جایی که 
نام فیلم »یونیفورم ما« ساخته یگانه مقدم در 

جمع نامزدهای این بخش دیده می شود. 

 واگویه های انتظار
   پايیز کوچک من

گنجايش هزار بهار
گنجايش هزار شکفتن دارد...

 دستور زبان عشق
    نازی است تو را در سر،

کمتر نکنی، دانم!
خاقانی حسین منزوی   دردی است مرا در دل، باور نکنی، دانم!

برای کمی تنفس به خودم )!( اين قسمت 
را به داســتان اقبال السلطان خواننده 
مشهور دوره قاجار و پهلوی اول اختصاص 
داده ام که روز گذشته در خبرآنلاين به آن 
پرداخته بودند. حکايتی که نکات جالب و 
جذاب فراوانی را در خود دارد. جالب آن 
که از همان سال 1336 چهره موسیقی 
ما عقیده داشته موسیقی ايران در حال 
انحطاط است و شــعرهای مبتذل جای 
تصنیف های وزيــن قديم را گرفته. کلا 

همیشه فکر می کنیم گذشته بهتر بوده!
 ابوالحسن قزوینی معروف به اقبال السلطان 
در ســال ۱۲5۱ خورشــیدی یعنــی در 
نیمه های سلطنت ناصرالدین شاه در دهکده  
الونــد واقــع در چهارده کیلومتری جنوب 
قزوین بــه دنیا می آید. پدرش ملا موســی 
الوندی از روحانیون عصر خود و در فضیلت 
و تقوی سرآمد همگان است، اما ابوالحسن  
اقبال چندانی برای زیســتن با او ندارد؛ در 
دوران کودکی  وقتی شش ســاله است پدر 
را از دســت می دهد. از همان اوان به خاطر 
صدای خوبــش، بزرگ ترهای قــوم در ماه 
محرم به اجرای تعزیــه می برندش تا نوحه 
و رجز بخواند. حاج مــلا عبدالکریم جناب 
قزوینی از مشاهیر موســیقی دوران او را در 
همیــن تعزیه ها می بیند و به اســتعدادش 
در زمینه  آواز پی می برد، پس اســتادی او 
را به عهده می گیرد و ردیف های موســیقی 
را به ابوالحســن می آموزد. ظاهرا در یکی از 
مسافرت های ابوالحســن همراه با استادش 
به تبریز، توســط منتخب الســلطان ناظر 
قزوین به خدمــت محمدعلی میرزا ولیعهد 
مظفرالدین شــاه می رســد و وقتی ولیعهد 
آوازش را می شــنود می گویــد: »صدایش 
حــال دارد« همین تعریف کافی اســت تا 
دیگر در ســفر و حضر این آوازه خوان تازه 
را با خود همراه کند و ابوالحســن قزوینی 
بشــود از مقربین درگاه و اقبال الســلطان. 
ستاره  اقبالش درخشان اســت تا وقتی که 
محمدعلی شاه به ســفارت روسیه پناهنده 
می شــود و او نیز در رکاب است. قرار است 
همراه با سلطان مخلوع به روسیه بگریزد اما 
ستارخان سردار ملی که از این ماجرا خبردار 
شده با اشــاره  ثقه الاســلام تلگرافی بدین 

مضمون به ابوالحسن خان مخابره می کند:
 آقای ابوالحســن خان از رفتن به روســیه 

صرف نظر نموده به تبریز تشــریف بیاورید 
من در هر حال حفظ و حراســت شما را به 

عهده می گیرم.
همین یک اشــارت کافی اســت تــا اقبال 
به ســر بدود؛ به ســرعت و البته محرمانه از 
سفارت روســیه خارج می شــود و به تبریز 
بازمی گردد. زمانی که احمدشــاه به تخت 
می نشــیند و محمدحســن میرزا با سمت 
ولیعهدی به تبریز می آید، باز اقبال به دربار 
محمدحسن میرزا راه می یابد و هم چنان با 
اوست که سلطنت قاجاریه منقرض می شود. 
پس از انقراض ســلطنت قاجاریه اقبال به 
خدمت وزارت کشور درمی آید و در نهایت 
با پایه  9 اداری بازنشسته می شود. در بهمن 
۱۳۳۶ که هشــتادوپنج ساله است و دوران 
بازنشســتگی را در محله  اهــراب تبریز با 
فرزندان و نوه هایش به سر می کند، یک روز 
پای پیاده به دفتر مجله  »اطلاعات هفتگی« 
در تبریز می رود. آن چــه در پی می خوانید 
حاصل گفت وگوی کوتــاه او با خبرنگار این 
مجله است که در شــماره  ۸54 به تاریخ 4 

بهمن ۱۳۳۶ منتشر شد:
 ای آن که به اقبال تو در عالم نیســت/ گیرم 

که غمت نیست غم ما هم نیست؟ 
ابوالحســن خان در حالی که این شــعر را 
می خواند بــرای مصاحبه و گفت وگو درباره  
گذشته  خود وارد دفتر نمایندگی اطلاعات 

شده و با لحنی سرزنش آمیز گفت:
- دیروز هم آمدم ولی کسی نبود.

یک نفر از حضار گفــت: »تقصیر از محیط 
است که این همه بلا و گرفتاری برای مردم 
ایجاد کرده.« ابوالحسن خان هم که به جای 
نثر غالبا با شعر صحبت می کند فورا جواب 

داد:
از همهمه خاطر و غوغــای تعلق/ اقبال اگر 

حلقه به در زد نشنیدیم
نخســتین ســوال ما از خواننده  بازنشسته  

محمدعلی شاه این بود که:
موسیقی فعلی ایران در چه حال است؟

بدون رودربایستی باید گفت در حال زوال، 
در حال انحطــاط به جای تصانیــف بهار، 
عارف، شــیدا این تصنیف هــای مبتذل و 

آوازهای سرتاپا غلط!
به نظر شما چاره چیست؟

چاره این است که یک نفر مطلع و بصیر را در 
راس کار قرار بدهند.

شایع است که در زمان پیشه وری )قلی یف( 
مامور سیاسی شــوروی در کنسرتی که از 
معاریف و محترمین و با حضور خوانندگان 
قفقاز تشکیل شــده بود به شما فشار آورده 
بود که حتما باید تصنیــف ترکی بخوانید و 
شما تحت فشار به صحنه رفته و یک قطعه 
وطنی از مرحوم عــارف خوانده و مجلس را 

منقلب کردید؟
آری نه تنها قلی یف بلکه بســیاری دیگر از 
رجال ایرانی آن روز تحت تاثیر اوضاع روز به 
من فشار آوردند که مصلحت ایجاب می کند 
شــما یک تصنیف ترکی بخوانید. این فشار 
عکس العمل خود را در من کرد و من بی پروا 
از کماندوهای شوروی پشت میکروفن رفتم 

و این قطعه  عارف را خواندم:
لباس مرگ بر اندام عالمی زیباست/ چه شد 

که کوته و زشت این قبا به قیامت ماست
ز حد گذشت تعدی کسی نمی پرسد/ حدود 

خانه  بی خانمان ما ز کجاست
 چرا که مجلس شــورا نمی کند معلوم/ که 

خانه خانه  غیر است یا که خانه  ماست
با خواندن این شعر مجلس منقلب شد و آقای 
شــربیانلو که فعلا در دادگاه جنایی استان 
آذربایجان است مرا از روی پشت بام فراري 

داد و چند روزی در خفاگاه به سر بردم.
چون از خوش ترین ساعات زندگی او سوال 

شد این شعر را زمزمه نمود:
روز خوبی هم اگر داشته ام یادم نیست/ گوییا 

یک سره از لانه به دام افتادم
بعد گفت:

با انصاف ها! دلم ترکیــد،  در را ببندید تا به 
صدای بلند این شــعر را که زبان حال من 

است بخوانم.
در را بســتم و اقبال الســلطان بــا آهنگی 

خوش آواز گرمی خواند و بعد گفت:
- افســوس که مردم قدر هنر و هنرمند را 

نمی دانند.
از شاگردانش سوال شد، پاسخ داد:

- از همــه بهتــر هنرمند جوانمرگ شــده 
شاهزاده ظلی بود که خیلی زود مرد و همه  

ما را داغ دار کرد.
از میان خوانندگان به کدام بیشــتر علاقه 

دارید؟
به قمرالملــوک ارادت دارم. ای کاش او را 
می دیدم و به یاد گذشته هر دو دو دانگ آواز 

را سرمی دادیم!

شــکار جادوگرها و به آتش کشیدنشان در 
قرون وســطی اتفاقی عادی بود. کافی بود 
از ســمت زنی بوی ســحر و جادو به مشام 
برســد تا او را به میدان ببرنــد، چوب ها را 
دورش بچیننــد و روی شــعله های آتش 
کباب کنند. قرن ها زمــان برد تا نگاه مردم 
نسبت به جادوگرها عوض شود و در مغازه ها 
شاهد فروختن چوب دســتی های ساخت 
چین باشیم که مدت هاســت قدرتشان را 
از دســت داده اند و قادر به تغییر هیچ چیز 
نیستند. پانصد سال قبل مردم از جادوگرها 
می ترســیدند چون بــه قدرتشــان ایمان 
داشتند و حالا ساحره ها جذاب و محبوبند 
چون همه بــاور دارند چیزی بــه نام جادو 

وجود ندارد.
جالب اســت که تکرار طولانی مدت بعضی 

چیزها عجیب و جادویی بودنشان را کمرنگ 
می کند. به کارهای روزمره تــان فکر کنید. 
چطور برایمان عادی شده که کسی دانه های 
سیاه اسپند را در ظرفی داغ بریزد و آن دودِ 
پر سروصدای بودار را دور سرمان بچرخاند تا 
خطرات و امراض احتمالی را ازمان دور نگه 
دارد؟ یا چطور به متخصص های پوست که 
با انجام مراســمی آئینی همراه با موسیقی 
خلســه آور، ماده ای عجیب و ســحرآمیز به 
صورت مشتری هایشان می مالند و با ماساژ 
و فرو کردن ســوزن و اعمالــی دیگر تلاش 
می کنند پیری را بیرون بکشند و آنها را جوان 
نگه دارند عادت کردیم؟ آیا اسپندگردان ها و 
پزشک های زیبایی در قرون وسطی جادوگر 
به حســاب نمی آمدند و حکم زنده ســوزی 

نمی گرفتند؟

به آشــپزی هر روزه تان فکر کنید. حیوانی 
قربانی می شــود، گوشــتش زیر ضربه های 
چاقو تکه تکه می شــود و ته قابلمه ای بزرگ 
می رود. بر اساس دســتور پختی قدیمی – 
همان طور کــه از مــادر و مادربزرگتان یاد 
گرفته اید- شــروع می کنید به اضافه کردن 
پودر ادویه هایی که از شــهر و سرزمین های 
دور و نزدیک آمده اند. شعله را زیاد می کنید 
و آن مخلوطِ جوشــان را هم می زنید. همه 
چیز زمان و اندازه دارد. اگر دقیق و حســاب 
شده پیش بروید خوراکی لذیذ و نیروبخش 
خواهید داشت و اگر چیزی کم و زیاد شود، 

معجونی چرند و بی اثر. 
جداً چطور حواســمان نیست که هر روز در 
حال انجام چه جادویی هایی هستیم؟ شانس 

آوردیم که هنوز سوزانده نشده ایم!

  ستون فقرات                 آنالی اکبری

جادوگر را نسوزان!

  100 قصه ديگر از لابه لای تاريخ - 146                                آرش خوشخو

سرنوشت آوازه خوان محبوب محمد علی شاه 



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
چهارشنبه | 4 بهمن 1402 | شماره 3697 صفحات 05 تا 08
05

شــرکت ماموت خــودرو قصــد دارد 
خــودروی فولکس واگــن اطلــس 
)ATLAS( را به زودی در کشــورمان 
عرضه کنــد. در ادامه با مشــخصات و 
امکانات این خودرو آشنا می شویم.یکی 
از جدیدترین محصولات کمپانی بزرگ 
فولکس واگن )Wolkswagon( که 
به عنوان یکی بزرگتریــن خودروهای 
این کمپانی شــناخته می شود، اطلس 
نام دارد . اطلس با هدف ســاخت یک 
خودروی شاسی بلند بزرگ تر از تیگوان 
در سال ۲۰۱۷ میلادی معرفی و به بازار 
چین و قــاره آمریکای شــمالی عرضه 
شد. حال قرار است این خودرو به زودی 
توســط ماموت خودرو در بــازار ایران 

عرضه شود.  
    مشخصاتفولکسواگن

خــودروی  نوشــت:  گجت نیــوز 
فولکس واگــن Atlas در خــط تولید 
شاســی بلندهای فولکس واگــن قرار 
می گیرد و وجــه اشــتراک زیادی در 
طراحی و امکانــات با خودروی تیگوان 
دارد. اطلــس در دو مــدل بــا ترتیب 

صندلی هــای دو و ســه ردیفه عرضه 
شده اســت. در بخش طراحی داخلی 
این خــودرو با وجود حالت جســورانه 
و متمایــز، فضای داخلی زیــادی ارائه 
می دهد. در بخــش طراحی بیرونی نیز 
شــاهد چراغ های یکســان  اما پهن تر 
نسبت به تیگوان هســتیم. این خودرو 
در طول، عــرض و ارتفــاع به ترتیب از 
ابعاد ۵۰۹۷، ۱۹۹۰ و ۱۷۸۹ میلی متر 

بهره می برد.
    مشخصاتفنیاطلسواگن

این خودرو مجموعا با ۶ نسخه متفاوت 
از نظــر فنی عرضه شــده اســت؛ اما 
نسخه ای که قرار اســت به بازار ایران 
وارد شود، از یک پیشــرانه ۴ سیلندر 
۲ لیتری توربوشــارژ بــا توانایی تولید 
قدرت ۲۶۹ اسب بخار و گشتاور ۳۷۰ 
نیوتن متــر بهره می بــرد. مجموع این 
قدرت توسط یک گیربکس اتوماتیک ۷ 
سرعته دو کلاچه تیپ ترونیک به چهار 
چرخ این خودرو منتقل می شود. شتاب 
صفر تــا ۱۰۰ این خــودرو ۷/۵ ثانیه و 
حداکثر ســرعت آن نیز ۲۲۷ کیلومتر 

بر ساعت اعلام شده است. ضمنا مصرف 
ســوخت این خودرو با این پیشــرانه و 
به صورت ترکیبی حدود ۱۱ لیتر در هر 
۱۰۰ کیلومتر خواهــد بود.این خودرو 
در نسخه دو دیفرانســیل عرضه شده   
و دارای سیســتم تعلیق مک فرســون 
در چرخ هــای جلــو و مولتی لینک در 

چرخ های عقب است. 
    امکاناتایمنیورفاهی

در بخش امکانــات رفاهی و ایمنی این 
خودرو با سطح   بالایی از آپشن ها ارائه 
شــده و باید دید کدام نســخه و با چه 
امکاناتی به بازار ایــران راه پیدا خواهد 
کــرد. در ادامه، برخــی از امکانات این 

خودرو را نام می بریم.
   کلاســتر تمام دیجیتــال ۱۰/۲۵ 
اینچی راننده به همراه نمایشگر لمسی 
۸ اینچی کنســول مرکزی بــا قابلیت 

پشــتیبانی از Apple Car Play و 
Android Auto

   سیســتم ورود بدون کلید به همراه 
استارت دکمه ای

   شارژر وایرلس
   سیســتم تهویه مطبوع اتوماتیک 

دو منطقه ای
   ۶ عدد کیسه هوای ایمنی

   کنترل کشــش و کنترل پایداری 
الکترونیکی

   دوربین ۳۶۰ درجه به همراه سنسور 
پارک جلو و عقب

   سنسور نور و باران
طبق اخبار منتشر شده، این خودرو قرار 
است در وهله اول مخصوص جانبازان و 
ایثارگران عرضه شــود. هنوز اطلاعات 
دقیقی از نحوه عرضه و قیمت نهایی این 

خودرو در دست نیست.

گاراژ

ازمیتسوبیشیسوسماریتابنزمعماریوتانک
 مروری بر جالب ترین لقب های خودرویی در ایران

جوان خودرو نوشت: می خواهیم در مورد خودروهایی با شما صحبت کنیم که آنقدر 
با آنها صمیمی شده ایم که   با لقب شــان صدای شان می زنیم. نکته جالب اینجاست 
که خیلی از خودروها در گذر زمان فراموش می شوند  اما این خودروها با این لقب ها 

همیشه در ذهن ها ماندگار خواهند بود.
مرسدسبنزW114-115/لقب:معماری 1

مرســدس بنز W۱۱۴-۱۱۵ را می توان جد کلاس E فعلی برشمرد. خودرویی که 
در سال های ۱۹۶۸ تا ۱۹۷۶ روی خط تولید قرار داشت و توسط شرکت مریخ وارد 
ایران می شد.   علاقه فراوان قشر بساز و بفروش و معمار جامعه باعث شد تا این اتاق 

مرسدس بنز معماری لقب بگیرد.
مرسدسبنزW123/لقب:دانشجویی 2

مرســدس بنز W۱۲۳ نیز یکی از اعضای خاندان E کلاس به شمار می رود. سدان 
میان رده مرســدس بنز که طرفداران فراوانی دارد. این مدل مرســدس بنز یکی از 
جان سخت ترین و بی دردسرترین محصولات این خودروساز آلمانی به شمار می رود  . 
مرسدس بنز W۱۲۳   در ایران با نام ۲۳۰ هم شناخته می شود.  از آنجایی که تعداد 
قابل توجهی از این مرسدس بنز توسط دانشجویان و با مجوز دانشجویی به کشور وارد 

شد، به آن لقب دانشجویی داده اند.
مرسدسبنزEکلاسW124/لقب:کپل 3

انگار لقب گذاری روی مدل های مختلف E کلاس همیشه در ایران رایج بوده است . 
مرسدس بنز E کلاس با کد اتاق W۱۲۴ که در انواع سدان و تعداد محدودی نسخه 
کوپه به کشور وارد شد.  خطوط روی بدنه نسبت به مدل های قبلی قوس دارتر و کابین 

آن هم بزرگ تر است. به همین جهت در ایران به آن بنز کپل می گویند.  
مرسدسبنزSکلاسW140/لقب:اتاقتانک 4

  مــدل W۱۲۶ ایــن کلاس مرســدس بنز همیشــه توســط مرحــوم آیت الله 
هاشمی رفسنجانی مورد اســتفاده قرار می گرفت و از این جهت بسیار معروف شده 
بود. نسل بعدی این اتاق  که با کد W۱۴۰ از سال های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۸ تولید می شد 
نیز به ایران آمد و توسط نهادهای دولتی و کنسولگری ها مورد استفاده قرار می گرفت. 

پیکان/لقب:چراغبنزی/سپرجوشنی 5

  این خودروی محبوب در سال های تولیدش چند باری مورد بازنگری ظاهری قرار 
گرفت. بعد از یک دهه تولید پیکان توسط ایران ناسیونال در دهه ۵۰ شمسی، قرار 
شــد این خودرو با محصول جدید جایگزین شــود  اما در نهایت ایران ناسیونال به 
تغییر چهره این خودرو بسنده کرد. استفاده از چراغ های کرکره ای در قسمت عقب 
و چراغ های بزرگ مستطیلی در قســمت جلو، باعث شد تا پیکان شبیه بنزهای آن 
زمان به نظر برسد. از این جهت به آن لقب چراغ بنزی داده بودند. همچنین در دهه 
۷۰ شمسی قرار بود ظاهر پیکان مورد بازبینی قرار بگیرد و مدرن تر شود. یک نسخه 
پروتایپ هم در اولیه دهه ۷۰ معرفی شد  اما در نهایت در سال ۱۹۷۳ پیکان با سپر 
و قالپاق های جدید به بازار آمد. استفاده از سپر پلاستیکی پهن به جای سپر فلزی 

باریک باعث شد تا این مدل پیکان، سپر جوشنی لقب بگیرد.
میتسوبیشیگالانتنسلششم/لقب:سوسماری 6

ســال های طلایی دهه ۷۰ شمســی با ورود خودروهای روز دنیا از برندهای اپل، 
میتسوبیشی، دوو، تویوتا، فولکس واگن، مرســدس بنز و ب.ام.و همراه بود. یکی از 
مطرح ترین خودروهای وارد شده به کشور در آن سال ها، نسل ششم میتسوبیشی 
گالانت است که به دلیل فرم پوزه جلو و چراغ هایش، به آن لقب سوسماری داده اند.

تویوتاکرونا/لقب:عراقی 7

عرضه نســل ششــم و هفتم تویوتا کرونا در ایران، با جنگ ایران و عراق همراه شد. 
زمانی که واردات خودرو به کشور منطقی نبود و عملا وارداتی انجام نمی شد. در این 
سال ها تعداد کمی خودرو توســط پناهندگان عراقی و کویتی به ایران آمد. در این 
میان تویوتا کرونا مدل ۱۹۸۳ تا ۱۹۸۷ یکی از خودروهایی بود که توسط پناهندگان 
عراقی به ایران وارد می شد و از این جهت لقب تویوتا عراقی را به خود اختصاص داد.

تنهاخودروی12سیلندرتولیدژاپن؛
حراج8250دلار!

عصر ایران نوشــت: در ســال ۱۹۹۷، تویوتا محصول خاص خود یعنی سنچری یا 
سنچوری را با موتور ۱۲ سیلندر روانه بازار کرد.   سنچوری  با این پیشرانه رکورد تنها 
خودروی ۱۲ سیلندر تولید ژاپن را به خود اختصاص داد. اکنون یک نمونه خاص از 
سنچری مدل ۱۹۹۷ برای ورود به حراج در آمریکا ارائه شده است. کیلومتر خودرو 
عدد ۲۱۸۷۰۰ را نشان می دهد اما این ســنچری  در شرایط بسیار خوبی نگهداری 
شده است. رینگ های اصلی ۱۶ اینچی همچنان روی خودرو نصب هستند. داخل 
کابین نیز در شرایط مناسبی قرار دارد. پوشش چرم، نمایشگرهای دیجیتال، سیستم 
تهویه اتوماتیک با دسترسی برای ردیف عقب، گرم کن صندلی جلو و عقب، ماساژور 
صندلی عقب و سایر امکانات کابین فعال هستند. زیردرپوش محفظه موتور، تپنده 
۵ لیتری ۱۲ سیلندر قرار دارد که ۲۷۶ اسب بخار خروجی و ۴۶۱ نیوتن متر گشتاور 
دارد. توان موتور توسط جعبه دنده ۴ سرعته اتوماتیک به محور عقب منتقل می شود.  
نکته جالب به قیمت پایه درنظر گرفته شده برای این تویوتا سنچری مربوط می شود 

که فقط ۸۲۵۰ دلار است!

رکوردجدیدقیمتیگرانترینسواری
ایرانخودرو

در بازار خودرو قیمت محصولات ایران خودرو به نرخ جدیدی رسید. بر این اساس 
قیمت پژو ۲۰۷ اتوماتیک با افزایش ۵ میلیونی ۹۶۵ میلیون تومان شــد. پژو ۲۰۷ 
دنده ای ۷۱۵ میلیون تومان شد که ۱۰ میلیون افزایش قیمت داشته است.به گزارش 
اقتصاد آنلاین، بررسی بازار خودرو نشان می دهد تارا اتوماتیک در بازار ۲۰ میلیون 
تومان کاهش قیمت داشت و  ۸۸۰ میلیون تومان شد.  مدل ۱۴۰۱ تارا اتوماتیک ۸۳۰ 
میلیون تومان شد. قیمت تارا اتوماتیک جدید نیز به یک میلیارد و ۷۰ میلیون تومان 
رسیده   که رشد ۲۵ میلیونی داشته است. بررســی قیمت روز و جدید انواع خودرو    
نشان می دهد   تندر ۹۰ پلاس دنده ای صفر، ۸۲۰ تومان قیمت خورده  و   با افزایش 
۱۰ میلیونی به ۸۳۰ میلیون تومان رسید. همچنین تندر E۲ ۹۰ صفر، ۷۶۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است. بررسی قیمت هایما در بازار به این شکل بود که   هایما ۸ 
اس ، یک میلیارد و ۸۱۰ میلیون تومان قیمت خورد.  این خودرو در یک هفته اخیر ۲۰ 
میلیون ارزان شده است. قیمت هایما S۸ مدل ۱۴۰۱ هم با   افت ۲۰ میلیونی  ، یک 
میلیارد و ۷۶۰ میلیون تومان شد. در میان محصولات سایپا، قیمت شاهین با افزایش 
۵ میلیون تومانی ۶۶۵ میلیون تومان شد. تیبا در بازار ۳۸۰ میلیون فروخته می شود. 
کوییک اتوماتیک ۴۷۲ میلیون تومان است که ۲ میلیون تومان گران شده  . کوییک 
دنده ای با همین میزان رشد قیمت، ۳۷۷ میلیون تومان به فروش می رسد.   ساینا اس 
نیز ۳۸۷ میلیون قیمت دارد. در آگهی های بازار خودرو، شاهین دنده ای مدل ۱۴۰۲ 
صفر ۶۸۵ میلیون تومان به فروش می رسد. همچنین شاهین مدل ۱۴۰۲ با کارکرد 

۱۲ هزار کیلومتر ۶۳۰ میلیون تومان قیمت خورده است.

حراجلامبورگینیچنتناریورودسترقرمز

لامبورگینی تنها ۲۰ دستگاه از چنتناریو رودستر را تولید کرده   و یکی از آنها تا 
چند روز دیگر راهی حراجی خواهد شد. انتظار می رود این خودرو با قیمت بین 
۲/۳ تا ۴/۳میلیون دلار فروخته شود. پدال نوشت: ایتالیایی ها در مارس ۲۰۱۶ 
چنتناریو را رونمایی کردند و گفتند ۲۰ دستگاه از مدل کوپه و ۲۰ دستگاه از 
مدل رودســتر را تولید خواهند کرد. اگرچه این سوپر اسپرت جذاب از شاسی 
مونوکوک فیبر کربن و پیشرانه ۱۲ سیلندر تنفس طبیعی مشترک با آونتادور 
استفاده می کند اما ظاهری کاملًا متفاوت دارد. خودرویی که مشاهده می کنید 
از رنگ جذاب روسو افستو و نوار مسابقه ای مشکی براق در روی کاپوت و بخش 
عقب از جمله بال بزرگ سود می برد. همچنین قطعات فیبر کربنی زیادی هم در 
آن وجود دارند که در بخش های اسپلیتر جلو، پوشش پیشرانه و دیفیوزر بزرگ 
عقب می توان آن را دید. تکمیل کننده این قطعات نیز رینگ های فیبر کربنی 
سبک وزن خواهند بود. کابین لامبورگینی چنتناریو رودستر نیز به اندازه ظاهر 
آن برجسته اســت. در این بخش ترکیبی از قطعات مختلف با رنگ های تیره و 
قرمز به کار رفته و برای مثال صندلی ها دارای پوشش آلکانترا و تریم روسو آلالا 
هستند. فرمان، کنسول مرکزی و پانل در  ها نیز دارای طرح قرمز رنگ هستند 
و دوخت های سفارشی با همین رنگ نیز در برخی بخش ها به کار رفته اند. بنا به 
گفته حراجی RM Sotheby’s، این ســوپر اسپرت ایتالیایی از زمان تحویل 
فقط در دســت یک نفر بوده و از آن زمان تاکنون تنها ۷۱ کیلومتر رانده شده 
اســت. دفترچه راهنمای اصلی، پمپ لاستیک و ســوکت رینگ هایی با قفل 

مرکزی به خریدار این خودرو تحویل داده خواهد شد.

لوکانورقیبجدیدلندروورمیشود؟
وقتی صحبت از برندهای شاســی بلند آفرودی به میان می آید، لندروور یک برند 
کلاسیک در این حوزه است که نمی توان از آن اجتناب کرد؛ با این حال، از آنجایی 
که بازار آفرود به تغییر ادامه می دهد و برندهای نوظهور رشــد ســریعی را تجربه 
می کنند، می توان انتظار داشــت ســاختار بازار و محصولات کلاسیک آفرودی با 
نوسازی جامع زنجیره ارزش مواجه شــوند. در این بین، گفته می شود برند جدید 
آفرود لوکانو )LUCANO(  که به تازگی معرفی شــده است، شجاعت این را دارد 
که مستقیماً با لندروور رقابت کند و شاید در برخی موارد از آن پیشی بگیرد. اولین 
مدل آفرود شهری آن، L۷، به محض رونمایی، چالشی مستقیم را با لندروور ایووک 
)Land Rover Evoque( به راه انداخت. از نظر اســتایل کلــی، L۷ و لندروور 
ایووک شباهت های زیادی دارند؛ چه استفاده از خطوط مختصر و مستقیم و طراحی 
مربعی، یا دستگیره های درِ مخفی، سقف شناور و سایر جزئیات طراحی، حس یک 
منشأ یکسان را نشان می دهد. براساس اطلاعات موثق، تیم طراح و مهندس ارشد 
محصول L۷، اولین مدل برند لوکانو، سال ها در کنار لندروور بوده اند و تجربه ای غنی 
در ساخت مدل های کلاسیک آفرود دارد. در فضای داخلی، هر دوی آنها به سمت 
سبک مینی مالیستی حرکت می کنند  اما ایووک همچنان شکل اشرافی قدیمی را 
دارد، در حالی که  L۷ در حال نمایش قدرت در زمینه علم و فناوری است. L۷ نه تنها 
مجهز به یک صفحه نمایش ۱۴/۸ اینچی است، بلکه به تراشه ۸۱۵۵ مجهز شده   و 
 W-HUD دارای تنظیمات هوشمند مانند تصویر پانوراما ۵۴۰ درجه و نمایشگر
است. این جزئیات در کنار طراحی های هوشمند دیگر  باعث می شود L۷ به  طور جامع 
از لندروور ایووک در سطح هوشمندسازی فراتر رود. از نظر عملکرد آفرود  که بیشتر 
مهارت های فنی را آزمایش می کند، L۷ همان سیستم ۴WD کلاس جهانی لندروور 
ایووک را به کار می گیرد و هر دوی آنها قابلیت های یکسانی دارند. با این حال، هفت 
حالت رانندگی L۷ بهتر از پنج حالت رانندگی ایووک است و اضافه شدن دو حالت 
رانندگی اصلی Sand و Mud به L۷ توانایی بیشتری برای انطباق با شرایط جاده 
می دهد. لندروور همیشه در زمینه آفرود پیشرو بوده   اما امروز که ساختارهای جدید و 
قدیم در حال تغییر هستند، مصرف کنندگان، به ویژه نخبگان  مدت هاست که بی دلیل 
از اسطوره های قدیمی پیروی نمی کنند. بنابراین وقتی برند لوکانو که از کلاسیک ها 

نشئت گرفته اما بالاتر از کلاسیک است روی صحنه بیاید، نمایش شروع می شود!

دندهمعکوس 

نیشترمز

چهارچرخ

داشبورد 

اطلس نام این محصول آلمانی است

منتظر فولکس واگن باشید 

فرصت سوزی!
آیا برقی سازی دستوری به نتیجه خواهد رسید؟

درحالی که وزارت صمت تلاش می کنــد تا واردات خودروهای برقی را یک 
حرکت خودجوش از سوی خودروسازان جلوه دهد، گفته های معاون شهردار 
تهران به صراحت نشان می دهد که برقی سازی تکلیفی است، بنابراین باید 
دید که آیا برقی سازی دســتوری به نتیجه خواهد رسید؟ به گزارش   اسب 
بخار، حرکت ها و تلاش های این روزهای وزارت صمت و دولت برای توسعه و 
ظرفیت سازی برای استفاده از خودروهای برقی به بسیاری دیگر از راهکارها 
و برنامه ها  شــباهت خیلی عجیبی دارد. البته در این مسیر و بنا به فراخور 
موضوع، مسئول مرتبط و کسی که در آن مقطع سکان دار و نفر اول وزارتخانه 
به شــمار می آید، ســعی می کند با ارائه دلایل منطقی و استدلال هایی که 
عمدتاً بر پایه پیشــرفت، جلوگیری از تخریب محیط زیســت، حفظ منابع 
و منافع ملــی برنامه های پیــش رو را توجیه کند. این توجیه بیشــتر برای 
آماده ســازی افکار عمومی و مانند همیشه منت گذاشتن بر سر مردم است. 
در همین زمینه، برنامه ها طوری طراحی می شوند که این حرکت ها از سوی 
خودروسازان خودجوش به نظر بیایند. جنس توسعه و ظرفیت سازی برای 
خودروهای برقی هم از همین قبیل تفکرات   و تن پوشــی است که به زور بر 
تن خودروســازان کرده اند. این موضوع برای خودروسازان بخش خصوصی 
بیش از دردانه های جاده مخصوص دردناک و عذاب آور است، چون افرادی 
برای ســرمایه و آینده آنان تصمیم می گیرند که هیچ نقشی در شکل گیری 
شرکت نداشته و ریالی در آن سرمایه گذاری نکرده اند. هر چند آنها با توجه به 
جایگاهی که حکمرانی اقتصادی دارد، نمی توانند به طور علنی اعتراض کنند 
و همچنین چاره ای جز تمیکن و اجرای خواســته ها ندارند  اما همانطور که 
پیش تر هم اشاره شد، این حرکت ها هیچکدام بر مبنای برنامه ریزی شرکت ها 
نبوده و نیست. در واقع، هیچ یک از شرکت های بخش خصوصی بدون فراهم 
کردن زیرساخت، مطالعات بازار، نیازسنجی و بازارسازی سراغ حرکت های 
ناگهانی نمی روند. آنها با توجه به ماهیتی که دارند، نه از سوی دولت حمایت 
می شوند و نه سهامداران اجازه اتلاف منابع را می دهند؛ بخش خصوصی باید 
پاسخگو باشد. همین امر موجب شده   طی سال های اخیر بیشترین تحول ها 
و تنوع ها در اینگونه شرکت ها شکل بگیرد. افزایش تولید و میزان رشد آنها 
نیز نشــان می دهد که در صورت فراهم بودن فضا با چه سرعتی می توانند 
قابلیت های خود را به نمایش بگذارند. با این وجود، در برقی سازی خودرو نیز 
ناخواسته این امر به آنها تحمیل شده است. نکته جالب این است که معاون 
حمل و نقل و  ترافیک شهرداری تهران از واژه »تکلیف« برای آنها استفاده 
کرده است. به گفته محســن هرمزی: »ارائه ۴۰ هزار دستگاه تاکسی برقی 
از سوی وزارت صمت برای ۹ خودروساز تکلیف شده است. این تاکسی ها با 
تعرفه یک درصد وارد می شوند و شرکت ها موظف هستند این خودروها را 
در تهران رونمایی کنند.« وی همچنین با اشاره به پیگیری برای نهایی شدن 
تحویل موتورسیکلت به مردم با شرکت مادو افزود: »برای ۷۴ جایگاه شارژ 
قرارداد منعقد و اجرا شد. با مپنا نیز قراردادی برای پنج هزار جایگاه منعقد 
شده اســت. ۵۰۰ میلیارد تومان باید به هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش 
پیدا کند تا طرح ما اجرایی شود. یکی از مسائل ما با وزارت نیرو در خصوص 
جایگاه های شارژ است. به همین دلیل، امور با شیب ملایمی دنبال می شود و 

گزارش فراخوان برای موتورها و تاکسی های برقی ارائه خواهد شد.«

موضوع اصلی این است که چرا حکمرانی اقتصادی کشور به خود این اجازه را 
می دهد که به خودروسازان بخش خصوصی تکلیف کند؟ این اجازه و حق را از 
کجا آورده است؟ آیا قرار است هزینه تصمیم های غیر منطقی و غیر اقتصادی 
سال های اخیر را باز هم کسان دیگری پرداخت کنند؟ آیا همین مسئله نشانه 

نفوذ و دخالت هر چه بیشتر دولت در این صنعت نیست؟
واقعیت این اســت که با توجه به روندی که متولیان و مســئولان در پیش 
گرفته اند، نمی توان به آینده این خودروها نیز چندان امیدوار بود، چون اگر 
بحث تولید و رقابت در شرایط عادی در میان بود، غیر از تولیدکنندگان غیر 
دولتی، غول های جاده مخصوص نیز به رغم تمام چالش هایی که با آن مواجه 
هستند، حداقل ابتدا برخی زیرساخت ها را فراهم می کردند. مانند همیشه در 
خودروهای برقی نیز علاوه بر فرصت سوزی های مکرر، شاهد غلبه سیاست 
بر اقتصاد هستیم؛ جایی که به نظر می رســد در تولید این خودروها نیز به 

سرنوشت خودروهای بنزینی دچار خواهیم شد.

لاچ
مک

نی

گاراژ
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  بازارگردي 

دوئل یخچال های طرح ساید
بررسی و مقایسه دو یخچال  که ظاهر فریبنده ای دارند

گروه بازار |   گران ترين سايد بای ســايد موجود در بازار از برند ال جی است که 153میلیون فروخته می شــود. ارزان ترين گزينه ها را کارخانه های ايرانی 
ايکس ويژن، جی پلاس و تی سی ال تولید کرده اند. اين مدل ها بین 27 تا 32میلیون فروخته می شوند. ويژگی اين دستگاه ها بدنه نسبتا کوچکشان است که 
باعث می شود بتوانید در آشپزخانه های کوچک آنها را استفاده کنید. ويژگی مشترک ديگر آنها امکان سرمايش سريع و گردش هوای چندگانه است که به 

ماندگاری طولانی تر موادغذايی در يخچال فريزر کمک می کنند. امکان انجماد سريع هم در بخش فريزر هر سه مدل اقتصادی مشترک است.

 TS552 1   ایکس ویژن مدل

سايدبای ســايد ايکس ويژن مدل TS552 دارای سیستم گردش 
هوای چندگانه است که باعث می شود دمای داخلی يخچال فريزر 
يکنواخــت تنظیم شــود و موادغذايی مدت زمان بیشــتری تازه 
بمانند. اين يخچال فريــزر از کلاس مصرف انرژی A بهره می برد و 
به ادعای ســازنده مصرف انرژی آن کم است. در بخش يخچال ما 
شاهد گنجايش 380 لیتری هستیم و 171 لیتر فضا برای فريزر در 
نظر گرفته شده. اين مدل مجموعاً 551 لیتر فضای ذخیره سازی 
در اختیار شما قرار می دهد. اين فضای زياد به شما امکان می دهد 
تا مواد غذايی خود را به راحتی و به ترتیب مناســبی دســته بندی 
کنید. در يخچال پنج طبقه و يک عدد کشو جهت نگهداری از میوه 
و ســبزيجات وجود دارد. تعداد طبقات فريزر پنج عدد است و يک 
کشو هم در اين بخش گنجانده شده است. امکان قفل کودک باعث 
می شــود خانواده ها با خیال راحت تری از اين مدل استفاده کنند. 

ايکس ويژن مدل TS552 دارای امکان انجماد سريع است.
قیمت: 27 میلیون و 570 هزار

يخچال فريــزر 28 فــوت سايد بای ســايد جــی پــلاس مدل  
M7525بدنه جمع وجور و ظريفی دارد. اين محصول در دو رنگ 
سفید و نقره ای تولید شده. محفظه جداگانه ای درون يخچال فريزر 
سايد بای سايد جی پلاس تعبیه شده که موادغذايی را تازه تر نگه 
می دارد. درون اين محفظه دما کاملًا ثابت خواهد بود و دچار تغییر 
نمی شود. گنجايش بخش يخچال برحسب لیتر حدود 332 است. 
در اين بخش چهار طبقه نشکن وجود دارد و دو کشو هم برای آن 
در نظر گرفته شــده. روی در يخچال هم چهار طبقه وجود دارد. 
تعداد طبقات موجود در فريزر چهار عدد است و دو کشو مخصوص 
موادغذايی هم درون آن قــرار گرفته. گنجايش کل يخچال فريزر 
حدود 507 لیتر است. اين فريزر کاملًا بدون برفک است. قابلیت 
سرمايش سريع و وجود سیستم گردش هوای چندگانه در يخچال 
فريزر از قابلیت های جی پلاس مدل M7525 اســت. وزن اين 
محصول حدود 80کیلوگرم اســت و جابه جايی آن کار ســختی 
نخواهد بود. اين سايدبای ســايد دارای رتبه نمودار مصرف انرژی 

A++  است. 
قیمت: 32 میلیون و 550 هزار

M7525 2     جی پلاس مدل

وعده افزایش پوششG5 همراه اول
پوشش 5G تا پایان سال آینده به 10 درصد جمعیت شهری 

می رسد. حمید بهروزی قائم مقام مدیرعامل همراه اول از تعهد این 
اپراتور برای تخصیص تمامی منابع درآمدی حاصل از اصلاح تعرفه 

اخیر در توسعه شبکه خبر داد. او توضیح داده اگر توسعه مداوم و 
منظم در شبکه صورت نگیرد، با افت کیفیت مواجه می شویم. نمونه 
این عدم توسعه را چندی قبل در صنعت برق شاهد بودیم که نتیجه 

آن به قطعی برق انجامید. او ادامه داد با توجه به اینکه طی چند 
سال گذشته تعرفه های ارتباطی افزایش نیافتند اپراتورهای تلفن 
همراه، نتوانستند سرمایه گذاری های لازم برای نگهداشت توازن 

بین بار ترافیکی و توان عملیاتی شبکه ایجاد کنند.

افت مصرف بنزین سوپر در جایگاه ها
مصرف بنزین سوپر در کشور 80 درصد کاهش پیدا کرده است. 

رضا نواز سخنگوی صنف جایگاه داران کشور با اعلام این خبر گفت 
میل مردم به مصرف بنزین سوپر به شدت کاهش پیدا کرده است، 

چرا که نامنظم توزیع می شود. پیش از این جعفر سالاری نسب 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران عنوان کرده 

بود طبق آمارگیری انجام شده و بررسی هایی که صورت گرفته، 
مصرف بنزین اکثر مردم 120 لیتر در ماه است، حداکثر استفاده 

مردم، این ماه نیز مانند ماه های گذشته ۶0 لیتر بنزین هزار و 500 
تومانی تخصیص یافت. به گفته او ۶0 لیتر بنزین سهمیه ای و کمتر از 

100 لیتر بنزین سه هزار تومانی مورد مصرف قرار می گیرد.

آمار واحدهای معرفی شده برای تسهیلات نهضت ملی
تعداد ۴۶۶هزار و 5۴۹ واحد مسکونی در قالب ۷۹هزار و ۷۹۹ پروژه 
برای دریافت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن از ابتدای اجرای این 
طرح تا پایان دی ماه امسال  به بانک مسکن معرفی شدند. 2۶۶ هزار 
و 8۷ واحد از سوی سازمان هایی همچون اداره کل راه و شهرسازی، 

بنیاد مسکن، ستاد اجرایی فرمان امام، صندوق مسکن، شهرهای جدید 
و غیره  برای دریافت تسهیلات طرح نهضت ملی به بانک مسکن 

معرفی  شده اند و 200 هزار و ۴۶2 واحد نیز خودمالک هستند. بانک  
مسکن همچنین برای ساخت  322 هزار و ۶۴۶ واحد مسکونی در 
قالب ۴۹ هزار و ۶02 پروژه قراردادی افزون بر 13۶ هزار میلیارد 

تومان با سازندگان به امضا رسانده.
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دومین جلسه حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله برگزار 
می شود. بر اساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران،  دومین 
جلسه حراج حضوری شمش طلای استاندارد امروز چهارشنبه 

چهارم بهمن ماه در این مرکز برگزار می شود. زمان جلسه حراج 
از ساعت 12 الی 1۶ است و وجه الضمان مبلغ 350 میلیون تومان 
به ازای هر قطعه شمش طلای استاندارد است. متقاضیان خرید تا 
ساعت 1۶ روز سه شنبه مورخ سه بهمن ماه 1۴02 وقت داشتند 
تا مبلغ وجه الضمان را پرداخت کنند. مبلغ وجه الضمان نزد بانک 
ملی ایران، شعبه بانک کارگشایی مرکز و به شماره حساب مرکز 

مبادله ارز و طلای ایران پرداخت شده است.

شاخص بورس ریزش کرد
شاخص کل بورس روز سه شنبه سوم بهمن با کاهش 2۶ هزار 

و 52۷ واحدی همراه شد و به رقم دو میلیون و 120 هزار و 35 
واحد رسید. ارزش روز بازار ناشی از ارزش روز سهام ۶11 
شرکت بورسی به هفت میلیون و 35۹ هزار میلیارد تومان 
معادل 152 میلیارد دلار رسید. معامله گران روز سه شنبه 

سوم بهمن در بورس 8/2میلیارد سهم و انواع اوراق مالی به 
ارزش پنج هزار و 51۷ میلیارد تومان و در قالب 388 هزار 

فقره معامله داد و ستد کردند. نمادهای پالایش نفت اصفهان، 
فولاد مبارکه، هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تامین، ملی مس، 

مخابرات و ایران خودرو بیشترین اثر کاهشی را داشته اند.

دزدگیرهای مخصوص که فقط توســط فروشــنده جدا 
می شــود، قبل از اين برای لباس های مارک دار يا وسايل 
گرانقیمت در فروشگاه های بزرگ اســتفاده می شد، اما 
اين روزها در فضای مجازی تصويری از کنسرو تن ماهی 
با يک دزدگیر مخصوص دست به دست می شود که مربوط 
به يکی از فروشگاه های بزرگ زنجیره ای است. ماجرا اين 
است که يکی از فروشگاه های بزرگ زنجیره ای روی تک 
تک کنسروهای تن ماهی که در قفسه مخصوص کنسروها 
چیده، دزدگیر وصل کرده تا کسی نتواند  اين کنسروهای 

گران قیمت را بدزدد. 
تن ماهی از ابتدای سال چند بار افزايش قیمت پیدا کرده 
و همین موضوع باعث شده کم کم جايش را در سبد خريد 
خانوار از دســت بدهد. اگر چرخی در بازار بزنید و دنبال 
تن ماهی ارزان قیمت بگرديد در حال حاضر ارزانترين تن 
ماهی با وزن 120 گرم از برند خوشبخت،  ساحل، لادن و 
طبیعت است که با قیمت حدود 68 هزار تومان به فروش 

می رسد.
 اين تن ماهی ساده است و فقط در روغن گیاهی مخلوط 
شــده. اما کنســروهايی که وزن بالاتری دارند با قیمت 
بیشتری فروخته می شوند. مثلا کنسرو ماهی 150گرمی 
را زير 80 هزار تومان پیدا نمی کنید.  برای خريد کنسرو 
ماهــی 180 گرمی نیز بايد حدود 88 هــزار تومان برای 
يک قوطی هزينه کنید. قیمت کنسرو تن ماهی که طعم 
خاصی داشته باشد هم متفاوت است. بعضی از کنسروهای 
تن  ماهی در روغن خاصی مخلوط شده اند يا ماهی تن با 
ادويه يا گیاه ويژه ای طعم دار شده است. مثلا قیمت يک 
کنسرو تن ماهی با شويد از برند هايلی و با وزن 180 گرم 

حدود 94 هزار تومان است. 
کنســرو تن ماهی با فلفــل قرمز نیز با قیمــت 94 هزار 
تومان به فروش می رسد. در بین کنسروهای با وزن 180 
گرم بعضی از برندها خلاقیت بــه خرج داده اند و در آن را 
شیشه ای کرده اند که محتويات درون قوطی مشخص باشد 

و ببینید که چه ماهی و با چه مخلفاتی می خريد. مثلا برند 
تاپسی سه طعم مختلف تولید کرده. کنسرو تن ماهی با 
طعم لیمو و فلفل، کنسرو تن ماهی در روغن گیاهی و تن 

ماهی با يک فلفل قرمز درشت.
 اين کنسروهای در شیشــه ای با قیمت حدود 100هزار 
تومان فروخته می شوند. ماهی و زيتون همیشه کنار هم 
طعم فوق العاده ای درســت می کنند، کسانی که طرفدار 
اين دو طعم کنار هم هستند می توانند کنسرو تن ماهی 

در روغن زيتون بخرند.
 قیمت يک قوطی 180 گرمی از اين کنســرو بستگی به 
برند تولیدکننده بین 99 تا 105هزار تومان قیمت دارد. 
مثلا برند گالکســی يک کنســرو 180گرمی را با قیمت 
99هزار تومان می فروشــد، ولی برند ساحل کنسرو تن 
ماهی در روغن زيتون را با قیمت 105هزار تومان به بازار 
عرضه کرده اســت. ماهی دودی هم همیشه طرفداران 
خاص خودش را دارد ولی درست کردن آن آنقدر سخت 
اســت که خیلی ها ترجیح می دهند کنسروماهی با طعم 
دودی بخورند بــه همین دلیل بعضی از برندها کنســرو 
تن ماهی دودی تولیــد کرده اند. اگر بخواهید يک قوطی 
کنســرو تن دودی از برند گیلانی خريــداری کنید بايد 

92هزار تومان هزينه کنید. 
امــا اگر تن ماهی بــا وزن بالاتــر می خواهیــد،  در بازار 
قوطی های 240 گرمی نیز موجود است. مثلا برند تاپسی 
کنســرو فیله تن در روغن گیاهی را بــا قیمت 140هزار 
تومان می فروشــد. اين کنســرو حدود 60 گرم بیشــتر 
از کنســرو 180گرمی وزن دارد و فقــط 40هزار تومان 

قیمتش از اين کنسرو بالاتر است. 
در بین کنسروهای با وزن بالاتر، کنسرو ماهی قزل آلا هم 
داريم که با زعفران طعم دار شــده به همین دلیل قیمت 
اين کنسرو کمی متفاوت اســت. کنسرو قزل آلا که جزو 
کنســروهای گران قیمت بازار اســت با 240 گرم وزن با 

قیمت 150هزار تومان فروخته می  شود.

   اقتصاد خانواده

علت اتصال دزدگیر به  کنسرو تن ماهی
احساس انزجار از اپل، مسئله  ای شخصی نیســت. اپل با تولید 
گوشی  هزار دلاری نفرين شــد و بعد ها با حذف آداپتور شارژ و 
هدفون از جعبه آيفون باعث شد عمق نفرت کاربران افزايش پیدا 
کند. چون ديگران هم رفتارهای اپل را تقلید می کنند، وضع بدتر 
می شود. علت نفرت از اپل را می توان در نوشته های جدی و شوخی 

شبکه های اجتماعی درباره محصول مک بوک جست وجو کرد.
   اپل پول ارتقــا حافظــه SSD از 256 گیگابايت تا يک 
ترابايت را 400 دلار محاسبه می کند و فرقی ندارد محصول 
 M3 را در مک بوک SSD مک بوک باشد يا آيفون. بهترين
می بینیم که سازنده همان SSD يعنی سامسونگ يک مدل 
ســريعترش را با حافظه يک ترابايت بــه قیمت 140دلار 

می فروشد. )فنی و اقتصادی(
  يکی از چیزهای  فوق العاده جذاب و هوشمند مک بوک، 
يک دکمه است به اسم Caps Lock که وقتی می زنی، موقع 
تايپ حروف بزرگ تايپ می شوند و جالب تر اينکه يک چراغ 
روی دکمه وجود دارد که نشان می دهد اين قابلیت فعال شده 

است. )شوخی با ذوق زدگی طرفداران اپل(
  طرفدار واقعی اپــل فقط رفیق من که کلــی پول داد و 
مک بوک M3 خريد امــا از دو روز پیش مغز ما را ســوراخ 
که بالاخره امکان اجــرای ويندوز 11 با اســتفاده از برنامه 

Parallels Desktop فراهم شده.
  دلم مک بوک خواســت، رفتم قیمت ها رو چک کردم و 
فهمیدم 140 میلیون تومانه. آدم مگه دوتا کلیه بیشتر داره؟

  دوســتان عزيزی که از مک بوک دفاع می کنید!  ممکنه 
به من بگويید چرا تنها به خاطر باز بودن تلگرام و چهار تا تب 
مرورگر، 10 گیگابايت از رم 16 گیگابايتی مک بوک اشغال 

می شه و فن شروع به کار می کنه؟
  روی ســايت ديجــی کالا، عکس يک مک بــوک ديدم 
زيرنوشته بودن هفت میلیون و 800 هزار تومان. اشک شوق 
توی چشمام جمع شده که خدا رو شکر هنوز توانايی خريد 
بهترين لپ تاپ جهان رو دارم. بیشتر که دقت کردم فهمیدم 
هفت میلیون و 800 هزار تومان در اصل قیمت قاب و کاور 

محافظ مک بوکه.
  دوستم زنگ زد و گفت دارم با سیامک میام دانشگاه. خیلی 
تعجب کردم که چرا برای معرفی نامزدش، دستشــو گرفته 
آورده دانشگاه. وقتی رســید تازه فهمیدم دوستم تازه يک 

دستگاه مک بوک با رنگ سیاه خريده.
  در تحقیقاتم متوجه شدم به مک بوک Air نمی شه دو تا 

مانیتور وصل کرد. نزديک بود الکی کلی پول هدر بدم.
  بچه ها خواهش می کنم گول نخوريد! نبینم خام شدين 
بريد مک بوک بخريد. ســری جديدش قراره اسفند يا نهايتا 

فروردين معرفی بشه. 
  نادر پسر همســايه طبقه بالايی ما هنوز از اپل حمايت 
می کنه اما خود اپل رسما وجود ضعف امنیتی در مک بوک 
Air مدل M2 را تايید کرده و گفته هکرها می توانند از طريق 
اين آسیب پذيری امنیتی، داده ها را از دستگاه استخراج کنند.

  مگه قرار نبود با پیشرفت تکنولوژی، وزن لپ تاپ پايین 
بیاد و کارايی ش بــالا بره؟ پس چرا من احســاس می کنم 
مک بوک M3 جديدم نسبت به مک بوک مدل 2017  قبلیم 

سنگین تر و ضخیم تره؟ 
  به نظر شــما مک بوک بخرم يا ازدواج کنم؟ فقط اندازه 

يکیشون پول دارم.
  با کلی تلاش و انگیــزه از مدتی قبــل دارم برای خريد 
مک بوک M1 پول جمع می کنم. فقط دوتا مشکل وجود داره؛ 
يکی اينکه هنوز پولم به مقدار کافی نرسیده و دوم اينکه اپل 

مک بوک M3 معرفی کرده.
  هفت هزار و 200 دلار پــول دادم مک بوک  خريدم؛ حالا 

دلم نمی ياد واسه هر کاری روشنش کنم.
  رفتم بازار مک بوک بخرم. بعد مدتی چرخیدن فهمیدم 
بودجه م کافی نیســت اما امیدم رو از دست ندادم و آخرش 

موفق شدم با ماشین حساب پارس حساب برگردم خونه.
  ديشب با دوستم رفتیم پاساژ پايتخت و يک مک بوک پرو 
نسل سه، يک آيفون 15 پرومکس و يک آی پد پرو برداشتم و 

تازه داشتم ذوق می کردم که بابام بیدارم کرد از خواب.

   دیجیتال

چرا در اتحادیه جهانی »از اپل متنفرم« عضو شدم؟
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یک میلیون و 130 هزار

یک میلیون و 160 هزار

یک میلیون و 550 هزار

یک میلیون و 590 هزار

یک میلیون و 210 هزار

دو میلیون و 250 هزار

842 هزار

یک میلیون و 600 هزار

یک میلیون و 100 هزار

یک میلیون و 300 هزار

قیمت پرفروش ترین پاوربانک

ای دیتا

لیتو

لیتو

کوکوکلاسیک

شیائومی

سامسونگ

ای دیتا

اکسیژن

اکسیژن

سامسونگ

 LP-40P20000QCD

LP-21

LP-40

p4 

PB200LZM

EB-P5300

 P10000QCD

 OX120

 OX110

EB-U1200

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع جاروبرقی ها

پارس خزر

پارس خزر

داتیس

پارس خزر

سایا

پارس خزر

دوو

اسنوا

بیم

لوپز

ECO-1800W 

Turbo 2000

DVC703 

VC-2200W

FOTUN

Turbo 2500WB

DVC-LH22R 

SVC-RL24GY

VC4109 

6000

دو میلیون و 824 هزار 

چهار میلیون و 250 هزار

پنج میلیون و 300 هزار

چهار میلیون و 940 هزار

سه میلیون و 324 هزار

هشت میلیون و 80 هزار

پنج میلیون و 550 هزار

چهار میلیون و 700 هزار

هشت میلیون و 100 هزار

پنج میلیون و 750 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 54 هزار و 860

59 هزار و 610

15 هزار و 71

هزار و 810

32 میلیون و 760 هزار

28 میلیون و 820 هزار

18 میلیون و 460 هزار

11 میلیون و 240 هزار

شش میلیون و 20 هزار

دو میلیون و 731 هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین54 هزار و 2

58 هزار و 969

14 هزار و 840

هزار و 780

32 میلیون و 88 هزار

28 میلیون و 920 هزار

18 میلیون و 160 هزار

11 میلیون و 90 هزار

-

دو میلیون و 707 هزار و 100

  طلا

ملاحظات عروسی در عصر طلای دو میلیون و 700 هزار تومانی
زودتر  بله را بگو و خلاصم کن !

قیمت هر گرم طلای 18 عیار روز گذشته به دو میلیون و 740 
هزار تومان رســید. با توجه به افزايش قیمت طلا، زوج های 
جوان برای خريد يک حلقه ســاده پنج گرمی نامزدی بايد 
بالای  13میلیون هزينه کنند. قطعا  فقط خريد حلقه نامزدی 
و عقد نیست، سرويس طلای عروس و هديه زير لفظی زمان 
بله گفتن عروس خانم هم هست. اما دو میلیون و 740 هزار 
تومان قیمت يک گرم طلای خام اســت و هر قطعه طلا با 
احتساب سود طلافروش، اجرت کار و 9 درصد مالیات ارزش 
افزوده به فروش می رســد. اما اگر فقط قیمت طلای خام را 
بدون اجرت ساخت و ســود و مالیات حساب کنیم، باز هم 
اعداد وارقام برای زوج های جوان سنگین است. مثلا  قیمت 
طلای خام يک حلقه نامــزدی پنج گرمی فقط  13 میلیون 
و 700 هزار تومان و قیمت طلای يک ســرويس ظريف 20 

گرمی حدود 54 میلیون و 800 هزار تومان در می آيد. البته 
بدون محاسبه اجرت ساخت، سود و مالیات بر ارزش افزوده.

   قیمت حلقه نشان نامزدی 
حلقه نامزدی معمولا ســاده و رينگی و بدون نگین است. 
چون بايد با حلقه عقد فرق داشته باشد. انگشتر نشان برای 
عروس معمولا بین چهار تا پنج گرم وزن دارد. قیمت هر 
گرم طلا از حاصل جمع قیمت طلای خام، اجرت ساخت و 
سود طلافروش به دست می آيد. روی سود و اجرت ساخت 
هم 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده حســاب می شود. با 
اين حســاب پنج گرم طلای 18 عیار حدود 13 میلیون 
و 700هزار تومان قیمــت دارد. يعنی طلای بدون اجرت 
و ســود و مالیات. اجرت ســاخت مصنوعات طلا توسط 

طلافروش تعیین می شود، ولی برای قطعه های ساده بین 7 
تا 12 درصد است و طبق قانون سود طلافروش نبايد بیشتر 
از  هفت درصد باشد. با اين حساب اگر اجرت ساخت يک 
حلقه ساده نامزدی پنج گرمی با اجرت ساخت 10 درصد 
را در نظر بگیريم، يک میلیــون و 370 هزار تومان اجرت 
ساخت است. سود طلافروش هم هست. طلا فروش روی 
ماشین حساب قیمت طلا و اجرت ساخت به اضافه هفت 
درصد را حساب می کند که ســود يک حلقه پنج گرمی 
حدود يک میلیون و 55هزار تومان می شود. جمع سود و 
اجرت ساخت به اضافه 9 درصد مالیات ارزش افزوده نیز 
حدود 218 هزار تومان به رقم روی ماشین حساب اضافه 
می  کند. با اين حساب يک حلقه ساده پنج گرمی عروس 
حدود  16 میلیون و 343 هزار تومان خرج روی دستتان 

می گذارد. حلقه نشان نامزدی داماد هم بین هفت تا 10 
گرم وزن دارد،  طبق همان فرمول بــالا اگر دامادی يک 
حلقه هفت گرمی بخرد بايد با احتساب 10درصد اجرت 
ساخت و هفت درصد سود طلافروش حدود 22 میلیون 
و 574 هزار تومان به طلافروش بپردازد. البته اين قیمت 
نهايی نیســت چون 9 درصد هم مالیات بر ارزش افزوده 
بدهد که برای يک حلقه هفت گرمی رقم آن حدود 305 
هزار تومان است، در واقع يک حلقه نامزدی در کل برای 

داماد حدود 22 میلیون و 880 هزار تومان هزينه دارد.

   حلقه عقد
حلقه عقد عــروس خانم هــا از حلقه نشــان و نامزدی 
سنگین تر و کارشــده تر است .با اين حســاب هم وزنش 
بیشتر می شود و هم اجرت ســاخت آن. يک حلقه ساده 
بدون نگین جواهر، يعنی با سنگ های اتمی بین هشت تا 
ده گرم وزن دارد. اجرت ساخت حلقه های نگین دار بین 
10 تا 15درصد است. اگر طبق همان فرمول بالا حساب 
کنیم،  يک حلقــه 10 گرمی عروس خانــم با اجرت 15 

درصدی  حدود 34 میلیون و 583 هزار تومان هزينه دارد. 
حلقه عقد داماد هم اگر نگین دار باشد معمولا بین 10 تا 
12 گرم وزن دارد. اگر داماد يک حلقه 12 گرمی انتخاب 

کند، بايد حدود 40 میلیون و 800 هزار تومان بپردازد. 

   سرویس طلا
اجرت ســاخت ســرويس طلاهايی که روی آن کار زياد 
شــده يا نگین و مرواريد دارد بین 15 تا 20 درصد است. 
پس اگر عروس و دامادی يک سرويس طلای ظريف 20 
گرمی انتخاب کننــد برای هر گرم طــلا بايد 20 درصد 
اجرت ســاخت بپردازند. با قیمت طــلای دو میلیون و 
740 هزار تومانی يک سرويس طلای 20 گرمی فقط 54 
میلیون و 800 هزار تومان طلای خام دارد که 20 درصد 
اجرت ساخت و هفت درصد سود طلافروش قیمت آن 70 
میلیون و 300 هزار تومان می شود. با احتساب 500 هزار 
تومان مالیات برارزش افزوده ســرويس طلای 20 گرمی 
حدود 70 میلیون و 800 هزار تومان خرج روی دســت 

زوج های جوان می گذارد.

   زیرلفظی
طبق رسم و رسوم داماد هنگام بله گفتن عروس خانم بايد 
يک تکه طلا به عنوان زير لفظی هديه بدهد. آن زمانی که 
طلا ارزان بود، زير لفظی ها هم برای خودشان ارج و قرب 
داشتند و گاهی يک سرويس طلا به عنوان زيرلفظی کادو 
می دادند. اما اين روزها که قیمت يک حلقه ساده نامزدی 
از 16 میلیون تومان بیشتر می شود، داماد سعی می کند با 
يک النگو يا گوشواره ظريف ماجرا را ختم به خیر کند. اگر 
داماد يک گوشواره ظريف سه گرمی ساده با اجرت ساخت 
مثلا هفت درصد بخرد بايد حدود  9 میلیون و 511 هزار 
تومان هزينه کند. قیمت يک النگوی ساده پنج گرمی نیز 
با اجرت ســاخت هفت درصد، حدود 15 میلیون و 861 

هزار تومان است. 
بعضی وقت ها سرويس طلا دستبند ندارد و داماد دستبند 
را به عنوان زير لفظی به عــروس خانم هديه می دهد. اگر 
يک دستبند طلا حدود 12 گرم وزن داشته باشد با اجرت 
ســاخت 10 درصد،  هزينه خريد آن حــدود 39 میلیون 

و222 هزار تومان می شود.

  راه اندازی کسب وکار جوراب بافی چقدر پول 
می خواهد؟

ايجاد کســب و کار جوراب بافی حتمــا نیازی به 
کارخانه يا تولیــدی ندارد. برخی از کســانی که 
دست به تولید جوراب زده اند، کار خود را در اتاقی 
خالی يا يک انباری نســبتا کوچک در خانه آغاز 
کرده اند. اما اگر به طــور کلی بخواهیم هزينه های 
خريد دستگاه برای شــروع کار را در نظر بگیريم، 
به يک ســرمايه 340 تا 365میلیون تومانی نیاز 
خواهید داشت. شــما بهتر از من می دانید که اين 
پول ربطی به هزينه ای که ممکن اســت بخواهید 
به کارگاه يا تولیــدی بدهید نــدارد و صرفا قرار 
است صرف خريد دســتگاه های اصلی مورد نیاز 
در تولید جوراب شــود. البته اين هزينه می تواند 
از اين حرف ها بسیار بیشتر باشد اگر شما انتخاب 
کنید که دســتگاه های درجه يــک بخريد. برای 
نمونه، خريد دستگاه جوراب بافی کامپیوتری که 
ساخت کشور ايتالیا باشد، به تنهايی يک میلیارد 
تومان پول نیاز دارد. اما اگر بخواهیم يک ايده کلی 
به شما بدهیم، اين اســت که برای خريد دستگاه 

جوراب بافی کامپیوتری بايد 220 تا 245 میلیون 
تومان کنار بگذاريد. اين بیشترين هزينه ای است 
که بايد از جیب بپردازيد. البته در آگهی های اقلام 
دست دوم ممکن است برخی از مدل های دستگاه 
جوراب بافی را با قیمت 160میلیون تومان هم پیدا 
کنید. خريد پمپ باد، سردوز، اتو، مارکدور با هم 
حدودا 60میلیون تومان تمام می شود. وسايل را 
که خريديد، نوبت به مواد اولیه می رسد. بهتر است 
برای تهیه مواد، به اندازه ای پول در دستتان داشته 
باشید که بتوانید برای سه ماه خود مواداولیه را تهیه 
کنید. خريد نخ و ديگر مــواد اولیه مورد نیاز برای 
صنعت جوراب، به طوری که تا ســه ماه جوابگوی 
نیازهايتان باشد 60میلیون تومان پول نیاز دارد. 
اما يک نکته اصلی برای اينکه بتوانید کار خود را با 
قلبی مطمئن شروع کنید، آموزش ديدن است. اگر 
سری به کلاس های آموزشی که اين روزها برگزار 
می شــوند و مراجعه کننده های نسبتا زيادی هم 
دارند بزنید متوجه خواهید شد که متوسط شهريه 
کلاس جوراب بافی شش میلیون تومان است. در 
ازای اين پول شما در شــش روز و هر روز به مدت 

شش ساعت آموزش موردنیاز خود را خواهید ديد و 
در پايان احتمالا برای شروع کار آماده هستید. البته 
برخی کتاب ها و بسته های آموزش آنلاين هم وجود 
دارد که می شود با هزينه کمتر از آنها استفاده کرد. 
اما از آنجايی که جوراب بافی يک کار عملی است 
احتمالا با استفاده از کلاس های آموزشی کار شما 

راحت تر پیش می رود.

  کدام دستگاه ها را باید خریداری کنیم؟
مهم ترين دســتگاهی که بايد اقــدام به خريد آن 
کنید، دســتگاه جوراب بافی اســت. اگر دستگاه 
مناســبی را انتخاب کنید، در صورت خراب شدن 
اين دستگاه ها به راحتی می توانید قطعات تعويضی 
آن را پیدا کنید. همچنین اگر قصد خريد دستگاه 
دســت دوم داريد، در زمان خريد بايد وســواس 
بیشــتری خرج کنید زيرا هزينه هــای تعمیر در 
ابتدای راه اندازی کسب وکار می تواند دردسرهايی 
برای شما ايجاد کند. برای راه اندازی کارگاه تولیدی 
جوراب در ايران، دســتگاه هايی ســاخت کشور 
ايتالیا، چین و کــره وجود دارد. با دســتگاه های 

کامپیوتری تولید جوراب می توانید انواع جوراب  با 
طرح های مختلف دلخواهتان تولید کنید. در واقع 
اين مدل  جوراب های رنگی و طرح دار که اين روزها 
خیلی هم روی بورس هســتند، کار دستگاه های 
جوراب بافی کامپیوتری است. گران ترين دستگاه 
جوراب بافی ايتالیايی و از برند لوناتی اســت. البته 
اين مدل خريــداری ندارد چــون قطعاتش پیدا 
نمی شود و قیمت يک میلیاردی آن باعث می شود 
افرادی که قصد ايجاد کسب وکار را دارند، قیدش 
را بزنند. دستگاه های کره ای به دلیل قیمت بالايی 
که در چند ســال اخیر پیدا کرده انــد، وارد ايران 
نمی شــوند و اگر دنبال يکی از آنها باشید بايد به 
مدل های دســت دوم اکتفا کنید. تیانگ يکی از 
بهترين مدل ها از دستگاه های جوراب بافی کره ای 
است. برای خريد دستگاه جوراب بافی تیانگ بايد 
مبلغی حدود 350میلیون تومــان کنار بگذاريد. 
قطعات اين دســتگاه اگر خوب بــازار را بگرديد، 
پیدا می شــود. قیمت دســتگاه های چینی بین 
100 تا 150 میلیــون تومان متغیر اســت. اين 
مدل ها البته حسن شهرت دستگاه های ايتالیايی 

و کره ای را ندارند اما کار راه انداز و ارزان هســتند 
و قطعاتشــان هم به راحتی در بازار پیدا می شود 
و می توانید روی تعمیر آنها حســاب بــاز کنید. 
اگر به دنبال راه اندازی کســب وکار با سرمايه کم 
هستید، می توانید از دستگاه های دست دوم برای 
کسب وکار تولید جوراب خود استفاده کنید. مثلا 
قیمت دستگاه جوراب بافی ويلت دست دوم بین 
80 تا 100میلیون اســت. تعداد ســال کارکرد، 
میزان کارکرد و… از جمله مواردی هســتند که 
در قیمت دستگاه های دســت دوم اهمیت دارند. 
جورابی که دســتگاه  جوراب باف به دســت شما 
می دهد، آماده پوشیدن نیستند و شما يک مرحله 
ديگر هم در پیش داريد تا تولیدتان سروشکلی به 
خود بگیرد. بنابراين بايد برای شروع کار، دستگاه 
ســردوز بخريد که قیمت مدل های معمولی آن 
حدودا 10میلیون تومان اســت. اگر قصد شروع 
کسب وکار تولید جوراب از خانه را داشته باشید، 
بايد دســتگاه جوراب بافی خود را از سه فاز به تک 
فاز تبديل کنید که هزينه زيادی ندارد. در مرحله 
اتو جوراب هايی را که سردوزی شده است به کمک 

يک المنت حرارتی صاف می کننــد و پس از آن 
آماده بسته بندی می شود. اتوها به صورت جفتی 
فعالیت می کنند و قیمــت يک جفت آن بین يک 
تا دو میلیون تومان اســت. پمپ باد قیمت بالايی 
دارد و شما بايد حدودا 40 میلیون تومان بابت آن 
پول کنار بگذاريد وگرنه دســتگاه جوراب بافی که 

خريده ايد بدون استفاده باقی می ماند.

  بازار فروش جوراب چطور است؟
کســانی که شــما را به قدم گذاشــتن بــه بازار 
جوراب بافی دعوت می کننــد می گويند با توجه 
به جمعیتی که کشور دارد و اســتفاده از جوراب 
به عنوان بخشی از لباس، تولید آن از نظر اقتصادی 
صرفه دارد. از طــرف ديگر تهیــه مواداولیه اين 
صنعت مانند رنگ و نخ و ... کار سخت و حتی خیلی 
گرانی هم نیست. اما به هر حال درآمد يک کارگاه 
جوراب  بافی بستگی زيادی به کیفیت جوراب های 
بافته شده، بازاريابی و استفاده از کانال های توزيع 
مناسب، توجه به نیاز و سلیقه مصرف کنندگان و 
همچنین توان نوآوری و تولید محصولات جديد و 

پیروی از سلیقه بازار دارد. توان تولید هر دستگاه 
تولید جوراب روزانه و در 24 ساعت کار 200 جفت 
است و اگر يک دســتگاه بخواهد خیلی از خودش 
کار بکشد و 12 ساعت در روز کار کند، روزانه 100 
جوراب و ماهی سه هزار جفت جوراب تولید خواهد 
کرد. مسائل ديگری هم هســتند که روی درآمد 
شما تاثیر می گذارند. مثلا زيبايی جوراب، تعداد 
دســتگاه ها در کارگاه، نحوه بسته بندی و کیفیت 
از اين موارد به حســاب می آيند. مورد بعدی که 
در سود تاثیر زيادی دارد ســايز جوراب است. هر 
چقدر سايز جوراب شــما کوچک تر باشد، سرعت 
تولید افزايش پیدا می کنــد و در مقابل مواد اولیه 
کمتری مصرف می کند. ما گاهــی می بینیم که 
قیمت جوراب نوزاد از قیمت جوراب مردانه گران تر 
تمام می شود. کســانی که موی خود را در اين راه 
ســفید کرده اند می گويند تا موقعی که جوراب را 
تولید نکنید نمی توانید سود دقیق را حساب کنید، 
پارامترهای مختلفی روی قیمت تمام شــده تاثیر 
دارند و در نهايت بايد ببینید بــازار تا چه اندازه از 
کاری که تولید کرده ايد استقبال می کند. ممکن 
است شــما در رقابت با تولیدکننده هايی که فقط 
جوراب مشــکی تولید می کنند شــانس زيادی 
نداشته باشید اما اگر کالای خود را با طراحی های 
منحصربه فرد يا پارچه هــای جديد عرضه کنید، 
اســتقبال بیشــتری از کارتان صورت بگیرد و در 
نهايت ســود بالاتری ببريد. برخی از کســانی که 
دســت به تولید جوراب زده اند گفته اند کارشان 
يک تا دوماه بعد از شروع به سود رسیده  است. در 
صنايع تولیدی هرچقدر سرمايه گذاری کنید بايد 
تا سه سال بازگشت سرمايه داشته باشید. بنابراين 
هنگام تعیین قیمت بايد حواســتان به سودی که 
قرار است به جیبتان برگردد باشد. گفته می شود 
ســودی که جوراب باف ها بابت هــر عدد جوراب 
می برند، بسته به قیمت و نوعی که تولید می کنند 
بین سه هزار تومان تا پنج هزار تومان است. سود 
خالص يعنی هزينه هــای کارگر، برق و اجاره قبلا 
کسر شده باشد. اگر شــما روزی 12 ساعت با يک 
دستگاه کار کرده و 100 عدد جوراب تولید کنید، 
به طور متوسط روزانه 300 هزار تومان سود خالص 
خواهید داشت. اگر در کسب وکارتان حسابی جا 
افتاده باشید اين ســود می تواند 500 هزار تومان 

درروز و 15 میلیون تومان در ماه باشد.

   قیمت جوراب چند است؟
قیمت جوراب طیف وسیعی دارد. اغلب جوراب بافان 
در سال های اخیر سايه رقیب چینی را بر سر خود 
داشــته اند. اما مصرف کنندگان معتقدند جوراب 
ايرانی کیفیت بسیار بالاتری از چینی ها دارد و البته 
کمی هم قیمتش بالاتر است. در بازار جوراب های 

زنانه برندهايی مانند ال ســون، پنتی، پاآرا و آکام 
پیدا می شود. مثلا اگر ســراغ برند ال سون برويد، 
بســته های هشــت عددی جوراب هــای رنگی و 
نیم ســاق را می توانید با قیمــت 720هزار تومان 
تهیه کنید. اين برند جوراب های ســاق کوتاه را در 
بسته های هشــت عددی 750هزار تومان قیمت 
می دهد. ايــن برند مدل های زمســتانی هم دارد 
که بسته پنج عددی اش 590هزار تومان فروخته 
می شود. ممکن است وقتی اسم برند پنتی می آيد 
ياد محصولات ترکیه ای بیفتید. امــا اين برند در 
داخل تولید می شــود و از نظر قیمت هم ربطی به 
نمونه اصلی ندارد و جوراب هايش هر کدام حدودا 
60 هزار تومــان قیمت دارند. برنــدی مانند پاآرا 
تمرکز خــود را روی تولید جوراب هــای طرح دار 
گذاشــته و يک جفت جوراب زنانه را می شــود با 
قیمــت 30هزارتومان از اين تولیــدی خريداری 
کرد. بسته های شــش عددی جوراب آکام، 270 
هزار تومان اســت. برندهای لباس مانند سرژه هم 
جوراب تولید کرده اند که قیمــت مدل های زنانه  
آنها بین 75 تا 95 هزار تومان است. در بازار جوراب 
مردانه برندهايی مانند پالوته، اسپســت و هنرمند 
و... ديده می شــوند. پالوته جوراب های طرح دار را 
در بسته های سه عددی با قیمت 180هزار تومان 
می فروشد و مدل های ســاده را 125 هزار تومان 
قیمت می دهد. برند هنرمند بسته های شش عددی 
دارد که قیمت آنها حدودا 250 هزار تومان تعیین 
شده است. اسپست يک برند ديگر است که با 180 
تا 190 هزار تومان می شــود بسته های سه عددی 
جوراب را از آنها خريد. قیمت جوراب های کودک 
ايرانی متفاوت است. مدل های متفرقه در بسته های 
سه عددی حدودا 80 تا 100 هزار تومان فروخته 
می شوند. برندی مانند تن پوش هنگامه، مجموعه 
چهارعددی طرح دار جــوراب کودک را 120 هزار 
تومان قیمت گذاشته است و اگر بخواهید از پای باف 
جوراب دانه ای بخريد بايد بابت هر عدد حدود 38 
تا 40 هزار تومان پول بدهیــد. قیمت برند ريبال 
مقداری بالاتر است و 40 تا 43هزار تومان فروخته 
می شود. اگر دنبال جوراب نوزاد باشید، می توانید 
يک عدد از برنــد فیلاردی را به قیمــت 30 هزار 
تومان تهیه کنید. جوراب های گرم نوزاد تا جفتی 
60 هزار تومان هم قیمت دارند. اما اگر از برندهای 
بگذريم، ممکن است به برندهای متفرقه که احتمالا 
تولیدی های کوچکی دارند برمی خوريم که تنوع 
طــرح و رنگ زيــادی دارند. ايــن تولید کنند ه ها 
جوراب بزرگســال را با حداقل قیمــت 35 هزار 
تومان و حداکثر 140 هزار تومان می فروشند. البته 
قیمت های بالا مربوط به مدل های پشــمی و گرم 
است که بلند به حساب می آيند و به درد استفاده با 

بوت و چکمه می خورند.

پشتپرده
بازارجوراب

گزارش حاضر با روز مرد ارتباطی ندارد

گروه بازار|  کسب وکار جوراب بافی به عنوان یک شغل ســود آور شناخته شده است. هزینه 
راه اندازی این کســب وکار اغلب کمتر از 400میلیون تومان است و حتی در انباری یا پارکینگ 
یک خانه هم می شود کار را راه انداخت. البته برخلاف آنچه از سودهای کلان جوراب بافی گفته 
می شود، اوضاع آنقدرها هم رویایی نیست. به طور متوســط اگر شما یک دستگاه جوراب بافی 
داشته باشید، ماهی 12تا 15 میلیون تومان ســود خالص خواهید داشت. البته اگر بخواهید 24 
ساعته کار کنید، اوضاع می تواند خیلی بهتر از اینها باشد. پول در آوردن از صنعت جوراب بافی 
ارتباط مستقیمی با کیفیت تولید، نوآوری در طرح و رنگ و نحوه عرضه به بازار دارد. اگر تازه کار 
هســتید باید بتوانید با جرات با رقبای چینی و ایرانی روبه رو شوید و حرفی برای گفتن داشته 
باشید. متوسط قیمت هر عدد جوراب ایرانی ساده این روزها 40هزار تومان است. جوراب های 
پشمی با طرح های خاص ممکن است تا 120هزار تومان هم فروخته شوند. متوسط سود خالص بابت 
هر عدد جوراب بین سه تا پنج هزار تومان است. هزینه اولیه ای که برای راه انداختن کسب وکار 
جوراب بافی نیاز دارید، حدودا 350میلیون تومان است. البته این قیمت مربوط به وقتی است که 

دنبال خرید دستگاه های چینی باشید. 

 اگر چرخی در بازار بزنید و دنبال تن 
ماهی ارزان قیمت بگردید در حال 
حاضر ارزانترین تن ماهی با وزن 

120 گرم از برند خوشبخت،  ساحل، 
لادن و طبیعت است که با قیمت 
حدود ۶8 هزار تومان به فروش 

می رسد.  این تن ماهی ساده است و 
فقط در روغن گیاهی مخلوط شده.

دوستم زنگ زد و گفت دارم با 
سیامک میام دانشگاه. خیلی تعجب 
کردم که چرا برای معرفی نامزدش، 
دستشو گرفته آورده دانشگاه. وقتی 
رسید تازه فهمیدم دوستم تازه یک 

دستگاه مک بوک با رنگ سیاه 
خریده
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حفر آبراهه دانوب 
چگونه مي توان با استفاده از علوم زمين شناسي از 

بيماري ها جلوگيري كرد؟
نام زوس، ادوئارت از قرن پانزدهم در وين شــناخته شده بود. وي در 
ادامه تحصیلات دانشگاهي در پراگ به موزه ها به خصوص موزه علوم 
طبیعي به منظور مطالعات زمین شناختي كه سرشار از سنگواره بودند، 
رفت و آمد مي كرد و همیشه در حال جمع كردن نمونه هاي مختلف 
 Graptolites سنگواره ها بود. در بازگشت به وين مقاله اي در مورد
به انجمن دوســتداران علم زمین شناســي تقديم كــرد. زوس كار 
مكاتبات خارجي اين انجمن را در موزه تاريخ طبیعي برعهده گرفت. 
وي به مطالعه درباره Granites يا سنگ هاي خارا پرداخت و شكل 
ستون هايشان را طراحي كرد و كتاب راهنماي گردشگران را نوشت. 
زوس با مطالعه در كوه هاي آلپ و كالابريــا پذيرفت كه زلزله جلوه 
حركات رشته كوه هاست و در امتداد گســل هاي بزرگ رخ مي دهد. 
آتشفشان ها و رانده شدن مواد مذاب به درون سنگ هاي ديگر فقط 
پديده هايي جنبي هستند كه در بیشتر موارد در درون قوس ها روي 
مي دهند، چنانچه ساختمان هاي ما مهندسي و محكم باشند، مي توان 
گفت زلزله از مواهب خداوند است. اجراي دو برنامه مشكل سبب شد 
كه زوس به شهرت زياد برسد و شهروندان حس قدرشناسي خود را به 
او ابراز دارند كه عبارت بود از: برگرداندن آب آشامیدني از كوهستان 
به شهر وين و حفر آبراهه دانوب. قسمت زيادي از شهر وين با آب چاه 
تغذيه مي شد كه  سبب همه گیري بیماري هايي چون تب حصبه، وبا     
و سبب قربانیان متعدد مي شد. زوس به عضويت شوراي شهر درآمد 
و سرپرست گروهي شد كه بايستي در اين مورد راه حل مناسبي ايراد 
کند و توانست آب چشمه هاي كوهســتان ها را از مسیري آب رو به 
سوي شهر آورد. ســه دلیل براي پذيرفته شدن اين پیشنهاد مطرح 
شد: میزان بارندگي در كوه بیشتر از بارندگي در جلگه ها است. مناطق 
كوهســتاني ســاكنان كمتري دارند و آب هدر مي رود. چشمه هاي 
مناسبي در مناطق آلپ در فاصله حدود يكصد كیلومتري وين وجود 
داشتند و مالك آنها هم حاضر به فروش بودند. بعد از يكسري جلسات 
طرح براي ساختن آبراهه عرضه شد و پس از اتمام كار نتیجه گرفته 
شد قربانیان حصبه به حداقل رسید. پس از اين موفقیت متوجه شدند 
قسمت هاي پست شهر وين غالبا دچار سیل مي شود. زوس شروع به 
كنترل آب دانوب كرد كه منجر به ساختن كانال سوئز در مصر شد. 
زوس كار و زندگي علمي اش را به منزله يك ديرين شناس آغاز كرد. 
گراپتولیت ها، بازوپايان، آمونیت ها و پستانداران دوران نوزيوي بیش 
از همه توجهش را جلب كرد. به همین جهت به مطالعه در ساختمان 
بدن آنها پرداخت و طرز زندگي شان را با نحوه زيست  گونه اي موجود 
مقايســه كرد و به كاري پرداخت كه امروزه ديرين زيست شناســي 
نامیده مي شود، سپس با تاكید نهادن بر وحدت جهان زنده، مفهوم 

زيست كره را ابداع كرد.
وي قبلا كوشیده بود تا از Brachiopodes براي تعیین عمق آب در 
زمان رسوب گذاري استفاده کند و از طريق مقايسه مجموعه لايه هاي 
رسوب گذاري شــده در نقاط مختلف چون دماغه ها و رشته كوه ها و 
چینه شناسي را گسترش داد. به همین ترتیب مطالعات او تدريجا از 
چینه شناسي به زمین ساخت )تكتونیك( تغییر داد و طبق آيه شريف 

قرآن ما رزق و روزي مان را از زمین به دست مي آوريم.
با استفاده از ترجمه: حسين دانشفر / دكتر فرزاد قريب، استاد 
رشته زمين شناسي دانشگاه 

     بدانید

     ویژه

علی غفوری|اين روزها خبر شهادت افسران ايرانی 
در سوريه در حالی منتشر می شــود که متاسفانه 
جامعه غرق در گرفتاری های متعدد است و بخشی از 
مردم فراموش می کنند که سرباز ايرانی چه سپاهی و 
چه ارتشی و چه ماموران گمنام امنیتی همگی فارغ از 
انگیزه های سیاسی، در حال خدمت به کشور هستند 
و هرگز نبايد اهمیت اقدامات شان  دست کم گرفته 
شود. شايد در آينده نزديک و در يک فضای متعادل 
بتوان به شکلی منصفانه از خدمات نظامیان ايرانی 
که در يک دهه گذشــته در غرب آسیا به شهادت 
رسیدند و گاهی حتی در رسانه های رسمی نیز نامی 
از آنها برده نمی شود،  بیشتر سخن گفت. افسران و 
درجه دارانی از ارتش و سپاه و حتی خلبانانی که در 
عملیات های کاملا مخفی در افغانستان و سوريه و 
حتی عراق جان خــود را به خطر انداختند اما چون 
اين عملیات ها قرار نیست در آينده نزديک  و به شکل 
رسمی اعلام شود، طبیعتا رشادت های اين افراد نیز 

در سايه خواهد ماند.
   با اين مقدمه برويم  به ســراغ نقش خلبانان و 
قهرمانانی که در حکومت گذشــته بارها و بارها در 
خارج کشــور به اجرای عملیات دست زدند و حتی 
امروز هم نام آنها اعلام نمی شود.داســتان زندگی 
نیروهای حرفه ای ، همواره غم انگیز و فارغ از ادعاهای 
پشت تريبون است. آنها تنها يک راه را می شناسند.
انجام عملیات به بهترين شکل و بدون چشمداشت.

به قول يک  افسر سابق موساد، نبردهايی همواره در 
خط مقدم جريان دارد اما نبرد جاسوسان و نیروهای 
امنیتی فراتر از خط آتش است.اين درباره خلبانان 

نیز صادق است.
نبردهای هوایی فراموش شده

   بسیاری از مردم يا نمی دانند يا فراموش کرده اند 
که ايران به دلیل ويژگی جغرافیايــی بارها و بارها 
درگیر نبردهای ديگر بازيگران شده است.آشنا ترين 
اين نبردها حمله متفقین به ايران در شهريور 1320 
است که علیرغم بی طرفی رضا شــاه، انگلستان و 
شوروی از دو سمت به ايران حمله کردند و علیرغم 
اينکه ارتش ايران رســما سلاح ها را زمین گذاشت، 
متفقین از چپــاول منابع غذايی ايــران خودداری 

نکردند.
   در سال های حکومت پهلوی دوم نیز ايران بارها 
پايش به نبردهای فرامنطقه ای باز شد. ما می دانیم 
ده ها خلبان ايرانی در جنگ ويتنام شرکت کرده اند و 
اين بخشی از توافق امنیتی شاه با نیکسون بود که بعد 
از چنین همکاری های گسترده ای آمريکا با واگذاری 
اف-14 به ايران موافقت کرد.کســی نمی داند چه 

تعداد خلبان ايرانی در ويتنام از دست رفته اند.يک 
نفر يا بیشتر يا شايد اصلا کسی از دست نرفته است.

به هر تقدير اگر هم از دست رفته باشند اعلام نشده 
و نمی شود.مثلا اعلام شــده يک نظامی ايرانی در 

تصادفات جاده ای کشته شده است.
عراق در دهه 70 ميلادی

   روحیه ناسیونالیستی اعراب در دهه 60 میلادی 
در اوج خود بود و محصول چنین روحیه ای قدرت 
گرفتن فردی نظیر صدام حســین شــد .بد نیست 
خوانندگان بدانند که مشکل ايران و عراق به همان 
سال ها باز می گردد و اين عراق بود که علیرغم ارتش 
کوچک تر و جمعیت کمتر، همــواره مزاحم ايران 
می شد تا آنجا که شاه دستور اعزام نظامیان حرفه ای 
به شــمال عراق و کمک به کردهای مبارز آن خطه 

را داد.
    افســران اعزامی پدافند هوايی ايــران به ويژه 
پدافند راپیر که اوايل دهه 70 میلادی به شــمال 
عراق رفتند و به کردهای عراقی برای مبارزه با صدام 
کمک کردند آنقدر در اين کشور ماندند که در ستاد 
نیروی هوايی تنها تعداد کمــی از آنها با خبر بودند.

آنها چندين جنگنده عراقی را به زير کشیدند و اوج 
قدرت آنها در ساقط سازی يک بمب افکن راهبردی 
توپولوف 16 بود .هواگردی که می توانست از بغداد 
تا مشهد را بدون ســوخت گیری طی کرده و پس از 
ريختن 10  تن بمب ، بازگردد. مطابق معمول ايران 
حتی حضور رســمی خود را انکار می کرد و با قبول 
شرايط ايران در پیمان الجزاير در سال 1975 شاه 
نیز به ارتشیان دستور بازگشت به ايران را داد؛ اگرچه 
اصولا »قضیه عراق«  هرگز به وزارت خارجه سپرده 
نشد و همواره ساواک و اداره دوم ارتش  درباره عراق 

تصمیم می گرفت.
نبرد ظفار

   هنگامی که در سال های ابتدايی دهه 70 میلادی 
جنگجويــان آفريقايی و عرب با کمــک روس ها و 
کوبايی ها در حال تســخیر شــرق آفريقا و جنوب 
شبه جزيره عربستان بودند، هم ايران و هم آمريکا به 
اين نتیجه رسیدند که از يک تیپ کوچک انگلیسی 
در عمان کاری ساخته نیســت و اگر دير اقدام شود 
کمونیست های يمنی )آن سال ها يمن جنوبی متحد 
شــوروی بود( ، عمان را هم تصرف می کنند.اينجا 
بود که فرماندهان واحدهای هوابرد ارتش و نیروی 
هوايی ايران از فرمانده انگلیســی درخواست چند 
روز مقاومت برای نگهداری خط استراتژيک سلاله-

مسقط را کردند.نبرد ظفار از جمله نبردهای فراموش 
شده تاريخ است؛ چرا که شــاه مايل نبود درباره آن 

چندان اطلاع رسانی شود و حتی هراس داشت که 
قدرت ارتش او بیش از اندازه واکنش برانگیز شــود.

درحقیقت هدف او از نابودسازی جنگجويان ظفار 
عمل به يــک وظیفه راهبردی بــرای جلوگیری از 
دســتیابی روس ها به دريای عمان و سپس خلیج 

عدن بود.
    ده ها هزار تــکاور در پناه صدها بالگرد هوانیروز 
و حمايت آتش فانتوم ها يک سال تمام چريک های 
چپ گرا را از شــرق عمان به تدريج به داخل يمن 
جنوبی راندند و   جاده ســلاله را پــس گرفته و تاج 
ســلطان قابوس را بر سرش گذاشــتند. نتیجه اين 
نبرد طولانی و وحشتناک مرگ 720 نظامی ايرانی 
و کشته و زخمی شــدن 23 خلبان بود .البته ايران 
همان زمان اين ارقام را قبول نکرد و کشته های خود 
را در حد ســربازان عمانی و انگلیسی اعلام کرد.در 
اين نبرد 187 نظامی عمانی و 24 نظامی انگلیسی 
کشته شدند.در اين جنگ برای اولین بار يک ارتش 
کلاسیک موفق به ريشــه کنی يک نیروی چريکی 
شد.اقدامی که انگلستان ، آلمان و اسرائیل از انجام 
آن ناتوان بودند. اتفاقا اين پیروزی ايران نه تنها برای 
شاه موفقیت سیاســی به همراه نداشت بلکه سبب 
هراس غرب از برنامه های جاه طلبانه او شد و رسانه ها 
و نويسنده های غربی رفتار او را زير ذره بین گرفتند 
تا آنجا که پل امیل اردمن با نوشتن کتاب سقوط 79 
)پیش از انقلاب کتاب بسیار پرفروش در جهان شد(

او را متهم به برنامه برای تصرف خاورمیانه و دستیابی 
به بمب اتم کرد.

پنجه در پنجه شوروی
   روس ها که از شکست سیاست گام به گام خود در 
منطقه غرب آسیا خشمگین بودند و از طرفی نزديکی 
ايران و آمريکا را به زيان خــود می ديدند پروازهای 
شناسايی خود را بر فراز ايران آغاز کردند.میگ های 
25 با پرواز از باکو و عشق آباد با گرفتن سمت يمن ، از 
ارتفاع 80 هزار پا با سرعت 2تا 3 ماخ از آسمان ايران 
گذشته و از کل تجهیزات مشــترک ايران و آمريکا 
عکسبرداری می کردند. فانتوم های مهرآباد و بوشهر 
بارها و بارها ســعی کردند تا اين پرنده های تیز پا را 
شکار کنند ولی سرعت بالای اين هواپیماها مانع قفل 
راداری می شد.فانتوم ها که تا 40 هزار پا به زحمت 
می رسیدند، به ناچار دست خالی باز می گشتند.ايران 
به تلافی ، پروازهای شناسايی بر فراز عمان و يمن را 
افزايش داد اما در 25 نوامبر 1976 فانتوم به خلبانی 
سرگرد داريوش جلالی و سروان يعقوب اصفی در مرز 
يمن –عمان ساقط شد.8 روز بعد دومین فانتوم ايران 
با هماهنگی روس ها اسیر پدافند برد بلند سام 2 شد.

    نظامیان آمريکايی کــه می ديدند در اين نبرد 
فناوری محور ايــران به تنهايی از پس شــوروی بر 
نمی آيد در پروژه ای با نام ايبکــس توان اطلاعاتی 
شناسايی ايران را به شــدت افزايش دادند.توسعه 
گردان 11 شناســايی، افزايش هواپیماهای گشت 
دريايی پی تری اف، تجهیز سی 130 ها و 707 های 
نیروی هوايی ايران به تجهیزات شنود و دست آخر 
قبول فروش اف-14 ايران را کاملا در موضع برتر قرار 
داد تا آنجا که خلبانان ايرانی جنوب شوروی را مانند 
حیاط خلوت خود مــدام کاوش می کردند.اين نبرد 

خاموش البته بدون تلفات نیز نبود.
    از جمله 4 بالگرد شنوک به دام میگ ها افتاده و 
دو فروند آنها از دست رفت. همچنین يک هواپیمای 
دی هاويلاند آمريکايی درســت   روی مرز از دست 
رفت اما بدتريــن اتفاق به درگیــری میگ-21 به 
خلبانی سروان گنادی الیسو با يک فانتوم شناسايی 
به فرماندهی يــک خلبان ايرانــی و کمک خلبان 
آمريکايی باز می گردد.الیسو که از قهرمانان جنگ 
ويتنام بوده و سابقه به زير کشیدن فانتوم ها در آن 
نبرد را داشت 5 دقیقه تمام به سمت فانتوم مذکور 
شــلیک کرد اما »اراف 4 ای« آن زمان به بهترين 
سیســتم جنگ الکترونیک  زمان خود مجهز بود 
و هر 4 موشــک کاپیتان روس را به اصطلاح گمراه 
کرد و اين قهرمان روس که تمــام گلوله های خود 
را هم شلیک کرده بود تنها راه را در زدن هواپیمای 
خود به فانتوم ايرانی ديد.الیسو کشته شد اما پیکره 
محکم فانتوم دو خلبان را نجات داد. آنها اجکت کرده 
و به دست روس ها افتادند.اطلاعات زيادی از نحوه 

استرداد آنها به ايران در دسترس نیست.
پایان بازی 

   شاه که مايل نبود همسايه قدرتمند خود را بیش 
از اندازه عصبانی کند پروازهای شناســايی بر فراز 
جنوب شــوروی را متوقف کرد اما روس ها چنین 
نکردند تا آنکه دسته اول تامکت ها به خاک ايران وارد 
شد و کارشناسان شرکت سازنده )گرمان( به خلبانان 
ايران به سرعت انتقال دانسته های خود را انجام دادند 
تا ايران اولین بهره برداری را از اين ســلاح پیچیده 

ببرد.ابتدای 1977 گشت های سراسری تامکت ها 
آغاز شد و دست کم 3 تامکت همواره در آسمان بود 
تا آنکه در بهار همان ســال رادارهای پیش اخطار 
خبر از برخاستن يک میگ-25 از يک پايگاه جنوبی 
شوروی دادند.تامکت به خلبانی يکی از خلبانان زبده 
ايرانی که هنوز نامش اعلام نشده، با گرفتن سمت 
شمال ايران به استقبال اين مهمان ناخوانده رفت.

خلبان روســی مطابق معمول با رسیدن به دريای 
مازندران ارتفاع خود را به 80 هزار پا رسانده و سعی 
کرد با همان سرعت از البرز بگذرد که ناگهان با امواج 
قدرتمند راداری يک شکاری مواجه شد.رادار  »ای 
وی جی 9 «  تامکــت از 200 کیلومتری او را گرفته 
و آماده قفل راداری می شد.خلبان روسی با تعجب 
از اينکه در اين ارتفاع چه هواگــردی می تواند او را 
تهديد کند ارتفاع خود را به 85 هزار پا رســاند اما 
تامکت ايرانی که اکنون از ســمت گیلان در حال 
نزديک شدن به دريا بود، با رساندن ارتفاع خود به 60 
هزار پا موشک فونیکس خود را بارگذاری کرده و قفل 
راداری خود را ادامه داد. میگ-25 نیز نظیر تامکت 
از راداری بسیار قوی و ســامانه های هشدار متعدد 
برخوردار است و خلبان پی برد اگر به پرواز ادامه دهد 
در داخل خاک ايران سقوط می کند بنابراين با اطلاع 
رادار زمینی تصمیم به بازگشت گرفت و ماموريت 
خود را لغو کرد. اين اتفاق چند روز بعد دو باره تکرار 
شد و روس ها برای همیشه پروازهای شناسايی خود 

بر فراز ايران را لغو کردند.
سخن آخر

   ايران چه مايل باشــد و چه نباشد در بخشی از 
جغرافیای جهان قرار گرفته که نمی تواند نســبت 
به اطراف خود بی تفاوت باشــد.اين میان تعدادی 
سرباز حرفه ای هســتند که فارغ از آنکه کسانی در 
حال حکمرانی در کشور هســتند  بايد با  به خطر 
انداختن جــان خود تلاش کنند تــا آتش جنگ از 
مرزهای ما دور بماند.بسیاری از اين سربازان هرگز 
شناخته نمی شــوند .تنها مرگ و شهادت است که 
سبب می شود نام آنها برای چند روزی در رسانه ها 

مطرح شود.

خلبان ها و قهرمانان  ناشناس
بهترین خلبانان ایران چه کسانی بودند؟ )33(

توسط کارکنان شرکت بهره برداری نفت وگاز مسجدسلیمان انجام شد؛
کاشت نهال به یاد شهدای گردان سلمان

اهواز - سید رحمان محمدی:  
به منظور گرامی داشت یاد و 
خاطره جانفشانی های شهدای 
شهرستان  سلمان  گردان 
دوران  در  مسجدسلیمان 
دفاع مقدس و دفاع از میهن اسلامی،تعداد 120 اصله نهال مثمر 
و غیر مثمر،توسط کارکنان واحد فضای سبز شرکت بهره برداری 
نفت وگاز مسجدسلیمان غرس گردید. حسن قلی پور،سرپرست 
واحد فضای سبز شرکت بهره برداری نفت وگاز مسجدسلیمان در 
تکمیل این خبر اظهار داشت: به مناسبت گرامی داشت یاد وخاطره  
شهدای ۸ سال دفاع مقدس خصوصاً رشادت ها و نقش آفرینی 
های شهدای گرانقدر گردان سلمان شهرستان مسجدسلیمان تعداد 
100 اصله نهال مثمر شامل لیمو ترُش– لیمو شیرین و نارنج و 
تعداد 20 اصله نهال غیرمثمر کُنار و آکالیپتوس به یاد شهدای 
گردان سلمان توسط واحد فضای سبز شرکت بهره برداری نفت 
وگاز مسجدسلیمان کاشته شد. در این اقدام قابل توجه که در 
راستای کاشت یک میلیارد نهال در سطح کشور و به مناسبت روز 
هوای پاک صورت گرفت، فرماندهی گردان سلمان مسجدسلیمان 
و همچنین ریاست اداره منابع طبیعی نیز حضور و نظارت داشتند. 
یادآوری می نماید در اقدام مشابه دیگری توسط کارکنان فضای 
سبز شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان تعداد ۸0 اصله 

نهال مثمر و غیرمثمر در پارک تمبی کاشته شد.

مشارکت شهرداری گرگان در تحقق رسالت اجتماعی
گرگان- شهردار گرگان با اشاره به افتتاح چهارمین مجتمع 
قضایی حمایتی » شوق زندگی« کشور در شهر گرگان، بر رویکرد 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری تأکید کرد و گفت: مجتمع قضایی 
حمایتی شوق زندگی برای نخستین بار در استان گلستان و با 
مشارکت شهرداری و شورای اسلامی شهر گرگان با دستگاه قضایی 
ایجاد شده است.سیدمحمدرضا سیدالنگی در حاشیه افتتاح مجتمع 
قضایی حمایتی شوق زندگی در گرگان اظهار کرد: شهرداری و 
شورای اسلامی شهر گرگان در راستای مسئولیت اجتماعی خود، 
در راه اندازی این مجتمع با دستگاه قضایی استان گلستان مشارکت 
کرده است.شهردار گرگان گفت: در این مرکز مجموعه ای از خدمات 
حمایتی و قضایی به کودکان کار، زنان بی سرپرست و بدسرپرست، 
متکدیان و معتادان متجاهر ارائه می شود.وی افزود: مجتمع شوق 
زندگی در فضایی 500 متری راه اندازی شده که شامل 3 واحد مجزا 
در قالب سایبان های مختلف است که با حضور دادیاران، روانشناسان 
و مددکاران و ... خدمات مختلفی به گروه های هدف ارائه خواهد 
شد.رئیس شورای اسلامی شهر گرگان گفت: رسیدگی به موانع و 
مشکلات محلات مختلف به ویژه در حوزه های کودکان و نوجوانان 
از مهم ترین برنامه های مدیریت شهری گرگان است و امیدواریم این 
اقدامات در پیشگیری و کاهش آسیب های اجتماعی موثر باشد.
عیسی مهری با اشاره به سکونت حدود یک سوم جمعیت این 
شهر در مناطق حاشیه ای گرگان، گفت: این امر ضرورت توجه ویژه 
به موضوعات فرهنگی و اجتماعی را بیشتر کرده است و مدیریت 
شهری گرگان با همکاری و مشارکت دادگستری و دادستانی مرکز 
مرکز  جمله  از  اجتماعی  و  خدمات  دستگاه های  سایر  و  استان 
بهداشت، بهزیستی، فنی و حرفه ای، فرهنگ و ارشاداسلامی و ... 
در این مناطق حضور دارد و تاکنون اقدامات ارزنده ای را انجام داده 
است.وی بیان کرد: رسیدگی به موانع و مشکلات محلات مختلف 
به ویژه در حوزه های کودکان و نوجوانان از مهم ترین برنامه های 
مدیریت شهری گرگان است و امیدواریم این اقدامات در پیشگیری 
و کاهش آسیب های اجتماعی موثر باشد.حجت مقسم اظهار کرد: 
این مجتمع به همت دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان و 
شهرداری گرگان به منظور خدمات رسانی به اطفال و نوجوانان و 
همچنین زنان در معرض آسیب و آسیب دیده راه اندازی شده است.

همزمان با روز هوای پاک انجام شد:
توزیع 5500 نهال در روستاهای اطراف تاسیسات 

توسط شرکت های نفت و گاز کارون
اهواز - سید رحمان محمدی:  
هوای  ملی  روز  با  همزمان 
پاک، 5500 اصله نهال توسط 
و  نفت  برداری  بهره  شرکت 
بین  توزیع  جهت  کارون  گاز 
روستاهای همجوار تاسیسات به بخشداری غیزانیه اهدا شد. این 
به مسئولیت  راستای عمل  و در  اقدام همچون سنوات گذشته 
همجوار  روستاهای  سبز  فضای  توسعه  به  کمک  و  اجتماعی 
تاسیسات و همزمان با روز هوای پاک صورت گرفت و این 5500 
نهال عمدتاً از گونه های مثمر و از محل نهالستان های شرکت بهره 
برداری نفت و گاز کارون تامین گردید. شرکت بهره برداری نفت و 
گاز کارون در کنار رسالت تولید تفت و گاز ،پیش از این نیز نسبت 
به تامین و اهدای 15000 نهال برای توسعه فضای سبز روستاهای 
همجوار تاسیسات اقدام نموده و 5 نهال خانه با مساحت 2200 متر 
مربع احداث کرده که طی سال گذشته 20 هزار نهال از این محل 

در محیط پیرامونی توزیع و کاشته شده است.

منطقه  مخابرات  دار  اولویت  های  برنامه  بررسی 
گلستان در ماههای پایانی سال 

گرگان- در جلسه شورای مدیران مخابرات منطقه گلستان، 
برنامه های در دست اقدام در ماههای پایانی سال بررسی و اقدامات 
لازم تعریف شد . به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه 
گلستان ، دکتر غلامعلی شهمرادی که در جلسه شورای مدیران 
سخن می گفت قبل از رسیدگی به مصوبات جلسه قبل نکاتی 
را متذکر شد . مدیر مخابرات منطقه گلستان با تاکید بر اینکه در 
ماههای پایان سال سرعت اجرای طرح ها می بایست دو چندان 
شود افزود: اولویت با طرح های نیمه تمام است که باید طوری برنامه 
ریزی شود با تلاش بیشتر هدف های در نظر گرفته شده محقق 
گردد . وی بخشهای مختلف را به همکاری و هم افزایی بیشتر 
فراخواند و  گفت : در این ایام باقی مانده تا پایان سال لازم است 
با کمک و همفکری وافزایش تعامل بین بخشی بر سرعت فعالیتها 
افزوده و پروژه ها را به اتمام برسانیم .دکتر غلامعلی شهمرادی بهبود 
شاخصهای عملکردی را برای تمام حوزه ها مورد انتظار دانست و 
گفت : افزایش دایری خدمات اصلی ، تمرکز بر اجرای طرح های 
اختصاصی ، وصول مطالبات سرویسهای تجاری و افزایش سهم بازار 
همراه اول از موارد اولویت دار در بخش تجای است که باید مورد 
توجه قرار گیرد . وی همچنین تسریع دراجرای پروژ های فیبر 
همچون USO ، سیار و طرح های اختصاصی را از فعالیتهای مهم 
در حوزه شبکه عنوان کرد و برنامه ریزی در جهت اتمام آنها را را 
مورد تاکید قرار داد . همچنین در ادامه برنامه بخشهای مختلف 
بررسی وراهکارهای لازم برای سرعت بخشیدن به آنها ارائه شد . 
لازم به ذکر است در این جلسه مدیریت منابع انسانی گزارشی از 
عملکرد نه ماهه این مدیریت را ارائه و برنامه های تعریف شده در 

جهت رشد و بهبود شاخصها را تشریح کرد .

جمع آوری  شبکه  اجرای  درصدی   ۳0 پیشرفت 
فاضلاب کنارگذر کبودراهنگ  

همدان- شهناز محمدی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
همدان از پیشرفت 30 درصدی عملیات اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب 
خط کنار گذر)بای پس( شهر کبودراهنگ خبر داد.  به گزارش روابط 
عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان، فرهاد بختیاری فر با اعلام این 
خبر، اظهار کرد: این پروژه به طول یک کیلومتر از جنس لوله کاروگیت 
با اعتباری بالغ بر 40 میلیارد ریال از محل اعتبارات جاری، جهت حذف 
ایستگاه پمپاژ فاضلاب شهید زمانی شهر کبودراهنگ، در حال اجراست. 
بختیاری فر تصریح کرد: در 9 ماه سال جاری،  شبکه فاضلاب شهری در 

شهرستان کبودراهنگ ۸5 کیلومتر، توسعه پیدا کرده است. 

بخش عمده ای از ترافیک یزد با تکمیل رینگ شهری 
برطرف می شود 

افضلیان:   زهرا  یزد- 
امور  معاونت  سرپرست 
و  نقل  و  حمل  و  زیربنایی 
ترافیک شهرداری یزد رینگ 
شهری یزد را یک ابرپروژه در 
دست اقدام شهرداری یزد دانست و گفت: بخش عمده ای از 
ترافیک یزد با تکمیل رینگ شهری برطرف می شود.محمد جواد 
آقایی با اشاره به اینکه توسعه شهرها نیاز به زیرساخت ها در 
زمینه حمل و نقل و ترافیک را افزایش می دهد اظهار داشت: 
در شهر یزد هم به دلیل بزرگ شدن محدوده شهری، این نیاز 
افزایش پیدا کرده است. وی خاطرنشان کرد: به همین دلیل 
شهرداری یزد احداث و اصلاح تقاطع های مختلفی را در سطح 
شهر یزد در دستور کار قرار داده تا بتواند این نیاز را برطرف 
کند. سرپرست معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری یزد یکی از تقاطع هایی که احداث آن در دستور کار 
شهرداری قرار دارد را تقاطع غیرهمسطح صاحب الزمان)عج( 
دانست و خاطرنشان کرد: ابرپروژه رینگ شهری یزد هم یکی 
دیگر از پروژه های بسیار مهمی است که شهرداری در حال انجام 
آن است. آقایی با تاکید بر اینکه این پروژه بسیار مهم در شهر 
یزد از چند بلوار و تقاطع تشکیل شده گفت: بخش عمده ای 
از مشکل ترافیکی شهر یزد توسط ابرپروژه رینگ شهری یزد 
برطرف می شود. وی ادامه داد: یکی دیگر از پروژه های بسیار 
مهمی که شهرداری یزد به صورت ویژه در دستور کار قرار داده، 
پروژه آیت الله ابوترابی است که بلوار امیرکبیر را به خیابان های 
فروغ، طلوع و سپس به بلوار آیت الله خامنه ای)مدظله العالی( 
متصل می کند. سرپرست معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری یزد ادامه داد: علاوه بر موارد ذکر شده، 
در سطح شهر پروژه های مختلف زیادی وجود دارد و در هر 
منطقه از شهر یزد که مراجعه کنیم شاهد پروژه های عمرانی 

شهرداری هستیم.

با  کل  اداره  رسانی  اطلاع  و  تبلیغات  ستاد  جلسه 
موضوع انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 

خبرگان رهبری برگزار شد
قم- جلسه ستاد تبلیغات 
با  کل  اداره  رسانی  اطلاع  و 
موضوع بهرگیری از ظرفیت 
های فرهنگی و هنری برای 
دعوت به مشارکت حداکثری 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 
برگزار شد به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قم،   صبح چهارشنبه 20 دیماه جلسه هماهنگی 
ستاد تبلیغات و اطلاع رسانی با حضور امیر علی عموزاده مدیر 
از ظرفیت های  بهرگیری  اداره کل  موضوع  معاونین  و  کل 
فرهنگی و هنری برای دعوت به مشارکت حداکثری در انتخابات 

مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری برگزار شد
عموزاده در این جلسه ضمن یادآوری فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب در 19 دی ماه و در دیدار با مردم قم مبنی بر ترویج 
حضور مردم در میدان انتخابات توسط افراد موثر، بهره گیری از 
ظرفیت شخصیت های فرهنگی، هنری و رسانه ای با استفاده 
از ابزار هنر برای دعوت به حضور حداکثری و مشارکت گسترده 

آحاد مردم در انتخابات پیش رو را مورد تاکید قرار دادند.
در این جلسه مقرر گردید تا جلسه هم اندیشی با اصحاب 
فرهنگ، هنر و رسانه با موضوع حضور حداکثری در انتخابات در 
هفته آینده برگزار گردد و ستادتبلیغات و اطلاع رسانی انتخابات 
اداره کل نیز  به منظور استفاده از زمان  بصورت یک روز در 

میان تشکیل گردد.

خبر

هفته اول دی ماه وزیر کشــور ســر بحث یک 
ماجرای قدیمی را دوباره باز کرد. احمد وحیدی 
گفت که باید شــهرداری ها تعرفه تاکسی های 
اینترنتی را تعیین کنند. نــه امروز و دیروز بلکه 
از وقتی که تاکســی های آنلایــن ظهور کردند، 
شــهرداری ها رویای درآمدزایی از آنها را در سر 

می پروراندند. 
در دولــت قبل یک بار وزارت کشــور واســطه 
شــده بود تا با تصویب لایحه، اسنپ و تپسی را 
مجبور به پرداخت عوارض به شــهرداری کند؛ 
با اینکه آن تجربــه نتیجه ای نداشــت، دوباره 
به نظر می آید این دولت هــم می خواهد همان 
مسیر را بپیماید. نکته جالب اینکه مانند همان 
ســال های ابتدایی فعالیت تاکسی های آنلاین، 
شورای شهر هم به عنوان مدعی جدیدی از راه 
رسیده. حتی اردیبهشت ماه شورای رقابت هم 
زمزمه هایی برای ورود به ماجرای تعرفه گذار ها 
داشت. اینطور که معلوم اســت تعداد مدعیان 
کرایه این تاکســی ها از یکی دو تا بیشتر است. 
این بار چه سرنوشتی پیش روی مسافران و راننده 

تاکسی هاست؟

فرار از چتر شهرداری
   وقتی وزیر کشــور ماه گذشته اعلام کرد که 
مسئول تعرفه گذاری شــهرداری ها هستند به 
این معنی بود که شــهرداری دوباره قصد دارد 
با عنوان تصویــب تعرفه تاکســی های آنلاین، 
ســهمی هم برای خود در نظر بگیرد. یا به زبان 
دیگر تاکســی های آنلاین را ملــزم به پرداخت 
عوارض کند که نتیجه ای جز گران شدن کرایه ها 
ندارد. تصمیمی که سال 1398 یک بار اجرا شد 
اما نارضایتی شــهروندان را به دنبال داشت. این 
اعتراض ها به این منجر شــد که در نهایت سال 
1400 دیوان عدالت اداری این تصمیم را باطل 
کرد. یعنــی دیوان تصویب کرد که شــهرداری 
مجاز به دریافت عوارض از این تاکسی ها نیست. 
در متن رای آمــده بود که »الزام شــرکت های 
ارائه دهنده خدمات هوشمند مسافر به پرداخت 
۲درصد کرایه دریافتی از هر سفر به شهرداری، 

فاقد مبنای قانونی است.«
    از طرف دیگر سال 98 همه توافق کردند که 
اتحادیه کســب وکارهای مجازی، مرجع صدور 
مجوز فعالیت این کسب وکارها بشود. همه این 
اتفاق ها افتاد تا دو تاکسی آنلاین مهم کشور زیر 
چتر شهرداری ها یا هیچ نهاد تنظیم گر دیگری 
قرار نگیرند. حالا که دوبــاره این موضوع مطرح 

شده، حق با چه کسی است؟ تاکسی های آنلاین 
یا شهرداری ها. این سوال را می شود از دو جهت 
بررســی کرد؛ اول اینکه این کار چه تبعاتی به 
دنبال خواهد داشت و دوم اینکه آیا اصلا چنین 

تصمیمی قانونی است؟

در دسترس بودن تاکسی ها فدای کرایه
   وجه تمایز تاکسی های آنلاین این بود که آنها 
هر لحظه و هر مکان در دسترس باشند. وقتی یک 
نهاد تنظیم گر جدید وارد شود دیگر کاری به این 
در دسترس بودن تاکسی های آنلاین ندارد. برای 
همین هم با مداخله در نرخ کرایه ها قیمت گذاری 
را از حالت پویا خارج می کند. در این صورت دیگر 
با تغییــر ترافیک خیابان ها یــا وضعیت جوی، 
کرایه ها کم و زیاد نمی شود. راننده ها در ساعت 
ترافیک دست از کار می کشند و مسافر دسترسی 
خود را به تاکسی های همیشــه حاضر و مهیا از 

دست می دهد. 
   مانع دیگــر برای تصویب چنیــن لایحه ای 
این اســت که قیمت گذاری رسمی شهرداری با 
فلسفه این تاکسی ها تضاد دارد. این حرفی است 
که فعالان کسب وکارهای اینترنتی می زنند. به 
گفته آنها شــهرداری قیمت گذاری دستوری را 
برای تاکسی های مختلف زرد و سبز خود در شهر 
اعمال کرده و اگر تجربه خوشایندی بود، از اساس 
بستر و فرصتی برای رشد تاکسی های آنلاین باز 
نمی شد. چه بسا که همین امروز هم شهرداری 
در گسترش سیستم حمل و نقل عمومی درمانده 
شــده. هر روز قطارهای جدیدی بــا نقص فنی 
روبه رو می شــوند. هنوز سیســتم اتوبوسرانی 
شهری جوابگوی حجم نیازها نیست و نرخ مصوب 
تاکسیرانی برای مسافران صرفه اقتصادی ندارد.

   پیش از ایــن تجربه های دیگــری در مورد 
تعرفه گذاری اجباری اتفاق افتــاده. برای مثال 
همین امروز هم شرکت های هواپیمایی به خاطر 
نرخ مصوب دســتوری، حاضر بــه ارائه خدمات 
نیســتند. از یک طرف تعزیرات با بســیاری از 
ایرلاین ها به دلیل فروش بلیــت گران تر از نرخ 
دســتوری برخورد کرده و از ســوی دیگر بلیت 
هواپیما کمیاب شده اســت. حتی شرکت هایی 
که پروازها در آن برقرار است هشدار می دهند که 
درآمدها با هزینه های آنها تطابق ندارد و قیمت ها 

ایمنی پرواز را پایین می آورد.
جدا از همه این تبعات به لحاظ قانونی حق با چه 
کسی است؛ تاکسی های آنلاین یا شهرداری ها؟ 
پیش از این در گزارشی که در روزنامه هفت صبح 

منتشر شد که معاون حقوقی تپسی جواب این 
سوال را داد:

* نگین انصاری گفته بود که تاکسی های آنلاین 
تحت دستورالعمل خاصی فعالیت می کنند که 
در سال 1398 از ســوی وزرای کشور و صمت 
تدوین شــده. آن زمان قیمت گذاری پویا برای 
تاکسی های آنلاین را هر دو وزارتخانه پذیرفتند. 

پویا یعنی چه؟
قیمت گذاری پویا که تاکســی های آنلاین روی 
آن اصرار دارند چه معنی می دهد؟ در مکانیسم 
پویا، اتحادیه صنفــی باید قیمت گــذاری را با 
هماهنگــی وزارت صمت تعییــن کند و وزارت 
کشور روی آن نظارت داشته باشد. با همین شیوه 
الگوریتمی برنامه ریزی شد که کرایه، بر اساس 
عرضه و تقاضــا، تعداد مســافران و رانندگان و 
شرایط ترافیکی و وضعیت جوی تعیین شود. این 
الگوریتم حالا در معرض تهدید است. شهرداری 
نیت کرده که هرطور شده به عنوان یک تنظیم گر 

جدید نظم آن قیمت گذاری پویا را بر هم بزند.

تاریخ دوباره تکرار می شود؟
همه اختلاف ها بــه ترتیب حل شــده بودند تا 
اینکه وزیر کشور اخیرا همان موضوع شش سال 
پیش را دوباره پیش کشید. البته یک ماه قبل از 
اظهارات احمد وحیدی، شورای شهر تهران بود 
که شکایت و شکوه را شــروع کرد. با این تفاوت 
که مهدی چمران که رئیس این شوراست گفته 
بود نه شهرداری بلکه اصلا این شورای شهر است 
که نرخ کرایه ها را مشخص می کند. او در جلسه 
عمومی گفته بود: » نرخ تمام وسایل حمل ونقل 
عمومی باید توسط شــوراها تعیین و به تصویب 
برسد و اینکه اعلام شود تاکسی های اینترنتی از 
وزارت کشور مجوز گرفته اند و اتحادیه آنها نرخ ها 
را مشخص می کند، درست نیست.« با این حساب 
حالا هم شــورای شهر و هم شــهرداری مدعی 
تعرفه گذاری بر تاکسی های آنلاین شده اند. جالب 
اینکه اردیبهشت ماه هم شــورای رقابت اعلام 
کرده بود که به ماجرای نرخ گذاری کمیسیون و 
کرایه تاکسی های آنلاین ورود می کند. این طور 
که معلوم است همه آن سازمان ها یا وزارتخانه ها 
برای بار دیگر مدعی سکان تعرفه گذاری هستند. 
آن هم در حالی که مزیت اصلی این تاکســی  ها 
همین قیمت گذاری پویا بود کــه با تهدیدهای 
امروز می تواند همه راه طی شده را دوباره به نقطه 

آغاز شکایت ها در سال 1395 ببرد. 

چه کسی تاکسی های آنلاین را ورشکسته می خواهد؟
تلاش  جدید شهرداری و دوستان برای افزایش نرخ کرایه  اسنپ و تپسی
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من بازیگری هســتم که خیلی در 
ذهنم طراحــی می کنــم. پرورش 
حسی یک بازیگر به دردش می خورد. 
بازیگر باید مثل یک مهندس طراحی 
داشــته باشــد. کارگردن مستوران 
روی بازیگران کنترل داشت. اما من 
زیرکی داشتم که کار خودم را انجام 
می دادم. قرار بود ماه منیر دختر شاه و 
زیبا باشد. ولی من دوست داشتم که 
یک کاری هم انجام دهد و ارتباطی 
با مردم داشــته باشــد. ماه منیر در 
آینده خیلی کارهــا انجام می دهد 
و شــگفت زده تان می کند. دوست 
دارم ادامه سریال ساخته شود. جزو 
کارهایی است که نمونه اش را خیلی 
کم داریم. من از فصل سوم استقبال 
می کنم. چه حضور داشــته باشم و 

چه نه.  

محیا دهقانی

از شــاخص ترین آثــار تصویــری ام 
که مردم من را با آن بــه یاد می آورند 
می توانم به نقش افســانه در سه گانه 
»لیسانســه ها« به کارگردانی سروش 
صحت اشــاره کنم. خیلی خوشحالم 
که در آن سریال حضور داشتم چرا که 
»لیسانسه ها« هربار در بازپخش هایی 
که از شبکه های استانی و آی فیلم دارد 
با استقبال مخاطبان روبه رو می شود و 
من بعد از گذشت چندین سال از بازی 
در این مجموعه، همچنان بازخوردهای 
خوب و پیام های پرمهری از مخاطبان 
»لیسانســه ها« دریافت می کنم. در 
مجموعه های دیگری چون »آچمز« و 
»زیرهمکف« نیز حضور داشتم که این 
آثار نیز در زمان پخش با استقبال خوبی 
روبه رو شدند. در سریال »مستوران ۲« 

بازیگر نقش »فیروزه« هستم .

پریسا مقتدی

ایرنا

1 بهمن

الان کــه ســینما را می بینم فکر 
می کنم ما اشتباه کردیم آدم برفی، 
اجاره نشــین ها و مادر را ساختیم، 
چــون در مصاحبه ای هــم گفتم 
که یکی از دوســتان دربــاره یک 
فیلمی گفته بودند بهترین کمدی 
نوستالژی طول تاریخ سینمای ایران 
است به همین خاطر فکر می کنم ما 
کار نکردیم و فقط گِل لگد کردیم!  
من با شــریفی نیا مثل تام و جری 
هستیم چراکه هم با هم نمی توانیم 
بمانیم و هم بدون هــم نمی توانیم 
باشیم و دوست بســیار خوب بنده 
هســتند و اگر می گویند مــا با هم 
اختلاف داریم ساخته خود ما است 
به خاطر شیرین تر شدن ماجراست 
که مردم ما را دنبــال کنند و هیچ 

اختلافی با هم نداریم.

اکبر عبدی

جام آرزوها

30 دی2 بهمن

ســپاس  آییــن  ســومین  )در 
تهیه کنندگان ســینمای ایران( هر 
فراز و نشــیبی که در جامعه اتفاق 
می افتد و ما حرف مردم را می زنیم 
با سیلی از تمسخر مواجه می شویم. 
چه کسی جز بزرگانِ سینما می تواند 
به داد ما برســد و کمک کند تا این 
اتفاق نیفتد؟ ما بــه عنوان هنرمند 
باید در بزنگاه های اجتماعی و جایی 
کــه آزادی فکر به خطــر می افتد، 
تریبونِ مردم باشــیم و این چیزی 
است که برخی نمی خواهند. پایگاه 
اصلــی ما مردم اســت و بــه لطف 
آنهاســت که به جایی رســیدیم، 
مخصوصا ما بازیگرهــا که دانش و 
تخصص خاصی نداریم. ما از جنس 
مردم هســتیم و تا نفسِ آخر هم با 

آنان باقی خواهیم ماند.

حامد بهداد 

هیجان انگیز ترین کاری که انجام دادم 
کار خبر بود. هنوز خواب خبر می بینم 
و این معضلی برایم شده است. حتی 
شده هر شــب خواب خبر ببینم، که 
به استودیو دیر رسیدم، اتو کیو خراب 
شده یا خبر نخوانده جلوی رویم قرار 
دادند. به خــودم می گویم این دیگر 
چه فکری اســت! من که الان دیگر 
خبر نمی خوانم!  از دورانی که خودم 
را شناختم و وارد کار و زندگی شدم، 
دوست داشــتم رمان و فیلم بسازم. 
با توجه به خصوصیات شــخصی ام 
ژانر فیلمم کمدی نمی شد، ولی فکر 
می کنم بیشــتر به ســمت ملودرام 
پیش می رفت. همیشــه سعی کردم 
آن ذهنیتی که مــردم از من دارند و 
من را با آن شــاخصه ها می شناسند، 

فرو نریزد.

محمدرضا حیاتی

خبرگزاری مهربرمودا

2 بهمن

فیلم نیوز 

2 بهمن
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»ترور« به کارگردانی خیرالله تقیانی پور، نام سریال جدید شبکه یک است که پنجشنبه 
و جمعه پخش می شود. در این ســریالِ جاسوســی-امنیتی با موضوع ماجرای ترور 
نافرجام سردار سیلمانی، یک دختر ایرانی وجود دارد که بدون حجاب مو است و نقش 
او را »نانت تومه امرود« بازی می کند. نانت تومه، بازیگر مسیحی- آشوری کشورمان 
است که پیش تر در سریال خانگی »مانکن« نقشی کوتاه برعهده داشت و بارها در تئاتر 

بازی کرده است. او در »ترور« ایفاگر نقش یک 
دختر جاسوس اســت که البته در ایران 

شال بر ســر دارد و موی او کمی بیرون 
اســت. نانت تومه عملکردی خوب در 
این ســریال دارد و مختصات شخصیت 
هانا را به خوبی منتقل کرده؛ هم جایی 

که در قامت یک دختر بی خیال ظاهر 
شد و هم حالا که برای یک مرد )فرهاد 

قائمیــان( دام پهــن کرده 
تا او را طعمــه کند. خودش 

در مصاحبــه ای گفته اســت: 
»شــناخت رفتار، برخورد و حتی 

نوع کلام و طرز تفکر یک تروریست 
و همزمان بیان احساســات و داشتن 

عشــق واهی به کســی که بازیچه 
هدف بــود، از چالش های بازی در 

ســریال ترور بود.« نانت تومه با 
»ترور« جهشی بلند داشته و از 
شانس موفقیت بیشتر در آینده 

برخوردار است.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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پدر بزرگ | پنجشنبه | ساعت 22 | شبکه آی فیلم

  کارگردان : مجید قاری زاده
  فیلمنامه : مجید قاری زاده

  موسیقی : کامبیز روشن روان
  بازیگران : جمشید مشایخی / جهانگیر 

الماسی / آهو خردمند
  محصول : 1364

هوک | فیلیمو | اکران آنلاین
 کارگردان : حسین ریگی

 فیلمنامه : مهدی تراب بیگی
 بازیگران : امیر جعفری، رویا تیموریان، 

امیرمهدی ژوله، علیرضا جعفری، علی 
اوسیوند، مهتاب ثروتی

 تهیه کننده : علی آشتیانی پور
 محصول : 1401

»پسران در قایق« یک درام ورزشــی زندگینامه ای از راهیابی و موفقیت تیم 
قایقرانی دانشجویان آمریکا در المپیک برلین دهه 30 میلادی است. فیلمی که 
تلاش می کند این روند مستند را با تکیه بر درام پردازی و کارگردانی به گونه ای 
جذاب بازخوانی کند. .جرج کلونی بازیگر نام آشنای آمریکایی که همزمان در 
حیطه های مختلفی از تولید به عنوان نویسنده، کارگردان و تهیه کننده در سینما 
حضور داشته، تازه ترین فیلم خود را بر مبنای یک کتاب مستندنگاری ساخته 
است. محور کتاب »پسران در قایق« به قلم دنیل جیمز براون ؛ تلاش دانشجویان 
سال اولی دانشگاه واشینگتن آمریکا برای رقابت و راهیابی به المپیک تابستانی 

۱۹3۶ آلمان است که روندی پرشور و البته قابل پیش بینی دارد.

پسران در قایق | نماوا

  کارگردان : جرج کلونی
  فیلمنامه : مارک ال. اسمیت

  بازیگران : جوئل اجرتون، کلوم ترنر، جک 
مولهرن، هدلی رابینسون، پیتر گینس

  نمره در »IMDB« : 7/2 از 10
  محصول : 2023 / آمریکا

  کارگردان :
 نیکولای آرسل

  فیلمنامه : 
توماس ینسن / نیکولای آرسل

  مدیر فیلمبرداری : 
راسموس ویدبک

  موسیقی : 
دن رومر

  بازیگران : 
مدس میکلسن، آماندا کالین، 

گوستاو لیند، کریستین کوجات 
تورپ، مگنوس کرپر، سورن 

مالینگ
 : »IMDB« نمره در  

7/7 از 10
  تهیه کننده : 
کمپانی زنتروپا
   محصول : 

2023 / دانمارک

دوئل سنگین شهاب و امیر
گره های سریال »گناه فرشــته« هر بار محکم تر می شود و 
بیش از پیش توجهات به ســمت آنها می رود. مثلا در یکی 
از قسمت ها سکانس مهمی از جدال میان شهاب حسینی و 
امیر آقایی در نقش های حامد و نوید وجود داشت؛ کشمکشی 
که در فضای مجازی بسیار دست به دست شد و مورد توجه 
قرار گرفت. حامد به نوید می گفت   پدرش بدهی ســنگینی 
به زندگی او داشته و حالا می خواهد هرطور شده از خود نوید 
بگیرد. بعد تهدید می کرد آتشی برایش درست می کند و …

این ویدئو با تیتر دعوای شهاب حسینی و امیر آقایی در فضای 
مجازی بازتاب زیادی پیدا کرد و خیلی ها نوشــتند این دو 
بازیگر پس از سال ها مقابل هم قرار گرفته اند تا بازی متفاوتی 
را رودرروی هم ارائه کنند. تجربه همکاری آنها به ســریال 
»سرزمین مادری« کمال تبریزی برمی گردد؛ سریالی که البته 
در آن بازی رودر رو باهم نداشتند. همکاری مشترک دیگر این 

دو بازیگر فیلم »هیس دخترها فریاد نمی زنند« است.

اکثر منتقدان به فیلم »ســرزمین موعود« 
روی خوش نشان داده اند. کالان پانچو درباره 
این فیلم نوشته اســت : »آرسل و میکلسن 
با ســرزمین موعود، فیلمی با حال و هوایی 
عمیقا انســانی خلق کرده انــد. قصه ای از 
ســبعیتی بی چون و چرا کــه در عین حال 
در اشــراق الهی آن، رگه های از امید وجود 
دارد.« نظر النا لازیچ منتقد »پلی لیســت« 
هم در این بــاره جالب اســت :» یک درام 
تاریخی چشم نواز که شــامل تعداد زیادی 
جامه های زیبا، کلاه گیس های قرن ۱۸ امی 
و اشــراف  بی حوصله می شود اما با این حال 
برخلاف انتظــار، فیلمی ســاده و معمولی 
اســت که در آن طبیعت با پرداختی بسیار 
نامناسب، نقش اصلی را ایفا می کند.« گای 
لاج منتقد »ورایتی« هــم نظرش را درباره 
»سرزمین موعود« اینطور بیان کرده :»یک 

درام تاریخی چشم نواز«.

نظر منتقدان

درام تاریخی »نیکولای آرسل«، بازگشت 
شایســته این فیلمســاز تحسین شــده 
دانمارکی به زادگاهش بعد از فیلم ناموفق 
»برج تاریک« در ســال ۲0۱۷ به شــمار 
می رود. آرسل در اینجا بعد از فیلم موفق 
نامزد اسکار یک رابطه سلطنتی، دوباره با 
بازیگر مشهور هموطنش مدس میکلسن، 
همکاری کرده است. سرزمین موعود نشان 
می دهد که درام هــای تاریخی همچنان 
می توانند قدرتمند، ســهمگین و از لحاظ 
احساسی برانگیزاننده باشند. این اقتباس 
از رمان »کاپیتان و آن باربارا« از ایدا یسن، 
داستانی از تکبر ویرانگر انسان، مهاجرها و 
کولی ها، راهزنان و اشــراف زاده های ظالم 
است که به مضامین طبقاتی، نژادپرستی و 
استثمار می پردازد. فیلمی که ژانر وسترن 
کلاســیک را با حال و هــوای متمایز آثار 

اسکاندیناوی ترکیب کرده است.

درباره فیلم نمای کلی 

در ســال ۱۷۵۵، کاپیتان فقیــر لودویگ 
کیلن )مدس میکلسن( تصمیمی به ظاهر 
غیرممکن می گیرد: اینکه یک زمین پهناور 
غیرقابل ســکونت و بایر را آبــاد کند. او به 
شدت خواهان این است که در ازای کشت 
محصولات باارزش و ساختن یک مستعمره 
برای پادشــاه، صاحــب عنوانی اشــرافی 
بشــود  اما تنها فرمانروای منطقه، فردریک 
دوشینکل ظالم، قاطعانه اعتقاد دارد که این 
قلمرو متعلق به اوست. زمانی که دوشینکل 
متوجه می شود زوجی که اخیرا از اسارتش 
فرار کرده اند به کیلن پناه برده اند، این حاکم 
کینه توز سوگند انتقام می خورد. در نتیجه 
او با امتیازات خود سعی می کند هر کاری 
می تواند انجام بدهد تا کاپیتان را از آنجا دور 
کند. اما کیلن حتی یک قدم از مواضع خود 
عقب نمی کشد و شرافتمندانه وارد نبردی 

نابرابر می شود و...

درباره داستان

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

توضیح هفته|شفاف سازی درباره هاوایی
یکی از خبرهای جنجالی اخیر سینما، شایعه توقیف »هاوایی« است. روایت مرتضی شایسته اما متفاوت 
بود. تهیه کننده فیلم سینمایی »هاوایی« در گفت وگویی با مژده لواسانی در برنامه »بسته پیشنهادی« 
درباره وضعیت این فیلم و اینکه اکران است یا توقیف در توضیحاتی بیان کرد: »این فیلم در اکران با اقبال 
خوبی هم مواجه شد اما برای برخی شایعات از برخی گله دارم و پیگیری می کنم. ولی درباره فیلم بگویم 
که روند آن خیلی مثبت است. فیلم را به هیچ وجه پایین نیاوردند چون برخی گفتند »هاوایی« پایین 

کشیده شده است تا اصلاح شود اما اینگونه نبود.«

استارت هفته|شروع معمولی برنامه های جدید
به تازگی پخش برنامه های جدید تلویزیون شروع شده است. اغلب اما فاقد کیفیت لازم هستند که درباره 
برخی نوشتیم و درباره بقیه هم خواهیم نوشت. مثلا »معرکه« با وجود چند امتیاز نتوانسته موج درست 
کند و نامش سر زبان ها بیفتد. »شصتادیا« برنامه ای ضعیف با موضوع رقابت گروه سنی دهه شصتی ها 
و دهه هشتادی ها اســت. »جام آرزوها« گاه مهمانان جذابی دارد اما از کمرنگ بودن جناب خان و نیز 
چهره های تکراری، لطمه خورده. »برمودا« برنامه ای گفت وگو محور اســت که از نظر ساختاری چند 

نوآوری دارد اما از منظر محتوایی ادامه نمونه های پیشین است.

   فیلم های آخر هفته

حسین عطاردی با همسرش، فخری و پسرش، در خانه  قدیمی پدر زندگی 
می کند. او و همسرش کارمند بانک  هستند. فخری با تهیه وام مسکن به اصرار 
به حسین می قبولاند که خانه  پدری را بفروشند و در یک مجتمع آپارتمانی، 
در حومه شهر ساکن شوند. پدربزرگ مخالف است. آنها به منظور فروش خانه، 
پدربزرگ را به آسایشگاه سالمندان می سپارند. محمد، فرزند خانواده  که به 
پدربزرگ علاقه مند است، او را در آسایشــگاه می یابد و به دیدارش می رود. 
حسین با دیدن رفتار پسربچه پشیمان می شود و به رغم تصمیم همسرش 

درخانه قدیمی پدر می ماند. فخری نیز به خانه و زندگی بازمی گردد.

دو برادر ورزشکار بلوچ برای رسیدن به آرزوهای بلندپروازانه خود تلاش 
می کنند.  حسین ریگی کارگردان فیلم هوک اهل سیستان و بلوچستان 
است و فیلمسازی حرفه ای را اولین بار سال ۹۹ با ساخت فیلم لیپار تجربه 
کرد، فیلمی که در جشــنواره آن ســال حضور پیدا کرد. ریگی توجه به 
اصالت و نگاه به منطقه بومی جغرافیای زیسته خود را یکی از محوری ترین 
انگیزه هایش برای فیلمسازی قلمداد می کند و در دومین تجربه فیلمسازی 
به سراغ قصه ای رفته که تماما در استان سیستان و بلوچستان می گذرد. 
این فیلم ســال گذشــته یکی از آثار راه یافته به بخش مسابقه سینمای 

ایران بود.
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شب آهنگی / قسمت اول
جمعه / 6 بهمن

دفتر یادداشت / قسمت دهم
 

تلوبیون
چهارشنبه / 4 بهمن 

سرزمین مادری 2 / قسمت 9 و 10
 

شبکه نمایش
چهارشنبه / 4 بهمن

سه نخاله خوش شانس / ساعت 11
پسران بد تا ابد / ساعت 13
ماهی استثنایی / ساعت 15

رهایش کن / ساعت 17 
قلمرو ممنوعه / ساعت 19

دوک / ساعت 21
سفر به اعماق جنگل / ساعت 23

پنجشنبه / 5 بهمن 
ملوان زبل / ساعت 11

دوک / ساعت 13
قلمرو ممنوعه / ساعت 15

سفر به اعماق جنگل / ساعت 17
ما یک باغ وحش خریدیم / ساعت 19

مهر پدری / ساعت 21
قبیله اشباح / ساعت 23

جمعه / 6 بهمن
فرار از زندان آلکاتراز / ساعت 11

مهر پدری / ساعت 13
ما یک باغ وحش خریدیم / ساعت 15

قبیله اشباح / ساعت 17
نور سیاه / ساعت 19 

باران سخت / ساعت 21
برنامه هفت / ساعت 23

 
شبکه نسیم

چهار شنبه / 4 بهمن
سرنخ / ساعت 19
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جام آرزوها / ساعت 23
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سرزمین موعود|   فیلیمو و نماوا

پرواز با جاسوس بازی
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»بهشت تبهکاران« مسعود 
جعفری جوزانی هم از فیلم های 

تاریخی جشنواره امسال است که 
به شخصیتی واقعی می پردازد. 

این فیلم قرار بود سال گذشته در 
جشنواره باشد اما به تازگی اعلام 
شده که هیأت انتخاب جشنواره 

چهل ویکم تنها 40 دقیقه از آن را 
دیده اند و به همین دلیل این فیلم 

شانس حضور در فجر چهل ودوم را 
پیدا کرده است.

02

داریوش یاری بعد از تجربه 
ساخت مستند سینمایی »کربلا 
جغرافیای یک تاریخ« با روایت 
شهاب حسینی، حالا در دومین 
فیلم خود یعنی »شور عاشقی«  

باردیگر سراغ این واقعه تاریخی 
رفته است. تنها فیلم حاضر در 

جشنواره چهل ودوم که مرتبط با 
تاریخ اسلام است و طبیعتا شاهد 
حضور کاراکترهای واقعی هم در 

آن هستیم. 

01
انسیه شاه حسینی تنها کارگردان 
زن حاضر در جشنواره چهل ودوم 

فیلم فجر است که اتفاقا سراغ 
روایتی واقعی از تاریخ معاصر رفته 
است. »دست ناپیدا« هرچند روی 
یک کاراکتر واقعی متمرکز نیست 
اما روایتی مرتبط با گروهی از زنان 

را دارد که در سال های جنگ، 
وظیفه شست وشوی البسه خونین 

رزمندگان را برعهده داشته اند.

22
12

 در جشنواره چهل ودوم فیلم فجر، 
22 فیلم به بخش سودای سیمرغ 

راه پیدا کرده اند که پیش تر 
در پرونده ای ویژه به جزئیات 

این پروژه ها و آنچه تاکنون 
درباره آن ها منتشر شده است، 

پرداختیم. از میان این فیلم ها اما 
حضور پررنگ فیلم های مرتبط با 

تاریخ معاصر، قابل توجه است.

 از همان هفته های منتهی به فعال 
شدن هیأت انتخاب، دبیرخانه 
جشنواره فجر اعلام کرده بود 
که با استقبال ویژه ای از سوی 

فیلم اولی ها مواجه شده اند و به 
استناد همان اعلام هم می شد 

پیش بینی کرد که بخش  »نگاه نو« 
باردیگر در جشنواره احیا شود؛ 

بخشی که حالا 12 کارگردانی 
فیلم اولی در آن برای یک سیمرغ 

رقابت می کنند.

احمد کاظمی

         از سابقه اش چه می دانیم؟   از بازيگــران باســابقه و 
شناخته شده در تئاتر است که در اين حوزه سابقه کارگردانی 
هم دارد. به همیــن دلیل ظرفیت بســیار بالايی دارد که 
به واســطه تازه ترين نقش آفرينی اش تبديل به يکی ديگر 
از ستاره های سینمايی برخاسته از دنیای تئاتر شود. او تا 
به امروز البته تجربه حضــور در نقش های فرعی در برخی 
فیلم های سینمايی را داشته است که از شاخص ترين آن ها 
می توان به »روز صفر« و »چپ راست« در دو فضای کاملا 

متفاوت اشاره کرد. 
میــان  از            جای کدام کاراکتر واقعی بازی کرده است؟ 
شهدای شاخصی که ســوژه فیلم های سینمايی شده اند، 
احمد کاظمی را می توان يکی از شهدای معاصرتر محسوب 
کرد. چهره ای که در ابتدای دهــه 80 عهده دار فرماندهی 
نیروی هوايی ســپاه بود و به محض وقــوع زلزله بم، برای 
امدادرسانی پیشــقدم می شــود و اقدامات ويژه ای را در 
ملتهب ترين ساعات پس از اين واقعه رقم مي زند. امیرعباس 
ربیعی در »احمد« بخش هايی از اين حضور حماسی را به 
تصوير درآورده و تینو صالحی هم ايفاگر نقش اين شهید 

بوده است.
          چه جایگاهی در فیلم دارد؟ فیلمی که قرار بود روايتی 
از اولین ســاعات پس از حادثه ای با ابعاد زلزله بم باشــد، 
می توانســت از زوايای مختلفی روايت شود اما همین که 
نام فیلم می شود »احمد« مشــخص است که قرار است با 
شمايلی از يک قهرمان در اين روايت مواجه شويم. احمد 
کاظمی، در واقــع قهرمان اصلی روايت فیلم اســت و به 
همین دلیل تینو صالحی بازيگر نقش اصلی فیلم محسوب 

می شود.
          سابقه حضور در فجر را دارد؟  با توجه به تجربه های اندک 
سینمايی، طبیعتا تینو صالحی تجربه چندانی از حضور در 
جشنواره فجر نداشته اســت اما به واسطه نقش آفرينی در 
»روز صفر«  به کارگردانی سعید ملکان، او نیز بر فرش قرمز 
فجر قدم گذاشته و در مقابل اصحاب رسانه قرار گرفته است. 
          پیش بینی مان از عملکردش چیست؟»احمد« جدی ترين 
حضور تینو صالحی در يک فیلم سینمايی محسوب می شود. 
او به واسطه پشتوانه ای که در تئاتر داشته است، می تواند از 
امتیاز چهره نه چندان شناخته شده اش يک فرصت خلق 
کند و به عنوان يک ستاره، در ويترين فجر بدرخشد. اتفاقی 
که باتوجه به توانمندی ربیعی در کارگردانی و بهره گیری 
از ظرفیت بازيگران در فیلم هــای قبلی، چندان هم دور از 

انتظار نیست.

تینو صالحی
حسین ادبیان

         از سابقه اش چه می دانیم؟   از بازيگران، جوان، بی حاشیه 
و بااستعداد سینماســت که تا به امروز مسیر حرکتی 
آهسته و پیوسته را در بازيگری پیموده است. »ازدواج 
به سبک ايرانی« به کارگردانی حسن فتحی، اولین فیلم 
امیرحسین آرمان بود كه در ادامه تجربه های بازيگری 
خود، فرصت همکاری با کارگردانانی همچون ســامان 
مقدم، فريدون جیرانی و مسعود اطیابی را هم به دست 
آورد اما کمتر توانست در مقام يک بازيگر تعیین کننده 
در توفیق يک فیلم ظاهر شــود. او در میانه دهه 90 از 

بازيگران پرکار و البته محبوب در قاب تلويزيون بود.
          جای کدام کاراکتر واقعی بازی کرده است؟ 

امیرسرلشکر شهید حسین ادبیان از فرماندهان ارتش 
در سال های جنگ بوده است که 38 سال پس از شهادت، 
در جريان تفحص در ارتفاعات بازی دراز پیکرش کشف 
و به خانه بازگشت. يکی از چهره های کمتر معرفی شده 
ســال های جنگ که فیلم ســینمايی »آسمان غرب« 
می تواند نقطه شــروعی برای بازشناســی او در قالب 
فیلم های سینمايی باشد. حســین ادبیان از همراهان 
اصلی علي اکبر شیرودی در روزهای ابتدايی جنگ بود.

          چه جایگاهی در فیلم دارد؟ طبیعتــا کاراکتــر اصلی 
فیلم »آسمان غرب« علی اکبر شیرودی با نقش آفرينی 
میلاد کی مرام است اما براساس مســتندات تاريخی، 
می توان اذعان کرد که حســین ادبیــان هم نمی تواند 
کاراکتری کاملا فرعی در روايت اين فیلم باشد و احتمالا 
امیرحســین آرمان فرصت ويژه ای برای عرض اندام در 

اين فیلم در اختیار خواهد داشت.
          سابقه حضور در فجر را دارد؟  سال گذشــته با فیلم 
نه چندان قابل دفاع »آن ها مرا دوست داشتند« در فجر 
حضور داشــت و پیش از اين هم تجربه های پراکنده ای 
از حضور در فجر داشــته اســت. يکی از شاخص ترين 
اين حضورها اما قطعا مربوط به فیلم »يه حبه قند« به 
کارگردانی رضا میرکريمی بوده است. آرمان تا به امروز 

سابقه نامزدی برای جوايز اصلی فجر را نداشته است.
          پیش بینی مان از عملکردش چیست؟  آرمان در جشنواره 
امسال با دو فیلم حضور دارد. او در »بهشت تبهکاران« به 
کارگردانی مسعود جعفری جوزانی هم ايفای نقش کرده 
است اما از امروز می توان پیش بینی کرد که شانس اصلی 
او برای ديده شدن و موردتحسین قرار گرفتن، »آسمان 
غرب« است. شمايل متفاوت اين بازيگر در فیلم، می توان 

فصل تازه ای را در کارنامه بازيگری او رقم بزند.

امیرحسین آرمان
مهدی زین الدین

         از سابقه اش چه می دانیم؟   يکی از بازيگران با استعدادی 
است که حداکثر استفاده را از فرصت به وجود آمده در فضای 
تولید و عرضه سريال های خانگی داشت و توانست خیلی 
زود پس از اولین نقش آفرينی در سريال »خسوف« توجه 
کارگردانان سینما را به سمت خود جلب کند. سجاد بابايی 
البته در شبکه خانگی ايفاگر نقش اصلی سريال »سقوط« 
هم بود و به پشتوانه همین دو تجربه توانمندی خود برای 
ايفای نقش های متفاوت را به اثبات رســاند. »تومان« و 
»مرد بازنده« از فیلم هايی اســت که بابايی در آن ها نقش 

فرعی داشت.
          جای کدام کاراکتر واقعی بازی کرده است؟  سازمان اوج 
در ادامه ارائه روايت هايی ســینمايی از شهدای شاخص، 
پس از تجربه هايی همچون »ايســتاده در غبار«، »چ« و 
»غريب« حالا در »مجنون« سراغ يکی ديگر از فرماندهان 
شهید دوران جنگ رفته است. مهدی زين الدين از شهدای 
شاخصی است که در طول سه دهه گذشته، با وجود تکرار 
نامش در تريبون ها، کمتر تبديل به ســوژه روايت شده و 
به همین دلیل عامه مردم اطلاع چندانی از سرگذشت و 
سرنوشت او ندارند. سجاد بابايی حالا ايفاگر نقش شهید 

زين الدين شده است.
          چه جایگاهی در فیلم دارد؟ براســاس خلاصه داستان 
رســمی »مجنون« اين فیلم برشــی از حماسه آفرينی 
شــهیدان مهدی و مجید زين الدين و رزم آوران لشگر 17 
علی بن ابی طالب)ع( در جزيــره مجنون و عملیات بزرگ 
خیبر است و به همین دلیل شــايد با روايتی پرتره مواجه 
نباشیم. در هر صورت اما به احتمال زياد سجاد بابايی را بايد 

نقش اصلی فیلم بدانیم.
          سابقه حضور در فجر را دارد؟  بابايی تاکنون با فیلم های 
»تومان«، »مرد بازنده« و »اســتاد« در جشــنواره فیلم 
فجر حضور داشته و با اين آخری توانست سیمرغ بلورين 
بازيگری را هم کســب کند، ســیمرغی کــه در يکی از 
پرحاشیه ترين دوره های جشنواره اهدا شد و کافی است 
به تصاوير سجاد بابايی حین دريافت آن نگاهی بیندازيد 

تا متوجه شويد گويی چندان از آن خرسند نشده است! 
          پیش بینی مان از عملکردش چیست؟  بابايی بــه دلیل 
همان سیمرغ پرحاشیه ای که اشاره کرديم سال گذشته 
دريافت کــرد، انگیزه بالايی برای اثبــات توانمندی خود 
دارد. ترکیب عوامل فیلم »مجنون« و کارگردانی مهدی 
شامحمدی هم بستر مساعدی برای قدرت نمايی او فراهم 

آورده است.

سجاد بابایی
پرویز دهداری

         از سابقه اش چه می دانیم؟   در میانه دهــه 60 و با فیلم 
درخشان »ناخدا خورشید« بود که بعد از سال ها فعالیت 
در عرصه تئاتر، در مقابل دوربین سینما قرار گرفت. سعید 
پورصمیمی از دهه 40 به صورت حرفه ای بازی در تئاتر 
را آغاز کرد و حالا تبديل به يکی از ســتون های بازيگری 
سینما و تئاتر ايران شده اســت. چهره ای که هر چند در 
همین سال های اخیر با حاشــیه هايی هم مواجه بود اما 
اعتبار و قدرت حضورش در نقش های مختلف، باعث شده 
است همواره متن فعالیت هايش بر حاشیه ها چیره شود.

          جای کدام کاراکتر واقعی بازی کرده است؟  حتــی با 
وجود تجربه شکســت خورده و آبروبری مانند »بیرو«، 
بازهم نمی توان اين واقعیت را کتمان کرد که کاراکترهای 
ورزشی همواره ظرفیت بســیار بالايی برای روايت های 
ســینمايی دارند. به خصــوص کاراکتــری مانند پرويز 
دهداری که بازيکن و مربی سابق تیم ملی فوتبال بود و 
کارنامه بسیار جذابی برای بازخوانی دارد. او از مهاجمان 
بزرگ تیم شاهین و نخســتین سرمربی تیم پرسپولیس 
بود و به دلیل تأکیدی که بر اصول اخلاقی داشت، در میان 

اهالی ورزش به معلم اخلاق مشهور بود. 
          چه جایگاهی در فیلم دارد؟ طبیعتا فیلمی که عنوانش 
»پرويز خان« است، تکلیفش با کاراکتر اصلی مشخص 
اســت. اين فیلم را می توان در دسته فیلم های بیوگرافی 
يا پرتره در سینمای ايران دسته بندی کرد که شخصیت 
اصلی آن پرويز دهداری و بازيگر آن ســعید پورصمیمی 

است. 
          سابقه حضور در فجر را دارد؟  پورصمیمــی تاکنــون 
موفق به کسب سه ســیمرغ بلورين بهترين بازيگر نقش 
مکمل مرد از جشنواره فیلم فجر برای فیلم های »ناخدا 
خورشــید«، »تحفه ها« و »پرده آخر« شــده است. او 
هرچند تاکنون موفق به سیمرغ نقش اول مرد نشده اما 
بعید نیست نقش پرويزخان اولین سیمرغ نقش اصلی را 

برای اين بازيگر قديمی رقم بزند.
          پیش بینی مان از عملکردش چیست؟  فیلم »پرويزخان« 
را علی ثقفی از کارگردانان فیلم اولی جشــنواره امسال 
کارگردانی کرده و يکی از پنج فیلمی اســت که علاوه بر 
بخش »نگاه نو« در بخش »ســودای سیمرغ« هم مورد 
داوری قرار می گیرد. ســعید پورصمیمی همین ســال 
گذشــته و با درخشــش در »برادران لیــلا« ثابت کرد 
همچنان می توانــد غافلگیرمان کند، بــه همین دلیل 

منتظريم تا او را در قامت پرويزخان، روی پرده ببینیم.

سعید پورصمیمی
علی اکبر شیرودی

         از سابقه اش چه می دانیم؟   هرچنــد تا به امــروز تجربه 
ايفای نقــش در فیلم های مســعود کیمیايی را نداشــته 
است اما خودش را شــاگرد اين فیلمساز کهنه کار می داند. 
میلاد کی مــرام از اواخر دهه 80 به صــورت حرفه ای وارد 
دنیای بازيگری شــد و در همان گام های اولیه، با انتخابی 
هوشــمندانه، در فیلم »ملکه« بــه کارگردانی محمدعلی 
باشه آهنگر مقابل دوربین خوش درخشید اما به دلايلی در 
ادامه مسیر، حضور چندان موثری در فیلم های سینمايی 
نداشت. در سال های اخیر، شــبکه نمايش خانگی فرصت 
ويژه ای را در اختیار کی مرام قرار داد و با »سیاوش« توانست 

بارديگر در قامت يک بازيگر توانمند ظاهر شود.
          جای کدام کاراکتر واقعی بازی کرده است؟ در میــان 
شهدای شــاخص نیروی هوايی در سال های جنگ، شهید 
شیرودی جايگاهی ويژه دارد و حتی برخی نام آوران دوران 
جنگ، او را ستاره آسمان غرب توصیف می کردند. شهیدی 
که پیش تر در قالب ســريال تلويزيونی »ســیمرغ« شاهد 
بخش هايی از حماسه آفرينی هايش در کنار شهید کشوری 
بوديم و حالا »آسمان غرب« می تواند تبديل به جدی ترين 

روايت سینمای ايران درباره او شود.
          چه جایگاهی در فیلم دارد؟ مانند ديگر فیلم های مرتبط 
با شهدای شاخص، فیلم »آســمان غرب« هم روايت خود 
را برمقطع زمانی روزهای آغاز جنگ متمرکز کرده اســت 
و از منظر روايــت نمی توان آن را پرتره ای کامل از شــهید 
شیرودی دانست اما تمرکز اصلی فیلم روی همین شخصیت 
و اقداماتش خواهد بود و از اين منظر کی مرام را بايد بازيگر 

اصلی فیلم دانست.
          سابقه حضور در فجر را دارد؟  میلاد کی مرام در همان 
ســال های ابتدايی حضورش در ســینما، با فیلم »ملکه« 
در جشــنواره فجر حضور پیدا کرد و موردتحسین هم قرار 
گرفت. او بعدها برای فیلم »خط ويژه« توانست ديپلم افتخار 
بازيگری را هم از اين رويداد دريافت کند. »برف«، »امکان 
مینا«، »آبنبات چوبی« و »امیر« از ديگر تجربه های شاخص 

کی مرام در جشنواره فجر بوده است.
          پیش بینی مان از عملکردش چیست؟  به نظر می رســد 
»آســمان غرب« در کنار فیلم »احمد« دو فیلم شــاخص 
سازمان سینمايی ســوره در ويترين جشنواره فجر باشند. 
دو فیلمی که حبیب والی نژاد تهیه کنندگی آن ها را برعهده 
داشته و دور از انتظار نیست که در کانون توجه منتقدان و 
البته داوران جشنواره قرار بگیرند. اين يک فرصت ويژه برای 

میلاد کی مرام است.

میلاد کی مرام
طیب حاج رضایی

         از سابقه اش چه می دانیم؟   از بازيگرانــی اســت که 
باوجود ورود حرفه ای به میــدان نقش آفرينی مقابل 
دوربین تاکنون تجربه جــدی در عرصه نقش آفرينی 
سینمايی نداشته است. او بازيگری را با فیلم های کوتاه 
شروع کرد و در ادامه در سريال های مختلفی از جمله 
»بی همگان« به ايفای نقــش پرداخت و چهره اش در 
حافظه مخاطبان ثبت شــد. او حالا در اولین دورخیز 
خود در سینما، ايفای نقشــی کلیدی را در فیلم تازه 

بهروز افخمی برعهده گرفته است.
طیــب            جای کدام کاراکتر واقعی بازی کرده است؟ 
حاج رضايی از آن شخصیت های تاريخی ای است که 
روايت های مختلف و گاه حتی متعارضی از او به ثبت 
رسیده اســت. با اين همه اما طبق روايت غالب از اين 
کاراکتر، به خصوص در سال های پس از انقلاب اسلامی، 
او شــمايل يکی از پهلوانان مردمی را به خود گرفته 
است که به واسطه احترام ويژه اش به حضرت امام)ره( 
و ايســتادگی پای باورهای دينی اش، به يک قهرمان 
ملی تبديل شد. مسعود شــريف، ايفاگر نقش طیب 

حاج رضايی در »صبح اعدام« است.
          چه جایگاهی در فیلم دارد؟ فیلم ســینمايی »صبح 
اعدام« در واقــع دو کاراکتر اصلــی دارد؛ يکی طیب 
حاج رضايی اســت و ديگری حاج اســماعیل رضايی. 
از اين منظر می توان مسعود شــريف را هم يکی از دو 
بازيگر اصلی اين فیلم دانست که فرصت ويژه ای برای 

عرض اندام در متن روايت اين فیلم داشته است. 
          سابقه حضور در فجر را دارد؟  اشاره کرديم که مسعود 
شريف تاکنون نقش آفرينی جدی ای در سینما نداشته 
است و طبیعتا به همین دلیل تا به امروز سابقه حضور 
در جشنواره فجر را نداشته است. او حالا با نقش آفرينی 
در يــک فیلم جنجالی، راهی جشــنواره می شــود و 
احتمالا به همین دلیل در کانون توجه رســانه ها قرار 

خواهد گرفت.
          پیش بینی مان از عملکردش چیست؟  خیلی ســخت 
اســت که بخواهیم درباره حضور مســعود شريف در 
فیلم »صبح اعدام« پیش بینی دقیقی داشته باشیم اما 
کیفیت حضور او در اين نقش حتما می تواند برای ادامه 
مسیرش در سینما تعیین کننده باشد. از اين منظر چه 
او توجه داوران را به سمت خود جلب کند، چه نکند، در 
هر صورت اين شانس را دارد که از سوی اهالی سینما 

و منتقدان، به صورت جدی تر ديده و ارزيابی شود.

مسعود شریف
پروین اعتصامی

         از سابقه اش چه می دانیم؟   از بازيگــران برخاســته از 
صحنه تئاتر اســت که هنوز کارنامه چندان پروپیمانی در 
سینما ندارد اما بايد اعتراف کرد که تا به امروز انتخاب های 
هوشمندانه ای داشته اســت. همکاری او با اصغر فرهادی 
در فیلم »فروشنده« آغاز بســیار خوبی برای حضورش در 
مقابل دوربین بود و در اين سال ها تجربه های موفقی مانند 
نقش  آفرينی در سريال خانگی »هم گناه« را در کارنامه خود 

ثبت کرده است.
دربــاره            جای کدام کاراکتر واقعی بازی کرده است؟ 
اهمیت کاراکتر پروين اعتصامی در دنیای شــعر و ادبیات 
فارسی که نیازی به توضیح نیست. شــاعری که به دلیل 
سادگی خاص سروده هايش و سبک مناظره ای که به نوعی 
امضای آثارش محسوب می شــد، جايگاه ويژه ای در میانه 
عامه مخاطبان شعر فارسی پیدا کرده و کمتر روايتی درباره 
زندگی شــخصی اش تا به امروز در قالب فیلم و سريال به 
تصوير درآمده است. شايد بتوان ايفای نقش باران کوثری 
در نقش پروين در سريال »شبکه مخفی زنان« را از معدود 

روايت های تصويری از اين شاعر پرآوازه به حساب آورد.
          چه جایگاهی در فیلم دارد؟ فیلم ســینمايی »معجزه 
پروين« بنابر آنچه تاکنون درباره اش منتشــر شده است، 
روايتی پرتره از زندگی پروين اعتصامی محسوب می شود 
و به همین دلیل مارال بنی آدم با ايفای نقش اين کاراکتر، 
بازيگر اصلی فیلم است. فیلم را محمدرضا ورزی کارگردانی 
کرده و تهیه کنندگی اش را هم محمدرضا شريفی نیا برعهده 

داشته است. 
          سابقه حضور در فجر را دارد؟  مــارال بنــی آدم همین 
سال گذشته فیلم تحسین شــده »در آغوش درخت« به 
کارگردانی بابک خواجه پاشــا را در ويترين جشنواره فیلم 
فجر داشت و اتفاقا کیفیت نقش آفرينی اش در اين فیلم هم 
موردتوجه قرار گرفت. او پیش از اين هیچ سابقه حضوری 
به عنوان بازيگر در جشنواره نداشته و تنها حضورش با فیلم 

»گیسوم« در جشنواره جهانی فجر بوده است.
          پیش بینی مان از عملکردش چیست؟  فیلــم »معجــزه 
پروين« اساســا روی کاغذ، شانســی برای درخشیدن در 
ويترين فجر نــدارد! نه ترکیــب بازيگــران فیلم چندان 
امیدوارکننده است و نه محمدرضا ورزی کارگردانی است 
که بتوانیم انتظار بالايی از او داشــته باشــیم. با اين همه، 
مارال بنی آدم، از آن بازيگرانی اســت کــه می تواند گلیم 
خود را از آن بیرون بکشد و شايد به صورت انفرادی بتواند 

غافلگیرمان کند!

مارال بنی آدم

یکی از ویژگی های قابل توجه ترکیب فیلم های راه یافته به چهل ودومین جشنواره فیلم فجر، حضور پررنگ 
آثاری است که حداقل یک کاراکتر واقعی برآمده از تاریخ معاصر، در روایت خود دارند؛ ایفای نقش این 

شخصیت ها، چالشی است که باید دید کدام بازیگر بهتر از پس آن برخواهد آمد
محمد صابری| قیافه های درهم پردیس پورعابدینی، سجاد بابایی 
و ســارا حاتمی را در آیین اختتامیه جشنواره فجر سال گذشته به 
یاد دارید؟ بازیگرانی که هر ســه در اولین قدم های خود در مسیر 
بازیگری، در شرایطی که خودشــان هم احتمال نمی دادند، برای 
دریافت مهمتریــن جایزه بازیگری در ســینمای ایران، به صحنه 
فراخوانده شــدند اما نهایت تلاش خود را کردنــد که تصویری از 
لبخندشان در حالی که سیمرغ فجر در دست دارند، شکار نشود، و 
نشد! نه فقط این سه بازیگر جوان که حتی دیگرانی هم که حوادث 

سال گذشته جشنواره را دنبال می کردند می دانستند که این جوایز، 
در زمره مصلحت اندیشــانه ترین ســیمرغ های بازیگری در تمام 
دوران فجر بوده و در غیبت تعمدی بازیگران سرشناس، قرعه به نام 
جوان ترها افتاده بود. احتمالا اگر تا اینجای متن را خوانده اید، تصور 
می کنید قرار است به تعبیر خودمانی زیرآب جوایز اهدا شده سال 
قبل را بزنیم، اما خیر، اتفاقا نکته اینجاست که حتی همین جوایز هم 
امروز تبدیل به اعتبار این بازیگران جوان شده اند و از آن سه نفر، 
دو نفر امسال فیلم های جدی تری در فجر دارند و یکی هم تبدیل به 

بازیگر نقش اصلی شده است، آنهم به  عنوان بازیگرانی که سیمرغ 
فجر را در کارنامه خود دارند. این همه داستانی است که باعث شده با 
تمام حواشی و داستان ها و گلایه ها، همچنان حضور در جشنواره فجر 
و تلاش برای شکار سیمرغ، برای هنرمندان و به خصوص بازیگران، 
موضوعیت داشته باشد. هفت بازیگر امسال با ایفای نقش هایي در 
جشنواره فجر حضور دارند که مابه ازای واقعی در تاریخ داشته اند و 
به همین دلیل همه آن ها شانس بالاتری برای قرار گرفتن در کانون 

توجه رسانه ها و داوران دارند.

هفت بازیگر و یک چالش؛ باورم کنید!

ژه
 وی

رد
ماجرای عینک و فیلتر و روتوش! مو

روایت حامد عنقا از چالش های پایبندی یک فیلمنامه نویس به شناسنامه واقعی کاراکترها

    اولین مواجهه با شخصیت
داستانی در دست نگارش داشــتم به نام »راديو سیتی« که مربوط به سال های 
۵6 تا ۵8 بود. در يکی از بخش های قصه، شخصیت اصلی که قصد خروج پنهانی 
از مرز دارد تا خود را به لبنان برساند، يک شــب را در خانه ای اقامت می کرد که 
کسانی مانند محســن آرمین و محمد بروجردی از اعضای گروه »صف«، در آن 
مستقر بودند و ماجراهايی داشتند. همزمان کتاب هايی که احسان محمدحسنی 
فرستاد، زمانی به دستم رســید که چند روز پیش تر از آن، کاراکتر داستان را به 
خانه ای برده بودم که محمد بروجردی در آن رفت و آمد داشــت. چند روز بعد، 
احسان محمدحسنی بازهم برای احوالپرسی تماس گرفت و شرح مستوفايی از 
تلاش هايی داد که پیش از اين برای ساخت فیلم بروجردی بوده، و اينکه دنبال 

فرصتی برای ساخت يک فیلم درباره محمد بروجردی است.

   چه خورد و چه پوشید، مهم است؟
جملــه ای از بزرگــی خوانــدم که گفتــه بــود اينکه »او کــی به دنیــا آمد، 

چه خورد و چه پوشــید و کــی از دنیا رفت« مهم نیســت؛ مهم 
اين اســت که چه تأثیری داشت و چه شــمايلی از خود باقی 

گذاشته. همان جا پشت میز کارم، روی تکه کاغذی نوشتم: 
»شمايل محمد بروجردی«. براساس همین کلیدواژه شروع 
کردم يک متن 140 صفحه ای رمان گونه نوشــتم. تاکنون 

تجربه اش را داشــته ايد که پس از دوره ای به جهت حسی، 
نسبت به شــخصیت فیلم ها و رمان های عاشقانه احساس 

نزديکی و همذات پنداری کنید؟ من هم چنین حســی 
نسبت به موقعیت شهید بروجردی پیدا کرده بودم.

  کاراکتر دیروز از زاویه امروز
اگر از زاويه چشــم امــروز در ســال 1402 به محمد 
بروجردی نگاه کنیم، شايد بتوان قضاوت درباره تندرو 
بودن او را در مقطعی و در سن نوجوانی درست دانست. 

عضو گروه توحیدی »صف«  اما اگر محمد بروجردی ِ
را با ديگــر گروه های معتقد به مبارزه مســلحانه 
)حتی گروه های چپ( مقايســه کنید، آن وقت 
می توان درباره تندرو بودن او قضاوت درست تری 

داشت. آدم ها به واســطه تحلیل ها و مواجهه 
با شــرايطی کــه در آن قرار 

دارنــد و تصمیمی که 

می گیرند، تعريف می شوند، نه در يک جمله خبری. زمانی که يک کتاب می خوانید 
يا يک فیلم می بینید، ناخواســته با تصويری از قهرمان آن مواجه می شويد که از 
فیلتر ذهنی خالق اثر عبور کرده و بايد ديد او دلش می خواسته چه تصويری ارائه 
دهد. به خصوص وقتی قصه درباره کسی است که ديگر در دسترس نیست و افرادی 
روايتش می کنند که خودشان امروز در جايگاهی قرار گرفته اند و برخی محاسبه 

می کنند گفتن يا نگفتن کدام حرف ها می تواند نماد انقلابی گری باشد.

  ماجرای عینک های غبارآلود
در فرآيند شــناخت آدم های گذشــته، گاهی عینکی که داريم با آن نگاه شان 
می کنیم، غبارآلود اســت. به همین دلیل خیلی اوقات نبايد به يک کتاب و يک 
سند برای بازشناســی يک فرد اکتفا کنیم. در نگارش فیلمنامه »غريب« علاوه 
بر کتاب های منتشر شده، به تمام اسناد مکتوب و شفاهی، روزنامه ها، آدم ها و... 
توجه کرديم. حتی به نامه های سال های ۵7 تا 60 مربوط به حزب های کومله و 
دموکرات هم رجوع کرديم. در برخی از اين اسناد حتی با عباراتی توهین آمیز به 
محمد بروجردی اشاره شده است. اين خیلی مهم است که بتوانید شخصیت را 

از چند زاويه ببینید.

   به روزرسانی نکردم، رتوش کردم
من شخصیت محمد بروجردی را به روزرسانی نکرده ام. درک 
و دريافتم از وجه تاريخی عیناً همین اســت که ديده ايد؛ 
البته با ملاحظه هايی. به همین دلیــل معتقدم محمد 
بروجردی، 40 ســال برای اين مملکت زود بود! اين 
غريزه و اين حس شــناخت سرشتی که در او بود. او 
درس آموخته سیاســی نبود، هرچند در مقطعی 
علاوه بر علاقه به امام به حضور کسی مثل جناب 
بهاءالدينی رسیده و به خواندن مولوی و وحشی 
بافقی عادت دارد و اينهــا بر منش فرد اثر دارد... با 
پذيرش تمام اين واقعیت ها می گويم بله، در مواردی 
تصوير محمد بروجــردی را رتوش هــم کرده ام، 
اما نــه در جهت غیرتاريخی. »غريــب« وجوهی از 
شخصیت را کمتر نشــان داده و بخش هايی را بیشتر 
نور انداخته، اما واقعیت را مطلقاً قلب نکرده است. هدف 
اين بوده توجه مخاطب را به بخش هايی از شمايل محمد 
بروجردی که به زعم من حائــز اهمیت بوده، 

برای امروزمان، جلب کند. 

 

درباره پنج بازیگر که در فیلم های اکران امسال ایفاگر نقش هاي واقعی روی پرده بودند

نفس کشیدن نقش ها
  مکمل پرونده

بابک حمیدیان

ژاله صامتی

مجید صالحی

فرهاد قائمیان

بانیپال شومون

هنوز هم به روزه سکوت خود پايان نداده است و هر چقدر که ديگران زبان به تحسین اين تجربه ماندگار در کارنامه اش باز کرده اند، خودش 
درباره مواجهه متفاوتش با نقش شهید محمد بروجردی در »غريب« هیچ نگفته است. بازی در نقش شهدای شاخص، برای هر بازيگری 
می تواند چالشی جدی باشد که در بدنه اصلی همین پرونده هم به نمونه های تازه ای از ورود بازيگران جوان تر به اين چالش اشاره کرده ايم. 
بابک حمیديان، دستاوردهای درخشانی در اين زمینه داشته است. او پیش تر برای ايفای نقش شهید اصغر وصالی در فیلم سینمايی »چ« 
به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا توانست سیمرغ بلورين بازيگری را شکار کند اما بی شک قله هنرنمايی او در اين زمینه را بايد حضورش در 
فیلم  »غريب« دانست. محمدحسین لطیفی در يکی از مصاحبه های خود درباره اين فیلم، فاش کرد که بابک حمیديان از سال ها قبل، در 

آرزوی ايفای نقش محمد بروجردی بوده و احتمالا اين احوالات شخصی در کیفیت اين نقش آفرينی بی تأثیر نبوده است.

فیلم سینمايی »سرهنگ ثريا« بیش از هر امتیاز سینمايی ديگری، يک ايده ناب داشت و به همین دلیل هم تبديل به اثری قابل توجه در 
ويترين جشنواره فجر و بعدها در فرآيند اکران عمومی شد. فیلم روايتی تکان دهنده از وضعیت خانواده هايی دارد که عزيزان شان گرفتار 
سازمان منافقین شده اند و سال ها در حســرت امکان ديدار مجدد با آن ها قرار دارند. نکته ای که فیلم را فراتر از يک قصه سینمايی، برای 
مخاطب تأثیرگذار کرده است، انتخاب شخصیت اصلی فیلم است. کاراکتر سرهنگ ثريا که ژاله صامتی در يک قدرت نمايی تمام عیار، آن را 
روی پرده جان بخشیده است، شخصیتی واقعی است که اتفاقا در کمپین های تبلیغاتی مرتبط با فیلم، همزمان با رونمايی اش در جشنواره 
فیلم فجر، شاهد حضور او در فضاهای رسانه ای هم بوديم؛ مادری که سال های پیش فرزندش در يک فرآيند آدم ربايی به دام منافقین افتاده 

و سال ها در حسرت ديدار مجدد، پشت ديوارهای اشرف، چشم  به راه مانده است.

از فیلم های تحسین برانگیز جشنواره گذشته فیلم فجر، همین فیلم »شماره 10« بود که رونمايی آن در روز اول جشنواره باعث شد برخی 
رسانه ها خبر از ظهور زودهنگام پديده ای در اين رويداد بدهند! البته اين ساخته حمیدزرگرنژاد فیلم کاملی نیست و به خصوص در زمینه 
فیلمنامه می توان ای کاش های جدی درباره آن مطرح کرد، اما برگ برنده اين فیلم، فضاسازی متفاوت و غیرمنتظره از اسارتگاه های رژيم 
بعث در دوران جنگ تحمیلی بود. مجید صالحی که برای ايفای نقش اصلی در اين فیلم سیمرغ بلورين بهترين بازيگری را دريافت کرد، نقش 
کاراکتری را بازی کرده است که هیچ اسمی ندارد! او در واقع همان اسیر شماره 10 است که تصمیم به فرار از اين اردوگاه مخوف می گیرد و 
می تواند فهرستی از اسرای ايرانی که از سوی حزب بعث از چشم مجامع حقوق بشری پنهان مانده بود، را افشا کند. اين کاراکتر شخصیتی 

واقعی است که در سکانس پايانی فیلم روايت مستند او را می بینیم.

از بازيگرانی است که گويی هنوز به قدر کفايت موردتوجه و تحسین قرار نگرفته و به حق خود نرسیده است! فرهاد قائمیان امسال 
با دو نقش آفرينی درخشان در چرخه اکران حضور داشــت که اتفاقا هر دو هم جنبه  ای تاريخی و ملی داشتند. او در فیلم جنجالی 
»مصلحت« ايفاگر نقش آيت الله مشکاتیان به عنوان يکی از مقامات ارشد قضايی بود که هرچند جنبه ای نمادين در داستان داشت 
اما شباهت هايی میان او و برخی کاراکترهای واقعی هم وجود داشت. درخشــش اصلی او در ايفای نقش يک شخصیت واقعی اما 
در فیلم »غريب« ثبت شد. او در اين فیلم ايفاگر نقش شهید نصرت زاد است. يکی از شهدای سرافراز ارتش که از سال های پیش از 
انقلاب در خدمت ارتش ايران بوده و بعد از انقلاب هم به واسطه نگاه میهن پرستانه در کنار نیروهای برخاسته از جمهوری اسلامی، 
در برابر دشمن ايستادگی کرد و به شهادت رسید. فرهاد قائمیان، به رغم حضور کوتاه در فیلم، اجرايی به يادماندنی در اين نقش دارد.

احتمالا تا پیش از ساخته شدن اين فیلم، کســی از وجود چنین کاراکترهايی در دل تاريخ پرنکته جنگ تحمیلی، خبر نداشت! فیلم 
»پالايشگاه« فیلمی ضعیف است که براساس ايده ای درخشان متولد شده اســت. گروهی از کارگران پالايشگاه نفت آبادان، برخلاف 
دستور ابلاغ شده از سوی مقامات بالادستی برای تخريب پیش دستانه پالايشگاه، در آستانه اشغال شهر توسط دشمن، تصمیم به حراست 
از اين میراث ملی می گیرند و واقعا هم در اين میدان موفق عمل می کنند. به تصوير درآوردن چنین حماسه ای توسط آدم های بسیار 
معمولی، می  توانست تبديل به اثری درخشان شود اما مهرداد خوشبخت، عملکرد موفقی در اين زمینه نداشت. بانیپال شومون بازيگر 
نقش اصلی اين فیلم است. کاراکتری که او در اين فیلم جان بخشیده است، درواقع همان سرکارگری است که اتفاقا رفاقتی نزديک هم 
با وزير نفت دارد و در بحبوحه جنگ، تلاش دارد پالايشگاه آبادان را از گزند دسترسی دشمن و بی کفايتی مديران داخلی، نجات دهد. 

در سال های اخیر، سینمای ایران توجه و تمرکز ویژه ای بر روی بازخوانی تاریخ معاصر داشته است و به همین دلیل جریان تازه ای از فیلم های مرتبط با 
رویدادها و شخصیت های واقعی در مسیر تولید و اکران سینمای ایران شکل گرفته است. جریانی که بخش عمده ای از آن هم محصول سرمایه گذاری ارگان ها 

و نهادهای دولتی روی این جنس از تولیدات سینمایی است. از ابتدای امسال فیلم های مختلفی با همین رویکرد روانه پرده شده است و شاهد نقش آفرینی 
بازیگرانی در نقش کاراکترهای واقعی بوده ایم؛ کدام یک موفق تر بودند؟

مواجهه با شخصیت های واقعی، تجربه ای پرریسک برای هر نویسنده و کارگردانی محسوب می شود. شاید در ظاهر بخش عمده ای از چالش های 
مرتبط با این تجربه، چندان به چشم نیاید اما فیلمنامه نویسی که این مسیر را طی کرده می تواند بخشی از آن ها را روایت کند. حامد عنقا که 

همین امسال فیلم »غریب« با فیلمنامه او روی پرده سینماها رفت، چند ماه پیش در گفت وگوی مشروحی با خبرگزاری مهر، به نکات قابل تأملی 
درباره پرداختن به شهید محمد بروجردی در این فیلم اشاره کرده است که در این بخش، بریده هایی از آن را مرور کرده ایم.
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   گزارش

پیتر بــوش و تیمــش کار بزرگی کرده انــد؛ کاری 
که پیش از اين هم مشــابهش را در تاريخ باشــگاه 
آيندهوون سراغ داريم. صدرنشین ارديويسه بالاخره 
دســت از قلع و قمع کردن رقبا برداشت و برای يک 
مسابقه به خودش در زمینه از پیش برداشتن حريفان 
استراحت داد. آيندهوون در اين مدت به اندازه چند 
قهرمانی موفقیت کســب کرد و رکوردی را بر جای 
گذاشت که شکستن آن برای هر تیمی دشوار خواهد 
بود و ممکن اســت تکرار اين روند توســط يکی از 

تیم های لیگ هلند سال ها به طول انجامد.
  یک نیم فصل فراتر از رویا

باورش ســخت بود اما اتفاق افتاد. تیــم پیتر بوش 
فصل را قدرتمند آغاز کــرد و خیلی زود از رقبايش 
پیشــی گرفت. با اين حال ابعاد اين شروع قدرتمند 
هنوز معلوم نبــود. آنها احتمالا خودشــان به ابعاد 
قابلیت های بالقوه تیم واقف شدند اما ديگران منتظر 
نشستند اين روند پیروزی پشت پیروزی، بالاخره در 
هم شکسته شود. 5 هفته گذشت و خبری از توقف 
نبود. تعداد بردهای متوالی از ابتدای فصل 2 رقمی 
شد و همچنان هیچ رقیبی يارای ايستادگی در برابر 
عزم جزم آيندهوون را نداشت. هفته پانزدهم هم با 
همین روند از راه رسید تا همه باور کنند قرار است 
يک نیم فصل بــا روند تکراری اما جــذاب بردهای 

پیاپی شاگردان پیتر بوش سپری شود. در نهايت برد 
آيندهوون در هفته هفدهم اين دســتاورد تاريخی 
و فراموش نشــدنی را ثبت کرد و ارديويسه به مدت 
کامل يک نیم فصل شاهد درو شدن رقبا توسط تیم 

صدرنشینش بود. 
  آمار خیره کننده

موفقیت آيندهوون در اين نیم فصل رويايی در حالی 
رقم خورد که آنها به هیچ وجه فوتبال بسته ای ارائه 
نمی کردند و به بردهای اقتصادی رضايت نمی دادند. 
در حقیقت نــوع رويکرد تاکتیکی تیــم پیتر بوش 
هجومــی، رو به جلــو و تهاجمی شــکل گرفت که 
شکننده به نظر نمی رسید. آيندهوون در 17 مسابقه 
ابتدای فصل  51 گل زد. اين يعنــی آنها به ازای هر 
بازی 3 بار دروازه رقبا را باز کرده بودند. همچنین بايد 
اضافه کرد  پسران جسور و خستگی ناپذير پیتر بوش 
در 14 بازی نیم فصل اول موفق شــدند حداقل 3 بار 
در يک مسابقه گلزنی کنند. آنها همچنین در 8 بازی 
حداقل 4 گل را به ثمر رساندند تا ترس از آيندهوون 
تبديل به فوبیای غالب تیم های حاضر در لیگ هلند 
شود. عملکرد دفاعی قابل قبول و درخشان بود. تیم 
آيندهوون در نیم فصــل اول بازی ها 11 بار موفق به 
کلین شیت شد و فقط برای يک مسابقه بیش از يک 
گل دريافت کرد؛ آن هم مسابقه ای که در آن 5 گل 

به ثمر رساند موفق شدند رکورد بهترين شروع تاريخ 
ارديويسه را ارتقا ببخشند. بهترين آمار پیش از اين 
در 17 بازی اول فصل مربوط به عملکرد آيندهوون، 
آژاکس و آلکمار در سال های دور است و با 16 برد و 
يک تســاوی رقم خورد. با اين حال در آمار قبلی هم 
میانگین گل زده آيندهوون نسبت به ديگران بیشتر 
بود و باز هم می توان گفت اين تیــم رکورد قديمی 
خــودش مربوط به فصــل 88-1987 را شکســته 
است. اين رکوردشــکنی در نهايت به پست تیم رده 
دوازدهمی اوترخت خورد و در هجدهمین هفته اين 

فصل لیگ هلند به اتمام رسید.
  و ناگهان ایستگاه توقف

نمی توان به آيندهوون که پس از 17 برد متوالی يک 
تساوی را به دست آورده، خرده گرفت و نمی شود اين 
تیم را ســرزنش کرد. هر تیم بزرگ و مدعی  ممکن 
اســت روز بدی داشته باشــد و به هر دری هم بزند، 
برنده از زمین خارج نشــود. اين قرعه به نام اوترخت 
افتاد که هیبت بزرگ تر از ارديويســه آيندهوون را 
بشکند و ترمز پســران پیتر بوش را بکشد. با وجود 
تساوی آيندهوون هنوز هم با 10 امتیاز اختلاف صدر 
جدول را در اختیار دارد و مطرح شدن گزينه رقابت 
برای هر تیــم ديگری در مقابل آيندهوون شــوخی 

بی نمکی برای اين فصل لیگ هلند به نظر می رسد. 

استقلالی ها بعد از گذراندن يک نیم فصل درخشان و موفق 
و کسب مقام نخست، برای حفظ جايگاه خود تا پايان فصل 
و رسیدن به عنوان قهرمانی کار بسیار دشواری را در پیش 
دارند. يکی از گلايه های جواد نکونــام در طول برگزاری 
رقابت های نیم فصــل اول، کمبود بازيکن در فهرســت 
اســتقلال بود و با توجه به دوران پرچالش آبی ها در بازار 
تابستانه، به نظر می رسید که آنها رويکردی متفاوت را در 
نقل وانتقالات زمســتانه در پیش گیرند اما فعلًا خبری از 

جذب بازيکنان موردنظر جواد نکونام نیست.
رافائل سیلوا تنها خريد استقلال در بازار زمستانه است که 
اين مدافع برزيلی سرانجام بعد از کش وقوس های فراوان 
به تهران سفر کرد و قرار است در تمرينات استقلال حضور 

يابد.
 در حالی سیلوا به استقلال پیوســته که در نقطه مقابل، 
ســعید مهری از جمع آبی پوشــان پايتخت جدا شده و 
همچنین مصدومیت شــديد کوين يامگا باعث شــده تا 
اين ستاره فرانسوی هم فعلًا در دسترس کادرفنی آبی ها 
نباشد تا روی کاغذ، نه تنها فهرســت استقلال نسبت به 
نیم فصل نخست تقويت نشده باشد، بلکه آنها در مقايسه 
با نیم فصل نخست بازيکن کمتری را هم در فهرست شان 

داشته باشند.
   رویارویی نکونام و خطیر 

جواد نکونام در طول هفته های گذشــته 2 فهرست خريد 
در اختیار مديران باشــگاه اســتقلال قــرار داده و جالب 
آنکه گفته می شــد نکونام از مديران باشــگاه خواسته تا 

بازيکنان موردنظــر او را جذب کنند و ســپس به دنبال 
برگزاری جلسه باشــند! با اين وجود سرانجام بعد از چند 
هفته چشــم انتظاری، روز گذشــته اولین جلسه رسمی 
نقل وانتقالاتی میان نکونام و خطیر در کمپ ناصر حجازی 
برگزار شــد و در اين جلسه، گفته می شــود که سرمربی 
استقلال بر جذب بازيکنان موردنظر خود تاکید کرده و در 
طرف مقابل هم خطیر به سرمربی آبی ها اطمینان خاطر 

داده که رضايت او را جلب کند.
آبی پوشــان پايتخت در حالی تمرينات خود را پشت سر 
می گذارند که يکی از اتفاقات عجیب، فقدان حضور مربی 
بدنساز آبی ها در تمرينات اين تیم است. يوسو سسما که 
بعد از پايان نیم فصل نخست به کشورش بازگشته، به دلیل 
عدم دريافت مطالباتش حاضر به بازگشت به تهران نیست 
و گفته می شود   در جلسه روز گذشــته، نکونام از خطیر 
خواسته تا اين موضوع را حل وفصل کند و براساس آخرين 
خبرها، قرار است مطالبات مربی بدنساز آبی ها طی روزهای 
آتی پرداخت و او تا پیش از پايان هفتــه جاری به تهران 

بازگردد و در تمرينات استقلال حضور پیدا کند.
   تورس، سرلیست خریدهای زمستانی نکونام

ســرمربی اســتقلال در حالی اصرار به جــذب بازيکنان 
موردنظرش دارد که گفته می شــود مهم ترين خواسته او 
در بازار نقل وانتقالات زمستانه، جذب روبرتو تورس است. 
در اين زمینه، استقلالی ها گام های نخست را برای جذب 
ستاره اسپانیايی برداشته اند اما با توجه به درخواست يک 
میلیون يورويی گل گهری ها برای صدور رضايتنامه تورس، 

رايزنی ها برای کاهش اين رقم در حال انجام است و گفته 
می شود در جلسه روز گذشته، صحبت هايی درباره معاوضه 
چند بازيکن اســتقلال برای خريد تورس میان خطیر و 
نکونام انجام شده و در اين باره سرمربی آبی ها موافقت خود 

را اعلام کرده است.
مديران باشــگاه استقلال قرار  اســت طی روزهای آينده 
مذاکرات خود در زمینه جذب تورس را با جديت بیشتری 
دنبال کنند؛ چرا که ستاره اسپانیايی هم شخصاً خواهان 
حضور در استقلال شــده و همین مسئله در مسیر انتقال 
او به جمع آبی پوشان پايتخت، سهولت ايجاد کرده است. 
البته که گفته می شــود فعلًا چراغ سبزی در اين زمینه از 
ســوی گل گهری ها نشان داده نشــده اما مديران باشگاه 
استقلال برای جلب رضايت کادرفنی خود امیدوارند که با 

روبرتو تورس به توافق برسند.
   اسلامی و باقری هم آبی پوش می شوند؟

محمدحسین اسلامی، پديده جوان تیم ذوب آهن اصفهان 
هم ديگر بازيکنی است که در روزهای گذشته استقلالی ها 
برای جذب او تــلاش کرده اند. با توجه بــه تمايل نکونام 
برای جذب اسلامی، مذاکرات با مديران باشگاه ذوب آهن 
در حال انجام است و گفته می شــود   استقلالی ها با طرح 
پیشــنهادی مبنی بر معاوضه بازيکنانــی مانند امیرعلی 
صادقی و محمدحســین زواری به دنبال خريد اســلامی 
هســتند و امید دارند که بتوانند با اين معاوضه، هزينه ای 
بابت صدور رضايتنامه اســلامی پرداخت نکنند. البته که 
هنوز مذاکرات به سرانجام نرسیده اما تلاش استقلالی ها 

برای جذب پديده موردپسندِ نکونام در حال انجام است.
فرشــید باقری در 2 فهرست ارائه شــده از سوی نکونام 
نامش حضور نداشت اما با توجه به جدايی سعید مهری از 
استقلال، گفته می شود   سرمربی آبی پوشان پايتخت نام 
باقری را به مديران باشگاه معرفی کرده و اين بازيکن هم 
شــخصاً تمايل دارد به جمع آبی پوشان پايتخت بازگردد. 
البته که اســتقلالی ها در حالی به دنبال جذب فرشــید 
باقری هســتند که قصد ندارند برای صدور رضايتنامه او 
هزينه کنند و در صورتی که باقری بتواند رضايتنامه اش را 
از باشگاه مس رفســنجان دريافت کند، احتمال بازگشت 
او به جمع بازيکنان اســتقلال قريب الوقوع است. فرشید 
باقری درخواست فســخ قرارداد خود را رسماً به مديران 
باشــگاه مس داده و گفته می شــود با توجه به مطالباتی 
که از اين باشگاه دارد، او راه آســانی برای جدايی از جمع 

نارنجی پوشان دارد.
هواداران استقلال در طول هفته های گذشته امیدوار بودند 
که با توجه به شرايط مبهم نیمکت پرسپولیس، تیم شان 
بتواند در بازار زمستانه از سرخ پوشان پايتخت پیش بیفتد 
اما حالا با توجه به خريد بازيکنانی مانند عبدالکريم حسن 
و توافق برای خريد عیسی آل کثیر، استقلالی ها دل نگران 
وضعیت تیم شان در بازار زمســتانه هستند. با اين وجود، 
جذب بازيکنانی مانند روبرتو تورس، محمدحسین اسلامی 
و البته فرشــید باقری می تواند هم طلســم ناکامی های 
نقل وانتقالاتی استقلال را بشــکند و هم اينکه به فعالیت 

آنها در بازار زمستانه رونق بدهد.

مدعیان ضعیف شدند یا ضعیف ها قوی؟
عربستان، ژاپن، کره جنوبی و ايران تا اينجای جام ملت های آسیا آن چیزی 
نبوده اند که کارشناسان تصورش را می کردند و شايد اين موضوع به دلايل 
ديگری هم مربوط باشد. هرچند خیلی ها انگشت انتقادات را به سمت اين 

تیم ها نشانه گرفته اند  اما يک نظريه ديگر هم اين وسط مطرح است؛ آيا 
تیم های ضعیف تر قاره آسیا پیشرفت نکرده اند؟

عربستان در گام نخست مقابل عمان به معنای واقعی کلمه به زحمت افتاد 
و به سختی در ثانیه های پايانی موفق شد شاگردان برانکو را شکست بدهد، 
در نیمه اول عمان نمايش شجاعانه ای داشت و بسیاری به مانچینی حمله 

کردند. حتی وقتی عربستان موفق شد 2برصفر قرقیزستان 10 نفره را ببرد، 
انتقادات از مانچینی بیشتر هم شد و خیلی ها اعتقاد داشتند عربستان 

آنطور که بايد و شايد نتوانسته در اين بازی خوب ظاهر شود.
ايران هرچند در هفته دوم مقابل هنگ کنگ به پیروزی رسید ولی زدن يک 

گل و دادن فرصت به رقیب، باعث شد برخی علیه تیم ملی موضع گیری 
کنند. عراق در يک بازی تاريخی موفق شد ژاپن را ببرد، آن هم در حالی 

که همه ژاپن را تافته جدا بافته می دانستند و اعتقاد داشتند سامورايی ها 
می توانند با اقتدار به قهرمانی برسند. ماجرا وقتی جالب تر می شود که عراق 

مقابل اندونزی به راحتی به پیروزی نرسید ولی مقابل ژاپن با يک نمايش 
تحسین برانگیز، برد.

کره جنوبی هم به سختی و در دقايق پايانی از شکست مقابل اردن آماده 
گريخت. آيا همه تیم های مدعی افت کرده اند؟ آيا بايد بی پروا از مدعیان 

انتقاد کرد؟ آيا مدعیان، ديگر تیم ها را دست کم گرفته اند؟
همه اين صحبت ها در حالی مطرح می شود که نبايد يک موضوع مهم را 

دست کم بگیريم. تیم های عربی و درجه چندمی آسیا که خیلی از مدعیان 
آنها را رقبای ساده ای درنظر گرفته بودند، پیشرفت کرده اند.

البته يک فرضیه ديگر هم مطرح می شود؛ اينکه چون بازی ها در وسط 
فصل است و لژيونرها از میانه مسابقات باشگاهی راهی تیم های ملی شان 

شده اند، نتوانستند به هماهنگی کامل با يکديگر برسند. مثلا تیم هايی مثل 
کره جنوبی، ژاپن و ايران لژيونرهای زيادی دارند، در حالی که اين موضوع 

در تیم های کوچکتر ديده نمی شود. البته عربستان هم اين وسط يک 
استثنا است.

واقعیت اين است که حتی فلسطین هم با وجود اينکه ماه ها لیگ ندارد 
قدرتمند شده است. همه می گويند شرقی ها به همراه ايران را مدعیان 

اصلی اين جام هستند ولی اگر در پايان ديديد يک تیم عربی قهرمان شد، 
تعجب نکنید.

همه تصور می کردند 24 تیمی شدن، کیفیت جام ملت های آسیا را پايین 
می آورد ولی خلاف تصورات تا اينجا شاهد بازی های جذاب و نزديکی از 

سوی تیم های مختلف بوديم. مدعی اصلی قهرمانی در جام ملت های آسیا 
2023؟ حالا ديگر نمی دانیم!

منبع: طرفداری
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بگویید پیشنهاد دارم، ادا در نیاورید!
در هفته گذشته دو استعفای مهم و مشکوک در فوتبال ايران انجام شد که هر دو غیرمنتظره بود. ابتدا علی سامره از 
سرپرستی استقلال استعفا داد و دو روز پیش هم سعید دقیقی از هدايت شمس آذر قزوين کناره گیری کرد. سامره 
در پستی اينستاگرامی نوشت: »احساس می کنم قادر به ادامه همکاری با تیم نیستم. امروز نبود من بیشتر به نفع 
اســتقلال خواهد و به همین دلیل برخلاف میل باطنی از سمت خود استعفا می دهم.« سعید دقیقی هم با انتشار 
3 صفحه متن احساسی و پرطمطراق و البته ادعای داشتن صداقت و گفتن همه چیز، استعفايش را در اينستاگرام 
رسمی کرد. هر دو استعفا مشکوک به نظر می رسید و عجیب اينکه دو روز پیش ابتدا خبر رسید سامره به عنوان 
سرمربی جديد مس رفسنجان جانشین ساکت الهامی شده   و چند ساعت بعد اين خبر تکذيب شد و خبر رسید که 
اين سعید دقیقی است که قرار است هدايت مس رفسنجان را برعهده بگیرد! جالب نیست؟ بامزه نیست؟ دو نفر به 
فاصله چند ساعت استعفا می دهند و مدعی می شوند که به دلايلی ديگر در پست فعلی قادر به فعالیت نیستند اما 
نام هر دو به عنوان سرمربی جديد يک تیم صنعتی و متمول مطرح می شود! دوستان! چرا لقمه را دور سر خودتان 
و مردم می پیچانید و مدعی صداقت هم می شويد؟  يک کلام بگويید پیشنهاد بهتری داريد! بگويید جای ديگری 
هست که شرايط بهتری دارد و پول بیشتری هم می گیرم! اين صداقت خیلی بهتر از بازی کردن با احساسات مردم 
است. وقتی دو روز ديگر واقعیت مشخص می شود، پس چرا   برای مردم قصه حسین کرد شبستری تعريف می کنید؟ 

خرابکاری نکن، جبران پیشکش!
بالاخره عیسی آل کثیر به پرسپولیس برگشت. البته هواداران پرسپولیس در فضای مجازی به شدت علیه او موضع 
گرفته بودند و حتی گفته می شد ممکن است به خاطر همین موضوع، بازگشت او به پرسپولیس منتفی شود اما اين 
اتفاق در نهايت رخ داد و آل کثیر ديروز در تمرين پرسپولیس شرکت کرد. در برخی از رسانه ها هم ديده شد که او به 
نزديکانش گفته می خواهد همه چیز را جبران کند و در پرسپولیس بدرخشد. اما خب جبران همه چیز برای او اصلا 
آسان نیست. دسته گل هايی که او به آب داده به اين سادگی از ذهن هواداران پرسپولیس پاک نمی شود. حتی دو 
گل 3 امتیازی که در دربی ها زده باعث نشده تا آنها فراموش کنند که آل کثیر چه اشتباهات بدی در دوران حضورش 
در اين تیم داشته است. از آن محرومیت چندماهه در لیگ قهرمانان آسیا و چپ افتادن با يحیی گل محمدی بر سر 
مصدومیت بگیريد تا جدا شدن از پرسپولیس بر سر مسائل مالی و درنهايت هم رفتاری که با آن هوادار بخت برگشته 
به خاطر پیراهن دربی داشت، همه و همه مسائلی است که روی حضور آل کثیر در پرسپولیس سايه انداخته است. 
واقعیت اين است که چوب خط اشتباهات عیسی در اين تیم تمام شده و او اگر می خواهد روابطش با هواداران بهتر 
شود، قبل از جبران، بايد سعی کند ديگر اشــتباهی مرتکب نشود. با شناختی که از او داريم، واقعا کار دشواری در 
پیش دارد. همه چیز هم با زدن چند گل ختم به خیر نمی شــود و او بايد علاوه بر تلاش در زمین، رفتارش را هم 

اصلاح کند که خب خیلی چشم مان آب نمی خورد.

پایان بهترین شروع 
تاریخ لیگ هلند

صدرنشین لیگ هلند پس از 
17 برد متوالی در این فصل 

بالاخره تن به تساوی داد

 زمستانِ سردِ
نقل و انتقالات استقلال

آبی ها فقط سیلوا را جذب کرده اند اما 
 مهری جدا شده و یامگا هم ادامه فصل را

 از دست خواهد داد

آغاز تحقیقات فدراسیون فوتبال اسپانیا درباره بازی 
رئال و آلمریا

ماجرای بحث برانگیز داوری بازی شنبه شب رئال مادريد و آلمريا در هفته بیست و يکم 
لالیگا، به قدری در فضای مجازی بازتاب داشت که سرانجام فدراسیون فوتبال اسپانیا 
را مجاب کرد که تحقیقاتی را برای رســیدگی به اين ماجرا آغاز کند. بازی دو سه مورد 
قضاوت بحث برانگیز به ســود رئال مادريد داشــت که مهمترين آنها، مجازات نشدن 
وينیسیوس جونیور به دلیل ضربه زدن به صورت آلخاندرو پوسو بازيکن تیم آلمريا بود 
که خیلی ها را متعجب کرد. با اين حال اتفاقی که فدراســیون را نگران زير سؤال رفتن 
تمامیتش کرده انتشــار يک فايل صوتی توسط خبرنگار بارســلونايی جرارد رومرو از 
مکالمات میان داوران بازی رئال و آلمريا بوده است. طبق گزارش راديو کادناکوپه اسپانیا؛ 
هیچ يک از دو باشــگاه در مظان هیچگونه اتهامی برای افشای فايل صوتی قرار ندارند، 
چرا که هیچ کدام از آنها به فايل صوتی دسترسی نداشــته اند. حتی مؤسسه رسانه ای 
مدياپرو به عنوان به عنوان مؤسسه تأمین کننده فناوری VAR در اسپانیا هم به اين فايل 
دسترسی نداشته است و اين موضوع شامل حال اپراتورهای VAR و ديگر اعضای کمیته 
داوران فدراسیون فوتبال اسپانیا نیز می شود. محتمل ترين سناريو، برای لو رفتن فايل 
صوتی مکالمه داوران، دسترسی يکی از کارمندان سابق فدراسیون به پلتفرمی است که 

فايل های صوتی در آن ذخیره می شود.

الاتحاد کریم بنزما را تنبیه کرد
کريم بنزما در اوج شايعات متعدد در مورد جدايی احتمالی اش، از سوی الاتحاد مجازات 
شــده و فعلا انفرادی تمرين می کند و حق رفتن به دوبی را ندارد. بنزما در عربســتان 
سعودی به تمريناتش ادامه می دهد. او پنجشنبه گذشته و پس از چند روز گرفتار شدن 
در جزيره موريس به خاطر طوفان به عربستان برگشت در حالی که الاتحاد در دوبی اردو 
زده است. رسانه های سعودی نوشته اند که مشخص نیست بعد از بازگشت تیم از اردوی 
دوبی، به بنزما اجازه شــرکت در تمرينات داده خواهد شــد يا خیر. قرار شده به زودی 
جلسه ای بین او و باشگاه برگزار   تا در مورد آينده اش تصمیم گیری شود. از لیون و حتی 
رئال مادريد به عنوان مقصد بعدی بنزما نام برده می شود اما او بايد قید میلیون ها يورو را 

برای بازگشت به فوتبال اروپا بزند.

امیدواری بارسا: سه هفته تا بازگشت ستاره
بارســلونا در چند هفته اخیر با غیبت بســیاری از بازيکنان اصلــی ترکیبش به دلیل 
مصدومیت دست به گريبان بوده که يکی از آنها تر اشتگن است. اين بازيکن پس از حضور 
در اردوی تیم ملی آلمان در وقفه ديدارهای ملی ماه نوامبر از ناحیه کمر آسیب ديد و 
چاره ای جز رفتن زير تیغ جراحی نداشت. او در طول چند ماه اخیر در حال طی کردن 
روند درمان و آماده سازی برای بازگشت به میادين بوده است. اين ستاره آلمانی از مديران 
بارسا خواسته بود که هیچ خبری را درباره وضعیت او و میزان پیشرفت و آمادگی اش برای 
حضور در میدان را منتشر نکند اما به نظر می رسد   انتظار هواداران و کادر فنی اين تیم رو 
به اتمام است. روزنامه اسپرت خبر داده است که تر اشتگن آماده بازگشت به میادين است 
و قصد دارد از تاريخ يازدهم فوريه که بازی بارسلونا برابر گرانادا برگزار خواهد شد بار ديگر 
در زمین حضور پیدا کند. اينیاکی پنیا در طول اين مدت عملکرد قابل قبولی در دروازه 
داشت اما حضور تر اشتگن قوت قلب بیشتری برای بارسلونا خواهد بود، خصوصا که او هم 
برای رقابت با مانوئل نوير برای دروازه تیم ملی آلمان در يورو 2024 انگیزه مضاعفی دارد.

سرمربی جدید رم هم آزمون را می خواهد
از شروع نقل و انتقالات زمستانی بود که شايعات زيادی در رابطه با سردار آزمون مطرح 
شد که مهم ترين آنها به علاقه باشگاه سويا به اين بازيکن اختصاص داشت. با اين حال 
خود مهاجم ايرانی از همان ابتدا اعلام کرد   هیچ برنامه ای برای جدايی ندارد و قصد دارد 
به کارش در رم ادامه دهد. بعد از جدايی ژوزه مورينیو و روی کار آمدن دنیل د  روســی 
شايعه شد که شايد نظر سردار آزمون نیز تغییر کند و او به جدايی از رم تمايل نشان دهد 
اما فابريتزيو رومانو خبرنگار مشهور ايتالیايی همه اين شايعات را رد کرده است. رومانو 
نوشت: »آ اس رم چندين پیشنهاد را برای سردار آزمون رد کرد، يکی ديگر از سويا در 
روزهای اخیر. هیچ قصدی برای فســخ قرارداد قرضی از باير لورکوزن وجود ندارد زيرا 
د  روسی، آزمون را به عنوان بخشی از تیم می خواهد. در صورت پیشنهاد خوب يا معاوضه، 

بلوتی می تواند جدا شود.«

نقل و انتقالات؛ فروزان در ذوب، پرسپولیسی ها در 
ملوان

محسن فروزان بعد از فسخ قرارداد با گل گهر سیرجان به جمع گاندوها پیوست. دروازه بان 
سابق استقلال با عقد قراردادی با تیم ذوب آهن، سنگربان تیم سبزپوش اصفهان در ادامه 
رقابت های لیگ برتر خواهد بود. میلاد سرلک و محمد عمری روز سه شنبه بعد از صدور 
کد خدمت سربازی در پادگان نیروی دريايی شهر انزلی حاضر شدند تا از عصر در تمرينات 
شاگردان تارتار شرکت کنند. اين در حالی است که معاونت حقوقی باشگاه پرسپولیس 
پیش از اين درباره جذب عمری اطلاعیه ای تذکرآمیز منتشر کرده بود. البته مسئولان 
اين باشگاه شمالی در گفت وگو با تسنیم تأکید کردند که عقد قرارداد رسمی با عمری بعد 
استعلام از سازمان لیگ صورت می گیرد و ضمن اينکه باشگاه ملوان بعد دريافت لیست 
سربازان با بازيکنان وارد مذاکره می شود. ديروز همچنین باشگاه مس رفسنجان رسما با 

ساکت الهامی قطع همکاری کرد.

آخرین پیشنهاد پرسپولیس به برانکو
در آخرين دورمذاکرات بین رضا درويش و برانکو، سرمربی تیم ملی عمان مدعی شد که 
با يک باشگاه اروپايی برای هدايت اين تیم به توافق رسیده   اما هنوز چند ماهی تا زمان فرا 
رسیدن اجرای اين توافق باقی مانده است. مديرعامل پرسپولیس با اشاره به فرصت باقی 
مانده، از برانکو خواست تا در صورتی که با فدراسیون عمان به توافق برای تمديد قرارداد 
دست نیافت و با توجه به فرصت حدود 5 ماهه تا عقد قرارداد با تیم اروپايی مدنظرش، 
هدايت ســرخ ها را عهده دار شود! چالشــی جالب و البته پرماجرا و کوتاه که مشکلات 
پرسپولیس را حداقل به صورت مقطعی حل خواهد کرد و جبهه حمايتی هواداران را نیز 
به همراه خواهد داشت و از سوی ديگر برانکو از اين فرصت نیز قادر خواهد بود استفاده 
برده و ضمن دستیابی به منابع مالی، به پرسپولیس نیز بازگردد و در ادامه نیز قرارداد خود 
را طبق خواسته خانواده اش در اروپا دنبال کند. نزديکان باشگاه مدعی اند اين پیشنهاد 
هرچند به صورت ضمنی از سوی برانکو ايوانکوويچ رد شد اما آنها همچنان امیدوارند در 
صورتی که تا زمان مشخص شدن وضعیت اين مربی روی نیمکت عمان با گزينه خود به 

توافق دست نیافتند، او را مجاب به بازگشت، حتی به صورت کوتاه مدت کنند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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مرگ زن جوان در حمله آزارگر سریالی زنان کرجی دستگیری عامل قتل در کمپ ترک اعتیاد
فرمانده انتظامی اســتان البرز از دستگیری مرد 
شیطان صفت که با پوشش مســافرکش اقدام به 
ســوار کردن خانم های جوان در ماهدشت کرده 
و آنها را تحت اذیت و آزار قــرار می داد، خبر داد و 
گفت: در یک فقره از این موارد، یکی از بانوان تهدید 
شده به دلیل استرس ناشی از این تهدید، با زمین 

برخورد کرده و فوت کرده است.
سردار حمید هداوند، فرمانده انتظامی استان البرز 
در رابطه با این خبر بــه فارس گفت: در پی تماس 
تعدادی از شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ و بیان این موضوع که راننده یک دســتگاه 
خودروی پراید در پوشش مسافرکش اقدام به سوار 
کردن بانوان جوان منطقه ماهدشــت کرده و این 
افراد را مورد اذیت و آزار قرار می دهد، رســیدگی 
به پرونده به صورت ویژه در دســتور کار مشترک 

ماموران کلانتری ۲۶ ماهدشت و پلیس اطلاعات و 
امنیت شهرستان کرج قرار گرفت .

وی افــزود: در ادامه ماموران با بررســی دقیق تر 
پرونده متوجه شدند که یکی از سوژه های متهم نیز 
به دلیل استرس های ناشی از اقدام این مرد شیطان 
صفت در حین فرار بــه روی زمین افتاده و پس از 

انتقال به بیمارستان جان باخته است.
فرمانده انتظامی اســتان البرز تصریح کرد: پس از 
پایان تحقیقات مقدماتی ماموران، با انجام اقدامات 
اطلاعاتی مخفیگاه متهم را در منطقه مهرشــهر 
کرج شناســایی و در عملیاتی ضربتی این شیاد را 

دستگیر کردند.
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: در تحقیقات 
تکمیلی، تاکنون ۴ نفر از مورد آسیب دیدگان متهم 

شناسایی شده اند.

هداوند با اشاره به تشــکیل پرونده و معرفی متهم 
به مراجع قضایی خاطرنشان کرد: امنیت و آرامش 
کشور خط قرمز فراجاســت و هرکس بخواهد با 
اعمــال و رفتارهای خود حس ناامنــی را در بین 
شهروندان به وجود بیاورد، با برخورد سخت پلیس 

مواجه خواهد شد.

سردار علي ولیپور گودرزي ، رئیس پلیس آگاهي تهران در توضیح خبر دستگیری 
عاملان قتل در کمپ اعتیاد بیان داشــت: وقوع مرگ مشــکوکي توسط یکي از 
بیمارســتان هاي شــهر تهران به پلیس آگاهي تهران اعلام و مشخص شد که 
متوفي به مصرف موادمخدر اعتیاد داشته و با اصابت جسم سختي مصدوم شده 
و همچنین متوفي توسط عوامل کمپ ترک اعتیاد واقع در حومه شرق تهران به 
بیمارستاني در شهر تهران منتقل شده است. برادر متوفي به پلیس آگاهي دعوت 
شد و در خصوص حضور متوفي در کمپ ترک اعتیاد توضیح داد: برادرم چند ماه 
قبل از شهرهاي جنوبي کشور به تهران عزیمت کرده ولي  بعد از گذشت چند ماه، 
عوامل کمپ ترک اعتیاد با وي تماس گرفته و اظهار داشــته اند که برادرم براي 
ترک اعتیاد در کمپ بستري بوده ولي به علت بیماري قلبي به بیمارستان انتقال 

و در آنجا فوت کرده است.
او اظهار داشت: کارآگاهان در ادامه بررسي هاي پلیسي با دعوت مسئولان کمپ 
به دست آوردند، متوفي ۴ روز قبل از فوت، توسط فرد ناشناسي با استفاده از یک 
دستگاه موتورسیکلت به صورت دست و پا بسته به کمپ براي ترک اعتیاد منتقل 
شده و مسئولان کمپ مدعي بودند که هنگام انتقال متوفي به کمپ آثار جراحت 

و ضرب و جرح  بر روي بدن وي مشهود بوده است.
سردار ولیپور گودرزي تصریح کرد: در ادامه کارآگاهان با شناسایي موتورسوار به 
دست آوردند متوفي قبل از حضور در کمپ تلفن همراه موتورسوار را سرقت کرده 
است و موتورسوار ضمن به دام انداختن سارق، وي را براي ترک اعتیاد به کمپ 
به صورت دست و پا بسته منتقل کرده است ولي موتورسوار منکر هرگونه ضرب و 
جرح شد. رئیس پلیس آگاهي تهران ابراز داشت: براي کشف حقیقت کارآگاهان 7 
تن از مسئولان کمپ ترک اعتیاد را به طور جداگانه تحت پي جویي هاي انتظامي 
قرار دادند  و بدین ترتیب کارآگاهان به دست مي آورند مقتول در مدت ۴ روز که 
در کمپ ترک اعتیاد حضور داشته ناسازگاري و بي نظمي داشته که توسط یکي از 

مسئولان کمپ مورد ضرب  قرار گرفته است.
این مقام ارشد انتظامي در ادامه با اشاره به دستگیري ضارب متوفي تصریح کرد: 
قاتل اقرار داشت که مقتول همواره در کمپ به ایجاد خرابکاري و مزاحمت براي 
سایر افراد مي پرداخت و به تذکر  مســئول کمپ بي اعتنایي مي کرد که یک روز 
پس از دیدن اینکه به حرف هاي ما بي اعتنایي مي کنــد او را مورد ضرب و جرح 
قرار دادم ولي متوفي از حال رفت و پس از اعزام به بیمارســتان با خبر شدم  که 

فوت کرده است.
سردار ولیپور گودرزي با بیان اینکه در این عملیات پلیسي،  فرد ضارب و شخصي 
که مقتول را به کمپ ترک اعتیاد انتقال داده است دستگیر شدند، اضافه کرد: هر 

دو متهم براي سیر مراحل قانوني به مرجع قضایي معرفي شدند.

فاطمه شــیخ علیزاده| »نگاه کن، 
نگاه کن! اسلحه کشیده. دارم درست 
می بینم یک کلت کمری در دســتش 
اســت. دارم فیلمش را می گیرم که 
اسلحه کشیده اســت! دارد نزدیک 
می شود«؛ این چند جمله محتوای یک 
کلیپ چند ثانیه ای است. صحبت های 
دختر جوان به اینجا که می رسد ناگهان 
نفسش دیگر بالا نمی آید. کلمه آخ در 
گلویش می ماســد و کلیپ در همین 

ثانیه قطع می شود.
دختر جوان 22ساله درست در همین 
لحظه از فیلم با شلیک همان اسلحه 
کلت کمری که داشــت راجع به آن 

صحبت می کرد به قتل رسید.

   قتل در درگیری قاچاقچیان

رسیدگی به قتل دختر ۲۲ساله ساعت ۲ و 
3۰دقیقه بامداد سه شنبه سوم بهمن ماه با 
اعلام از سوی کادر درمان بیمارستان بوعلی 
تهران در دستور کار امیرحسین علیمردان، 

بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت.
دختر جوان توســط نامزدش در حالی که 
یک گلوله به قفســه سینه اش اصابت کرده 
بود به بیمارستان منتقل شــد اما به دلیل 
اصابت گلوله به قلب این دختر به نام مهتاب 
راه درمانی برای نجات جان او از سوی کادر 
درمان وجود نداشــت و او تنها چند دقیقه 

بعد از انتقال به بیمارستان جان باخت.
 با اعلام این خبر از سوی ماموران کلانتری 
تهران نو بــه بازپرس ویژه قتــل، تیمی از 
ماموران جنایی به همــراه کارآگاهان اداره 
دهــم پلیس آگاهــی تهــران و همچنین 
تیم تشــخیص هویت پلیس آگاهی برای 

رسیدگی به موضوع بالای سر جسد دختر 
جوان در سردخانه بیمارستان حاضر شده 
و تحقیقات جنایی و پلیسی برای کشف راز 

این قتل آغاز شد.
نخســتین کســی کــه هــدف تحقیقات 
قرار گرفت نامــزد مهتاب بود کــه او را به 

بیمارستان منتقل کرده بود.
در همان بازجویی نخســتین پس از وقوع 
جنایت مشــخص شــد که نامزد مهتاب از 
مدتی قبل با عده ای فروشــنده موادمخدر 
درگیری داشــته که این درگیری منجر به 
استفاده از ســلاح و در نهایت مرگ دختر 

جوان شد.
با توجــه به اینکــه در جریــان تحقیقات 
مشخص شــد که این مرد جوان سابقه دار 
سعی در اخفای ادله جرم برای برملا نشدن 
راز خلافکاری های خود داشــته است و با 
توجه به اینکه صراحتا به حمل و نگهداری 
موادمخدر و مشــروبات الکلی اقرار داشت 
بنابراین با دستور بازپرس جنایی بازداشت 

شد.
همچنیــن در ادامــه در حالی کــه عامل 
تیراندازی مرگبار به مهتاب از محل حادثه 
متواری شده بود؛ ردیابی این مرد تا یافتن 
سرنخی برای دســتگیری او در دستور کار 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 

قرار گرفت.
این در حالی است که در نخستین تحقیقات 
گوشــی تلفن همراه مقتول تحت بررسی 
قرار گرفت و فیلمی که در آخرین ثانیه های 
زندگــی اش از قاتل خــود گرفتــه بود به 
دســت آمد. در این فیلم کــه مهتاب آن را 
با گوشــی اش گرفته اســت دیده می شود 
راننده خــودروی وانت پیــکان در تعقیب 
خودروی نیسان پیکاپی است که مهتاب و 

نامزدش سرنشینان آن هستند. همچنین 
وجود اسلحه در دست راننده وانت پیکان در 
فیلم ضبط شده به روشنی مشخص است و 
درست در لحظه ای که او ماشه را می چکاند، 
 گوشی از دســت مهتاب افتاده و فیلم قطع 
می شود.  در حالی که بررسی تیم تشخیص 
هویت پلیس آگاهی تهران حکایت از ورود 
تیر به قلب و سپس به ســمت کتف دارد،  
جسد با دســتور بازپرس جنایی به پزشکی 
قانونی منتقل شد تا معاینات و آزمایش های 
لازم انجام شــود. همچنین کارشناســان 
اسلحه بعد از بررسی نظریه خود را نسبت به 

نحوه اصابت گلوله اعلام خواهند کرد.
در ادامه این گزارش گفت وگوی خبرنگار ما 

با نامزد مهتاب را بخوانید.

   طلــب 40 میلیــون تومانی مرد 
قاچاقچی

چند سال داری؟
3۴ سال.

سابقه داری؟ 
بله سابقه حمل و نگهداری موادمخدر دارم.

چند وقت بود که راننده پیکان وانت 
را می شناختی؟

نامش شاهین است. از یک ماه قبل توسط 
یک واسطه با او آشنا شدم. قرار بود مقداری 

جنس برایش جابه جا کنم.
منظورت از جنس همان موادمخدر 

است؟
بله مــا در میــان خودمان بــه موادمخدر 

می گوییم جنس! یا بار یا کار!
منظورت از خودتــان قاچاقچیان 

موادمخدر است؟
بله!

راننده پیکان وانت هم ســابقه دار 
است؟

بله، او هم سابقه حمل و نگهداری موادمخدر 
دارد تا جایــی که من می دانــم زندان هم 
رفته اما نمی دانم چند بــار. این ها را همان 

واسطه مان به من گفته بود.
چه شــد که به خاطر جابه جا کردن 

جنس با او به مشکل برخوردی؟
من مقداری جنس از او گرفتم و قرار بود در 
قبال دریافت ۴۰میلیون تومان آن را به فرد 
دیگری برسانم. شاهین مبلغ درخواستی ام 
و جنس ها را به مــن داد و من هم آنها را به 
فرد موردنظرش رساندم اما از یکی دو روز 
بعد تلفن هایش شروع شد. زنگ پشت زنگ 
می زد و می گفت تو جنس هــای من را بالا 
کشــیده ای و این جنس هایــی که تحویل 
داده ای جنس هــای مرغوب من نیســت. 
می گفت باید پــول و جنس هایــم را پس 

بدهی.
 بعد چه شد؟

چند بار ســراغم آمد. می گفتم من همان 
جنس هایی را که تحویل دادی به دســت 
مشتری ات رساندم و شاید او دارد تو را دور 
می زند اما شــاهین به خرجش نمی رفت و 

گوشش بدهکار نبود.
از شب حادثه بگو.

آن شب من و مهتاب داشتیم به خانه مادرم 
می رفتیم. قبل از آن در یک مهمانی بودیم 
و فرزند من از ازدواج اولــم در خانه مادرم 
مانده بود برای همین ما هم می خواســتیم 
آنجا برویم که شــب در کنار فرزندم باشم.
خانه مادرم در خیابان صفا واقع شده است. 
نزدیک خانه اش که شدیم مادرم به من زنگ 
زد و با ترس و لرز گفت یــک راننده پیکان 
وانت اینجا آمده و ســراغ تــو را می گیرد. 

می گفت این راننده خیلی عصبانی است و 
ما را تهدید کرده است. 

من فهمیدم که این فرد کســی نیست جز 
شــاهین. به مادرم گفتم در را باز نکند و به 
او بی اعتنا باشد تا من برســم. می دانستم 
می خواهد با این کار به من نشــان دهد که 
آمارم را دارد و خانه مادرم را پیدا کرده است. 
خیلی عصبانی شده بودم و به مهتاب گفتم 

مادر شاهین را به عزایش می نشانم!
کجا با او روبه رو شدی؟

وقتی وارد کوچه شدم شاهین هنوز جلوی 
در خانه مادرم بود. به محض اینکه چشمش 
به من افتاد پشــت فرمان نشســت و گاز 
ماشین را گرفت و رفت. من هم او را تعقیب 
کردم و هر بار به او نزدیک می شــدم برای 

همدیگر خط و نشان می کشیدیم.
چرا در این درگیــری مهتاب را با 

خودت بردی؟
وقتی شــروع به تعقیب شاهین کردم اصلا 
فرصتی نشد که مهتاب از ماشین پیاده شود. 
یکدفعه دیدم که شــاهین اسلحه کشیده 
اســت. مهتاب که این صحنه را دید شروع 
کرد به فیلم گرفتن از شاهین. همه چیز در 
چند ثانیه رخ داد. شاهین وقتی خودرویش 
کنار خــودروی من قرار گرفت اســلحه را 
مستقیم سمت مهتاب نشانه رفت و شلیک 

کرد.
من خیلی ســریع نامزدم را به بیمارستان 
رســاندم اما دیگر فایده ای نداشــت چون 
گلوله به قلبش خــورده بود و او جانش را از 

دست داد.
  بنابر این گزارش رســیدگی به این پرونده 
تا روشن شدن ابعاد پنهان ماجرا در شعبه 
دهم دادســرای جنایی تهــران در جریان 

است.

درگیری قاچاقچیان در  دختر 22ساله  قتل  سند  یک فیلم 
شلیک مستقیم مرد مسلح با اسلحه کلت کمری جنایت خونینی را در شرق تهران رقم زد

شمارش معکوس برای عامل قصاص  قتل 
بر سر یک سگ

نیمه شب 3۱ اردیبهشت ماه امسال وقوع درگیری میان چند مرد در 
پارک قائم در یافت آباد به  پلیس اعلام شد. بررسی ها نشان می داد 
در این درگیری مرد جوانی به نام علی از ناحیه گردن چاقو خورده و  

به بیمارستان منتقل شده است.
 اما ســاعتی بعد از بیمارســتان خبر رســید علی به خاطر شدت 
خونریزی جان ســپرده اســت. ماموران به تحقیــق پرداختند و 
دریافتند علی مدت هاست در پارک دستفروش است و بساط قلیان 
یا ترامپولین به مشــتری ها اجاره می دهد. ماموران به پرس وجو از 
شاهدان پرداختند و مشخص شد عامل درگیری پسر جوانی به نام 

پویا بوده که پس از جنایت به محل نامعلومی گریخته است.
ماموران به ردیابی پویــا پرداختند و او را که به یکی از شــهرهای 

شمالی کشور گریخته بود بازداشت کردند.
پسر جوان به قتل اعتراف کرد اما مدعی شد در دفاع از خودش و یک 

دختر جوان دست به جنایت زده است.
او در تشــریح جزئیات ماجرا گفت: آن شــب همراه دوستانم برای 
تفریح به پارک رفتــه بودم که متوجه درگیــری علی با یک دختر 
جوان شدم. ساعت ۲ نیمه شب بود و دختر جوان با سگش به پارک 
آمده بود اما علی که دستفروش بود با قلدری جلوی راهش را بست  و 
می خواست سگ دختر جوان را از او بگیرد. آنها با هم درگیر شدند و 

من به هواخواهی از دختر جوان با علی درگیر شدم.
او ادامه داد: علی مســت بود و حال طبیعی نداشــت که مرا پشت 
شمشادها کشید و می خواست مرا بزند. به همین خاطر چاقویی را که 
درجیب داشتم بیرون آوردم تا او را بترسانم. اما در آن درگیری چاقو 

ناخواسته با گردنش برخورد کرد و موجب مرگش شد.
دختر جوان نیز به ماموران گفت: مرد دستفروش راهم را بسته بود 
می خواســت من و ســگم را بدزدد. او حال طبیعی نداشت و  قصد 

تعرض به من را داشت که متهم با او درگیر شد.
پویا به بازسازی صحنه جرم پرداخت و در شعبه دوم دادگاه کیفری 

یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد.

   در دادگاه 
در ابتدای جلســه پدر و مادر قربانی درخواســت قصاص را مطرح 

کردند.
وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد اظهارات قبلی اش را تکرار کرد.

متهم جوان گفت: من به هواخواهی از دختر جوان وارد دعوا شدم. 
علی چاقو داشت و می خواست مرا بزند. به همین خاطر در دفاع از 
جانم او را با چاقو زدم. من در دفاع از خودم مرتکب قتل شدم و اگر 

او را نزده بودم قطعا کشته می شدم.
سپس وکیل متهم به دفاع پرداخت و مدعی شد عمل موکلش دفاع 

مشروع بوده و در دفاع از جانش دست به قتل زده است.
در پایان جلســه قضات وارد شور شــدند و با توجه به مدرک های 

موجود در پرونده پویا را به قصاص محکوم کردند.

فداکاری مرگبار امیرمحمد برای 
خانواده اش

نوجوان فداکار امیدیه ای که برای نجات جان مادر و خواهران به دل 
آتش زد، جانش را از دست داد.

امیرمحمد انصاری، نوجوان ۱۶ساله اهل امیدیه  در استان خوزستان 
پس از اینکه می بیند مادر و خواهرانش در خانه گرفتار آتش شده اند، 
به دل آتش می زند تا جان آنها را نجات دهد اما او هم گرفتار آتش 

می شود و جانش را از دست می دهد.
ماجرای ققنوس فداکار را شاید خیلی ها شنیده باشند اما این بار این 
ماجرا توســط یک نوجوان در امیدیه اهواز تکرار شد تا نامش بین 

مردم شهرش بدرخشد.
امیرمحمد انصاری، نوجوان ۱۶ساله در امیدیه اهواز که سن کم او 
مانع از نشان دادن غیرت و اصالتش نشد، پس از اینکه می بیند مادر 
و خواهرانش در خانه گرفتار آتش شــده اند، به دل آتش می زند تا 
جان آنها را نجات دهد اما او هم گرفتار آتش می شود و جانش را از 

دست می دهد.
از این جنس نوجوانان و جوانان فداکار در خوزســتان کم نیست و 
ماجرای مشابه آن در شهریورماه ۲ سال گذشته توسط علی لندی 
نوجوان ایذه ای رقم خورد و برای نجات زنان همسایه از شعله های 
آتش به دل حریق زد و به دلیل شــدت جراحت ناشی از سوختگی 

پر کشید.

  خرده حادثه 
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طعنه ای درباره غرق شدن تدریجی بایدن درخون حاصل از  تحولات نبرد غزه

  سایت نگار جهان

ادامه همکاری اتمی روسیه و مصر
با اعلام کرملین، قرار است ولادمیر پوتین، 

رئیس جمهوری روسیه از طریق تماس ویدئویی به 
همراه عبدالفتاح السیسی، همتای مصری او در مراسم 

ساختن پایه چهارم و آخرین راکتور در نیروگاه هسته ای 
الضبعه شرکت کند. در این مراسم قرار است اولین بتن 
در فوندانسیون چهارمین واحد نیروگاه برق هسته ای 

در الضبعه ریخته شود. این نیروگاه هسته ای که شامل 
چهار راکتور با ظرفیت 1/2گیگاوات خواهد بود، از سوی 
شرکت روس اتم ساخته شده است. سازمان نیروگاه های 

هسته ای مصر و روس اتم ساخت نخستین و دومین 
راکتور هسته ای در مصر را در سال 2۰22 آغاز کرده 

بودند. همچنین با همکاری دو طرف در مه 2۰2۳ پایه 
سومین راکتور هم گذاشته شد.  این چهارمین محور 

نیروگاه هسته ای مصر در شهر الضبعه است که در حدود 
۳2۰ کیلومتری شمال غربی قاهره ساخته می شود. 

ساخت این نیروگاه حدود 2۸ میلیارد و ۷۵۰ میلیون 
دلار هزینه دارد که حدود ۸۵ درصد آن توسط روسیه 

تامین مالی شده و مصر با وام 22 ساله با نرخ بهره سالانه 
۳ درصد آن را پرداخت خواهد کرد.  از زمان کودتای 

عبدالفتاح السیسی در سال 2۰1۳ در مصر روابط میان 
قاهره و مسکو دوستانه بوده و با وجود وقوع بحران هایی 
مانند جنگ اوکراین همچنان طرفین مناسبات نزدیک 

خود را حفظ کرده اند.
 شکست طرح سوناک

مجلس اعیان بریتانیا با رأی به تأخیر در تصویب معاهده 
با رواندا، ضربه ای به طرح جنجالی دولت برای اعزام 
مهاجران به این کشور آفریقایی وارد کرد. دولت باید 

در گام نخست امن بودن رواندا را اثبات کند این اقدام 
ضربه ای به ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا است 
که این طرح را خواسته مردم این کشور خوانده و از 

مجلس اعیان خواسته بود آن را تصویب کند.  اکثریت 
نمایندگان شامل 21۴ در مقابل تنها 1۷1 نماینده به 

تاخیر در تصویب معاهده ای که میان لندن و کیگالی به 
امضا رسیده رای دادند. این تاخیر برای آن در نظر گرفته 

شده تا دولت بریتانیا بتواند اثبات کند رواندا کشوری امن 
برای مهاجرانی است که به آنجا فرستاده می شوند.  طرح 
اعزام پناهجویان غیرقانونی به رواندا به یکی از طرح های 

اساسی دولت ریشی سوناک تبدیل شده و او تلاش 
می کند با اجرای آن نظر مساعد جریان های دست راستی 

و ضد مهاجر را جلب نماید.
  ترامپ: جلوی جنگ جهانی سوم 

را خواهم گرفت!
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق و نامزد انتخابات 

ریاست جمهوری 2۰2۴ آمریکا مدعی است که اگر در 
انتخابات نوامبر پیروز شود و برای بار دوم به کاخ سفید 
برود، قادر است از وقوع جنگ جهانی سوم جلوگیری 

کند.  ترامپ در جمع حامیانش در نیوهمپشایر که  
انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان را برگزار می کند، 

گفت: جلوی جنگ جهانی سوم را خواهم گرفت. وی 
همچنین با اشاره به اینکه اگر اوایل سال 2۰22 همچنان 

رئیس جمهور آمریکا بود، مانع درگرفتن جنگ بین 
روسیه و اوکراین می شد، گفت که اگر به کاخ سفید برود، 

بین این دو کشور صلح برقرار خواهد کرد. وی اضافه 
کرد: این واقعیت که آمریکا در آن برهه رئیس جمهوری 

ضعیف داشت، هرگونه احتمال پیشگیری از جنگ در 
اوکراین و همچنین نوار غزه را غیرممکن کرده بود.

ترامپ پیش از این، جو بایدن، رئیس جمهور کنونی 
آمریکا را بدترین رئیس جمهور تاریخ این کشور خوانده 

بود. شصتمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
سه شنبه، پنجم نوامبر 2۰2۴)1۵ آبان 1۴۰۳(، برگزار 
خواهد شد. بایدن برای تداوم حضور در کاخ سفید برای 

چهار سال دیگر، کارزار انتخاباتی خود را 2۵ آوریل 
2۰2۳ رسماً راه اندازی کرد. ترامپ نیز برای بازگشت به 

کاخ سفید در نوامبر 2۰22 وارد کارزار انتخاباتی شد.

  توافق سیاسی برای عملیات نظامی
کشورهای اتحادیه اروپا به یک توافق سیاسی برای آغاز 

عملیات نظامی به منظور تأمین امنیت کشتی های 
تجاری در دریای سرخ دست یافته  اند. فرمانده ناوگان 
پنجم آمریکا می گوید که ایران مستقیما در حملات 

حوثی ها در دریای سرخ دست دارد.  ماموریت نظامی 
اتحادیه اروپا در دریای سرخ از اوایل ماه آینده آغاز 

می شود. هدف از این عملیات پایان دادن به حملات 
شبه نظامیان حوثی یمن به کشتی ها در دریای سرخ 

اعلام شده است. عملیات نظامی اتحادیه اروپا شامل اعزام 
کشتی های جنگی اروپایی و سیستم های هشداردهنده 

اولیه هواپایه به منطقه برای محافظت از کشتی های باری 
است با این حال، مشارکت در حملات آمریکا علیه مواضع 

حوثی ها در یمن برنامه ریزی نشده است.  شرکت های 
بزرگ کشتیرانی به طور فزاینده ای از کوتاه ترین مسیر 

دریایی بین آسیا و اروپا از طریق دریای سرخ و کانال 
سوئز اجتناب می کنند. این مسئله در حال حاضر تاثیر 

قابل توجهی بر اقتصاد جهانی دارد. آمریکا و بریتانیا اخیرا 
به طور فعال به اهداف حوثی ها در یمن حمله کرده اند.

طرح اولیه اتحادیه اروپا گسترش عملیات موجود آتلانتا 
)علیه دزدان دریایی در اقیانوس هند( تا دریای سرخ 

بود. این طرح به دلیل مخالفت اسپانیا و وتوی این کشور 
شکست خورد. دلیل وتوی اسپانیا اختلاف در داخل 

دولت بر سر مشارکت این کشور در عملیات نظامی در 
دریای سرخ بوده است.

 خطر تعطیلی دولت اوکراین به دلیل 
کسری بودجه 

به گواه مقامات اوکراین و اقتصاددانان، اگر آمریکا و اروپا 
حمایت های مالی خود را به کی یف از سر نگیرند، اوکراین 

به زودی با فقدان بودجه مواجه شده و ادامه فعالیت 
دولت این کشور در هاله ای از ابهام قرار خواهد گرفت. به 
گزارش ایسنا، اوکراین امسال با بیش از ۴۰ میلیارد دلار 

کسری بودجه مواجه بوده و برای جبران ۳۰ میلیارد دلار 
از آن، روی کمک های آمریکا و اتحادیه اروپا حساب کرده 

است. این بودجه برای سرپا نگه داشتن دولت اوکراین 
و پرداخت حقوق کارمندان، حقوق بازنشستگی و یارانه 

اوکراینی ها نقشی حیاتی دارد. ایالات متحده و اروپا 
بزرگ ترین حامیان مالی اوکراین بوده و وعده چندین 

میلیارد کمک نظامی و مالی جدید را به این کشور 
داده اند؛ اما به دلیل درگیری های داخلی میان کنگره 

و کاخ سفید در آمریکا و همچنین اختلاف میان سران 
اتحادیه اروپا، تصویب این بودجه متوقف شده  است. 

گرچه رهبران غربی اظهار می کنند این بودجه ها بالاخره 
تصویب خواهند شد، اما زمان تصویب شدن آن برای 

اوکراین بسیار سرنوشت ساز است.

کشاورزان فرانسه: ما نمی توانیم قبض جنگ اوکراین را بپردازیم
مرگ یک جوان در تجمع اعتراضی موجب نگرانی شدید سیاستمداران فرانسوی شده است 

معاون فدراســیون ملی اتحادیه های کشاورزی فرانسه در 
اظهاراتی صریح و بدون تعارف نسبت به آنچه کشاورزان این 
کشــور »واردات ناعادلانه« محصولات کشاورزی اوکراین 
توصیف می کنند، تاکید کرد که »ما نمی توانیم قبض جنگ 

در اوکراین را بپردازیم.«
به گزارش ایرنا، لوک مِساارِ روز سه شنبه پس از کشته شدن 
یک کشاورز جوان در جریان تجمع اعتراضی که در منطقه 
آرییژ واقع در جنوب غربی فرانسه رخ داد، از شرایط رقابت 
کشــاورزان فرانســوی با دیگر نقاط اروپا ابراز نگرانی کرد 
و افزود که آنها هیچ تمایلی به ادغــام اوکراین در اتحادیه 

اروپا ندارند.
ماجرای مرگ این کشــاورز جوان که تیتر یک بسیاری از 
رسانه های فرانسه شده و دلیل آن همچنان برای پلیس این 
کشور در قالب »قتل عمد« در دست بررسی است، به گفته 
شاهدان ناشی از برخورد یک خودرو با سرعت زیاد به سد 
ساخته شده از کاه توسط کشاورزان بود که در نتیجه آن این 
جوان کشاورز جان خود را از دست داد و چند تن دیگر نیز 

زخمی شدند.
معاون فدراســیون ملی اتحادیه های کشــاورزی فرانسه 
که زیر باران شدید برای کشــاورزان سخنرانی می کرد و با 

تشویق حاضران روبه رو بود، گفت: ما به اروپا نیاز داریم، اما 
نمی توانیم قبض جنگ در اوکراین را بپردازیم.

شــبکه خبری فرانس 2۴ نیز در گزارش های جداگانه ای 
با اشاره به تظاهرات کشــاورزان در بسیاری از بخش های 
اروپا، به تشریح دلایل این امر از جمله »واردات ناعادلانه« 

محصولات کشاورزی از اوکراین پرداخته است.
گفته می شــود افزایش هزینه ســوخت، خشــم فزاینده 
از مقررات ســبز و رقابت ناعادلانه بــا واردات محصولات 
کشــاورزی از اوکراین از دلایل اصلی نارضایتی کشاورزان 
اروپایی و برگزاری تظاهرات های گسترده در قاره سبز است.

حال با مرگ یک کشاورز جوان در جریان تجمع اعتراضی 
دیروز فرانسه، موج جدیدی از واکنش ها در میان رسانه ها و 
دولتمردان این کشور ایجاد شده و نگرانی از تشدید تنش ها 

را افزایش داده است.
این اعتراض هــا همانگونه کــه رئیس فدراســیون ملی 
اتحادیه های کشاورزان فرانسه وعده داده بود، با وجود دیدار 
عصر دیروز رهبران اتحادیه های کشــاورزی با گابریل اتل 
نخست وزیر فرانسه در هتل ماتینیون همچنان ادامه یافته 
است و اخبار منتشر شــده نیز از تداوم و تشدید این روند 

حکایت دارد.

رئیس فدراسیون ملی اتحادیه های کشاورزی که همچنان 
به ادامه اعتراضات اصــرار دارد، در واکنــش به مرگ این 
کشــاورز جوان اعلام کرد که با مرگ یکی از اعضای خود 

ماتم گرفته است.
با این حــال ژروم بل تاکید کرده اســت که تظاهرات های 
فعالان این حوزه تا زمانی که لازم باشد ادامه خواهد داشت.

وی ادامه داد: این اقدامات به صورت مستمر انجام خواهد 
شد تا نشان داده شود که این فقط یک تب نیست بلکه یک 

مسئله اساسی است.
رویدادهای اخیر و نحوه مدیریت چالش های حوزه کشاورزی 
در فرانســه موجب شــده اســت که فعالان این عرصه در 
شبکه های اجتماعی خواستار تمدید جنبش اعتراضی خود 
تا افتتاحیه نمایشگاه کشاورزی پاریس در تاریخ 2۴ فوریه 
)پنجم اسفند( شــوند؛ رویدادی مهم که همواره با حضور 
رئیس جمهوری فرانسه برگزار می شود و بازتاب بسیاری در 

رسانه ها می یابد.
اعضای کابینه امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه نیز 
که بر اساس اخبار منتشر شده، پیش از اینها نگران تشدید 
اعتراض های کشاورزان بودند، با بروز این حادثه و مرگ یک 
کشاورز، به سرعت وارد میدان شدند و نسبت به این موضوع 
واکنش نشــان دادند. مارک فنو وزیر کشاورزی فرانسه با 
انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( اعلام 

کرد که »این یک تراژدی برای همه ما است.«
وی با ابراز تسلیت از وقوع این حادثه اضافه کرد: »من به او 
فکر می کنم، به شریک زندگی و دخترش فکر می کنم که 

هنوز برای زندگی خود می جنگند.«
از همین رو وزیر کشــاورزی فرانسه که جلسه صبح دیروز 
شورای اروپایی »کشاورزی و شــیلات« را در بروکسل لغو 
کرده بود، به آرییژ خواهد رفت و با کشاورزان دیدار خواهد 

داشت.
 شخص رئیس جمهوری فرانســه نیز با تاخیر چند ساعته، 
نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و با بیان اینکه وقوع 
این تراژدی همه ما را ناراحت می کند، گفت: من به شدت به 

قربانیان و عزیزان داغدیده آنها فکر می کنم.
مکرون با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس در خطاب 
مستقیم به کشــاورزان تاکید کرد: من از دولت درخواست 
کردم که به طور کامل بسیج شود تا راه حل های مشخصی 

برای مشکلاتی که شما تجربه می کنید ارائه دهد.

آخرین وضعیت شکایت تجاوز علیه بازیگر معروف فرانسوی

دادستانی پاریس اعلام کرد که شکایت تجاوز جنسی مطرح شده علیه »ژرار 
دوپاردیو« بازیگر شناخته شده فرانسوی به دلیل گذشتن از محدودیت های 

قانونی رد شده است.
به گزارش ایسنا، این شکایت سال گذشته از سوی »هلن داراس« بازیگر 

فرانسوی مطرح شده بود اما مربوط به فیلمبرداری فیلم »دیسکو« در سال ۲۰۰۷ 
بود اما به دلیل قانون مرور زمان از سوی دادستانی پاریس رد شد.

قانون مرور زمان عبارت است از گذشتن مدتی که به موجب قانون پس از انقضای 
آن مدت، دعوی شنیده نمی شود و دیگر نمی توان بابت آن شکایتی کرد.

این بازیگر ۷۵ساله فیلم هایی چون »سیرانو دو برژراک«، »مردی با نقاب 
آهنین« و بیش از ۲۰۰فیلم و سریال تلویزیونی دیگر، در سال ۲۰۲۰ به اتهام تجاوز 
جنسی مرتبط با شکایت مطرح شده ازسوی شارلوت آرنولد در سال ۲۰۱۸ متهم 

شد و یک سال بعد ده ها فرد دیگر به عنوان بخشی از یک مقاله تحقیقاتی در 
روزنامه »مدیا پارت« در آوریل ۲۰۲۳ علیه این بازیگر فرانسوی صحبت کردند و 
در نهایت به شهرت دوپاردیو ضربه خورد. در ماه دسامبر، هلن داراس، هنرپیشه 

فرانسوی نیز شکایتی را به پلیس ارائه کرد و مدعی شد که دوپاردیو در سال 
۲۰۰۷ هنگام فیلمبرداری فیلم »دیسکو« به او تجاوز جنسی کرده است. پخش 

یک مستند در تاریخ ۷ دسامبر ۲۰۲۳ از تلویزیون فرانسه که تاریخچه دوپاردیو 
در مورد اتهامات سوءاستفاده جنسی را شرح می داد، شروعی دوباره برای 

افزایش حواشی پیرامون این بازیگر بود.
در نامه ای سرگشاده که ماه گذشته در روزنامه فرانسوی با گرایش محافظه کار 

فیگارو منتشر شد، ۵۶ ستاره سینمای فرانسه از جمله »کارلا برونی« و »شارلوت 
رمپلینگ« از دوپاردیو در برابر اتهامات دفاع کردند.

ون
و ز

یل

جنیفر لوپز و راسل کرو 
نامزد جوایز تمشک طلایی 

مهر نوشت: کریس ایوانز و جنیفر لوپز از جمله چهره هایی 
هستند که برای جوایز رزی نامزد شده اند.

فصل جوایز فرا رســیده  اســت و جوایز سالانه تمشک 
طلایی نیز برای معرفی بدترین فیلم های سال، فهرست 

نامزدهای چهل و چهارمین دوره خود را اعلام کرد.
در این فهرســت بیشــترین نامــزدی نصیــب فیلم 
»Expenda۴bles« شــده کــه چهارمیــن فیلم از 
مجموعه اکشــن پرچهره اما از نظــر منتقدان ضعیف، 
»بی مصرف ها« اســت. ایــن فیلم ۷ نامــزدی دریافت 
کرده است. »جن گیر: مؤمن« که احیای فیلم ترسناک 
کلاسیک مشــهور اســت و »وینی پو: خون و عسل«، 
برداشتی غرق در خون از خرس محبوب همه با ۵ نامزدی 
در جایگاه دوم قرار دارند. 2 فیلــم ابرقهرمانی با بودجه 
کلان شامل »شزم! خشــم خدایان« و »مرد مورچه ای 
و زنبور: کوانتومانیا« از مارول نیــز نامزد دریافت جایزه 

شدند.
سال پیش »بلوند« ساخته اندرو دومینیک با ۸ نامزدی 
پیشتاز رقابت شد و جایزه بدترین فیلم را از آن خود کرد. 
گروه اهدا کننده این جایزه همچنین سال گذشته پس از 
نامزدی رایان کیرا آرمسترانگ، بازیگر 11 ساله آن زمان 
در رده بدترین بازیگر زن از وی عذرخواهی کردند. جان 
ویلسون، بنیانگذار جوایز رَزی در بیانیه ای نوشت از هر 
آسیبی که او در نتیجه انتخاب ما متحمل شده، متأسف 

هستیم.
جوایز تمشک طلایی یک عذرخواهی ضمنی دیگر هم 
سال پیش انجام داد و آن پس از این بود که جایزه ویژه ای 
را به نام بروس ویلیس خلق کردند تا از تعداد زیادی اکشن 
ویدئویی وی در سال های اخیر انتقاد کرده باشند. پس 
از اینکه ویلیس و خانواده اش به طور علنی فاش کردند 
که این بازیگر درگیر بیماری آفازی، اختلال زبانی بر اثر 

آسیب مغزی شده است، این دسته بندی لغو شد.
جوایز تمشک طلایی سال 1۹۸1 ایجاد شده و هر کسی 
می تواند با پرداخت هزینه ســالانه ۴۰ دلار یا عضویت 

مادام العمر ۵۰۰ دلار، عضو رای دهندگان آن شود.

  خبر روز

  پشت پرده

  گالری   

روز صدو نهم جنگ غزه، روز سیاه اسرائیلی ها؛ 
بمباران وحشیانه خان یونس

ارتش اسرائیل روز سه شنبه به کشته شدن ۲4 نظامی خود در منطقه خان یونس اعتراف کرد.
بر اساس اعلام ارتش اسرائیل، روز دوشنبه، نیروهای ذخیره اسرائیلی در حال آماده سازی مواد منفجره برای 

تخریب دو ساختمان در مرکز غزه بودند که یک شبه نظامی فلسطینی یک نارنجک راکتی را به سمت یک تانک 
در نزدیکی آن شلیک کرد که انفجار آن نارنجک )یاسین- ۱۰۵( باعث انفجار مواد منفجره داخل ساختمان و 

فرو ریختن هر دو ساختمان دو طبقه روی سربازان اسرائیلی شده است. به گفته ارتش اسرائیل در این حادثه ۲۱ 
سرباز و در یک رویداد جداگانه  ۳ سرباز دیگر کشته شده اند که آمار تلفات نظامیان اسرائیل در طی ۲4 ساعت 
در غزه به ۲4 نفر رسیده است. از نظر گروه های مقاومت فلسطینی اسرائیل در زمینه اعتراف و اذعان به تلفات 
نیروهای خود در غزه، سیاست سکوت و سانسور اعمال می کند؛ بیشتر به دلیل اینکه روحیه نیروهای خودش 

را برای جنگ در غزه بالا نگه دارد و افکار عمومی داخلی خود را کنترل کند. افکار عمومی اسرائیل به ویژه 
خانواده های اسرای اسرائیلی طی روزهای گذشته بر شدت اعتراضات خود افزوده و خواهان اعمال آتش بس 
و تبادل اسرا هستند، اما بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل در برابر این خواسته مقاومت کرده و می گوید 

آتش بس در این شرایط به نفع حماس خواهد بود. نتانیاهو صبح سه شنبه در توئیتی اعلام کرد برای کشته شدن 
تعداد زیادی از نیروهای اسرائیلی در ۲4 ساعت گذشته در غزه عزادار است. دیگر مقامات سیاسی و نظامی 

اسرائیل نیز در توئیت هایی مشابه این تعداد تلفات را در نبردهای ۲4 ساعت گذشته در خان یونس، »یک روز 
سخت« برای ارتش اسرائیل توصیف کرده اند. ارتش اسرائیل تاکنون به کشته شدن ۲۱۷ نظامی خود در جنگ 
زمینی در غزه اعتراف کرده است، اما منابع فلسطینی آمار واقعی را چند برابر این رقم اعلام می کنند. در زمینه 
تعداد زخمی ها ارتش اسرائیل روی آمار ۲۵۰۰ نظامی مهر تایید گذاشته است. زخمی هایی که تعداد بسیاری از 

آنها به صورت معلولیت دایم نظامیان است.  نتانیاهو روز سه شنبه در واکنش به کشته شدن ۲4 نظامی اسرائیلی 
در غزه، قول داد که تا »پیروزی مطلق« بر حماس، به جنگ ادامه دهد.  او همچنین قول داده است که بیش از 

۱۰۰ اسیر اسرائیلی را که در غزه و تحت اختیار گروه حماس هستند را به سلامت به اسرائیل بازگرداند. نتانیاهو 
اذعان کرد که این »یکی از سخت ترین روزها« از زمان آغاز جنگ بوده است و گفت ارتش تحقیقات خود را 

درباره علل این حادثه آغاز خواهد کرد.  اما اسرائیلی ها به طور فزاینده ای بر سر این سوال که آیا انجام همزمان 
این دو ماموریت )شکست دادن حماس به همراه آزادی اسرا( ممکن است اختلاف نظر دارند، و تعداد زیاد تلفات 

اسرائیل، رژیم تل آویو را برای توقف عملیات نظامی در غزه تحت فشار قرار داده است.

    سه وزیر زن دولت انگلیس را در حال ترک کردن خانه شماره ده داونینگ استریت 
می بینید. ویکتوریا پرنتیس ، کمی بادناک و کلر کوتینیو . وزرای کشور و انرژی و اقتصاد. 

   
بعد از حمله موشکی 

وحشتناک به 
دونتسک که از قرار 
توسط چریک های 

تندرو اوکراینی 
صورت گرفت دیروز 

روسیه نیز حملات 
موشکی سنگینی را 
علیه اوکراین انجام 
داد. تصویر یکی از 

این حملات را در 
خارکیف می بینید.

   
فیلم آناتومی یک سقوط که 
پیش از این نخل طلای کن را 

برده بود پریشب برنده سه 
جایزه از مراسم جوایز لومیر 
فرانسه شد که هم رده جایزه 

گلدن گلوب آمریکایی هاست. 
)جایزه سزار هم همان اسکار 

آمریکایی هاست(. خانم 
ژوستین تریه کارگردان این 

فیلم جایزه بهترین کارگردانی 
را باخت اما لومیر بهترین 

فیلمنامه را به همراه همسرش 
به دست آورد. خانم ساندرا 

هولر بازیگر این فیلم هم جایزه 
برد.

    کشته و مفقود و اسیر شدن ۲4 سرباز اسرائیلی در کمین چریک های حماس ،  خشم عمومی علیه نتانیاهو را تشدید کرده. تظاهرات اسرائیلی ها را می بینید و همین طور مراسم عزاداری شان را . 

شمار قربانیان رانش زمین در 
استان یون نان کشور چین به 

۲۰ نفر افزایش پیدا کرد. تاکنون 
کشته شدن ۲۰ نفر تایید شده 
است و ۲4 تن همچنان مفقود 

هستند و سه نفر نیز نجات 
یافته اند.

20

40
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا اعلام کرد کشورهای این 
اتحادیه در طول جنگ اوکراین با 
روسیه نزدیک به 4۰هزار نظامی 

اوکراینی را آموزش دادند.

مصطفی آرانی |جشنواره موســم ریاض عربستان 
دوباره خبرساز شده اســت. چرا دوباره؟ چون مراسم 
افتتاحیه آن كه كمتر از یک ماه پس از حمله حماس 
به فلسطین و آغاز جنگ غزه انجام شده بود با انتقادات 
شدید در جهان عرب به خصوص به حضور نانسی عجرم 
مواجه شده بود که آن را در شماره روز 11 آبان روزنامه 
پوشش دادیم. حالا اما دلیل دیگری برای انتقاد به وجود 
آمده است. آشتی اصاله نصری، خواننده سوری با انغام 
محمد علي سلیمان، خواننده مصری. چرا آشتی این دو 
نفر باید موجب انتقاد شود؟ این دو که هستند و اصلا 

چرا با هم قهر کرده بودند؟
1. خانم اصاله متولد 2۵ اردیبهشــت 1۳۴۸ شمسی 
است. در دمشق به دنیا آمده. در محله ای به نام ابورمانه 
در قلب دمشــق که یکی از محلات بالاشهر دمشق به 
حساب می آمده است. پدرش هنرمند بود و او از کودکی 
در تلویزیون سوریه حضور داشــت ولی حدودا از 22 
سالگی به خصوص به خاطر صدای قوی خود مشهور 
شد. سبک موسیقی او بیشتر به موسیقی عربی خلیجی 
نزدیک اســت و طرفداران او بیشــتر در حوزه خلیج 
فارس هستند. حتی از سال 2۰۰۵ به صورت افتخاری 

شهروندی دولت بحرین نیز به وی داده شده است. 
از همان سال 2۰۰۵ اما حواشی زندگی اصاله آغاز شد. 

در آن سال، از همسر اول خود، ایمن الذهبی، سرمایه دار 
سوری بعد از 1۳ ســال ازدواج و با داشتن یک پسر ۷ 
ساله جدا شد. یک سال بعد با طارق العریان تهیه کننده 
و کارگردان فلسطینی الاصل، متولد کویت، مقیم مصر 
و دارای تابعیت آمریکا ازدواج کرد و در ســال 2۰11 
دوقلوهای او به دنیا آمدند ولی در همان ســال بحران 
سوریه آغاز شد و او از مخالفان سوری حمایت کرد و این 
باعث شد که دو نفر از برادرانش و همسر سابقش و جمع 
کثیری از دوستدارانش در سوریه علیه او موضع بگیرند. 
در سال 2۰1۳ به فلسطین اشغالی سفر کرد و در یک 
جشنواره موسیقی در بیت لحم آواز خواند و این موضوع 
باعث شد که شکایتی علیه وی طرح شود چرا که طبق 
قوانین سوریه این ســفر به منزله عادی سازی رابطه 
با اسراییل بود و جرم. یک ســال بعد به همین دلیل با 
شکایت ســوری ها پاســپورت او توقیف و در فرودگاه 
بیروت بازداشت شد هر چند که بعد از مدتی از زندان 
آزاد شد. او سه سال بعد دوباره در همین فرودگاه این 
بار به جرم حمل مواد مخدر بازداشت شد ولی او گفت 
که برایش پاپوش درست کردند و نام فردی را آورد که 
قصد داشته او را درگیر این ماجرا کند و قضیه ختم به 
خیر شد.  و در نهایت در ســال 2۰2۰ او از همسر دوم 
خود طارق نیز جدا شد و یک سال بعد اعلام کرد با فایق 

حسن، شاعر و کارگردان عراقی ازدواج کرده است. 
خانم اصاله به ترتیب در اینستاگرام، توییتر، یوتیوب و 
اسپاتیفای، 12، ۴/۸ )چهار و هشت دهم(، ۶/۶ و یک 
میلیون دنبال کننده دارد.  2. خانــم انغام، متولد 2۹ 
دی 1۳۵۰ است. متولد بندر اسکندریه در مصر است. 
پدر او نیز مثل پدر اصاله هنرمند و به صورت مشخص 
نوازنده بوده است. او نیز فعالیت خود را از نوجوانی و به 
طور مشخص 1۵ سالگی آغاز کرده است.  خانم انغام 
تا به حال چهار بار ازدواج کرده است. برای اولین بار در 
سال 2۰۰۴ و در ۳2 سالگی و برای آخرین بار در سال 
2۰1۹ یعنی در ۴۷ سالگی. او در سال 2۰2۰ از آخرین 
همسر خود نیز جدا شده است. مجدی عارف صدابردار 
مصری، فهد محمد الشــلبی تهیه کننده موســیقی 
کویتی، احمد عزالدین بازیگر مصری و احمد ابراهیم 
تهیه کننده مصری چهار همســر او در این 1۶ ســال 
بودند. خانم انغام به محبوبیت و شهرت اصاله نیست و 

به ترتیب در اینستاگرام، توییتر، یوتیوب و اسپاتیفای، 
۴/۹ )چهار و نه دهم(، 2/۷ )دو و هفت دهم( میلیون و 
۷۰۷ و ۶۶2 هزار دنبال کننــده دارد.  ۳. اختلاف خانم 
اصاله و خانم انغام بر سر این همسر آخر بوده است. در 
سال 2۰1۹ که انغام با احمد ابراهیم ازدواج کرد، اصاله 
به طور عمومی از انغام به خاطر این ازدواج انتقاد کرد. 
او مدعی شد که احمد ابراهیم در آن زمان متاهل بوده 
است و در رابطه ازدواج با یاسمین عیسی، خواهرزاده 
طارق همسر دوم اش بوده است. او در واقع از زنی دفاع 

کرد که دایی اش در آن زمان همسرش بود. 
با این حال یک سال بعد، وقتی او از طارق جدا شده بود، 
ظاهرا مشکل حل شده بود. اصاله باز هم به طور عمومی 
از انغام عذرخواهی کرد و انغــام هم این عذرخواهی را 
در یک پست اینستاگرامی پذیرفت. هرچند که انتقاد 
اصاله از انغام باعث رخدادهای بزرگی شــده بود مثل 
اینکه باعث درگیری با پسرش عمر شــده بود و او به 

همین دلیل در همان پست اینستاگرامی عذرخواهی 
از انغام، از دو قلوهای خود )حاصل ازدواج با طارق( نیز 

عذرخواهی کرده بود. 
۴. اما ارتباط این ها با ریاض و عربستان سعودی چیست؟ 
ترکی آل الشیخ مشاور دیوان سلطنتی سعودی و رئیس 
سازمان تفریح و سرگرمی سعودی مدتی است که وارد 
حوزه موسیقی شــده و هم برای اصاله و هم برای انغام 
تهیه کنندگی کرده است و حتی شعر یکی از آهنگ های 
اصاله را هم گفته اســت. حالا او باعث شده که این دو 
خواننده بعد از جنگ و آشتی خبرســاز خود برای بار 
نخســت یکدیگر را ملاقات کنند. نخســتین ملاقات 
در شــب ســال نوی میلادی در ریاض و در کنسرت 
»ســتارگان عرب« اتفاق افتاد. الیســا، دیگر خواننده 
مشهور عرب دستان اصاله را گرفته بود و او را به آغوش 
انغام رســاند.  اما ملاقات دیگر دو روز پیش در حضور 
عمر ادیب اتفــاق افتاده که یــک روزنامه نگار مصری 
است و برای پوشــش خبری این مراسم در ریاض قرار 
دارد. ترکی آل الشیخ عکس ملاقات این دو خواننده در 
حضور عمر ادیب را در توییتر خود قرار داده و در شرح آن 
نوشته: »کی مثل من می خواهد که این مشکل دوباره 
تکرار بشه؟« اصطلاحی کنایی برای اینکه دوباره صحنه 
در آغوش کشــیدن این دو هنرمند تکرار شود. اما این 
توییت با واکنش های انتقادی تندی روبرو شده است. 
یکی نوشته حالا مشکلشان چه بوده است؟ مطمئنم که 
موضوعی سخیف بوده اســت و یک کاربر دیگر آمده و 
موضوع را توضیح داده و بعد این سوال پیش آمده که این 
چه جور مشکلی است که یک مقام حکومتی باید خود 
را وارد آن کند. دیگری هم آمده و نوشــته به جای این 

کارها تلاش کن نماز خواندن را در این کشور زیاد کنی! 
و البته برخی هم یاد آل الشیخ انداختند که چه اتفاقی 
دارد در فلسطین می افتد. یک کاربر به نام لیلا نوشته: 
»گویی فلسطین در نقشــه دنیای بی ارزش و کثیف 
آن ها وجود ندارد. اردوگاه ها در حال نابودی هســتند، 
خانواده ها در حال نابودی هســتند و مادران فرزندان 
خود را در سرما، گرسنگی و بمباران هولناک از دست 
می دهند. اما، نه... اینها در مقایسه با مشکل هنرمندان 
زن ابوناصر )کنیه ترکی آل الشیخ(، مشکلات ناچیزی 
اســت.«این انتقادات البته مربوط به امروز نیست. در 
همان روزهای ابتدایی سال نوی میلادی هم که تبلیغ 
زیادی در مورد ملاقات مجدد اصاله و انغام با برنامه ریزی 

ترکی آل الشیخ مطرح شد کاربرانی نوشته بودند:
»صلح در جهان حاصل شــد، فلســطین آزاد شــد و 
گرســنگی جهان به خاطر آشــتی محبوب ترکی آل 
شیخ و خانم اصاله پایان یافت! )این ها(در سیاره دیگری 
زندگی می کنند! این دیگر از وقاحت هم رد شده! شرم!« 
»عربستان سعودی کار بزرگ و شگفت انگیزی انجام 
داده است، آیا آتش بس در فلســطین، پایان دادن به 
نسل کشی در سودان، یا پایان دادن به آتشفشان خون 
و کشتارهایی که در سوریه و یمن در حال وقوع است؟ 
نه، اینها اولویت های عربستان سعودی نیست. ترکی 
آل الشــیخ اصاله و انغام را آشتی داده است. راستی که 

خیلی بی ارزش هستید!«
۵. اما به نظر گوش ســعودی ها به این موضوع بدهکار 
نیســت. بن ســلمان و تیمش تصمیم خــود را برای 
تبدیل عربستان از کشوری مذهبی به کشوری تجاری 

گرفته اند. 

آتش بس به سبک سعودی
خشم افکار عمومی اعراب   از تبلیغات حکومتی عربستان برای  آشتی دادن 

دو خواننده همزمان با نسل کشی در غزه

  کیوسک

هزار

عکس یک روزنامه وال استریت 
ژورنال، تصویری از افتتاحیه یک معبد 

بحث برانگیز هندوهاست که روی 
ویرانه های مسجدی تاریخی ساخته 

شده.

 این تصویر جدید از ایلان ماسک 
دیروز در دو روزنامه انگلیسی منتشر 
شد. او وفرزندش از اردوگاه اجباری 
آشویتس دیدن کردند. روزنامه تایمز 
نوشته که ایلان ماسک اقرار کرده که 
نسبت به یهودستیزی بسیار ساده لوح 
بوده است.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

جست و جوی نام تیم ملی غنا که از جام ملت های آفریقا ۲۰۲۳ حذف شد

»امضای یک فرمان جدید از سوی زلنسکی« درباره سرزمین هایی در روسیه که از لحاظ تاریخی اوکراینی ها ساکن آن بودند

جست و جوی نام نواک جوکوویچ در فرانسه به دلیل راهیابی به تورنمنت تنیس استرالیا

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

نام » نواک  جوکوویچ« به دلیل پیروزی او مقابل تنیسور معروف آمریکایی در راس گوگل برزیلی ها آمد

جست و جوی نام دکستر کینگ، پسر مارتین لوتر کینگ در آمریکا که اخیرا در سن ۶۲ سالگی درگذشت

 اخبار کوتاه
  »رویترز« گزارش داد که سازمان اطلاعات مرکزی ایالات متحده )CIA( ویدئویی به زبان روسی منتشر کرده تا 
کارکنان اطلاعاتی روسیه را وادار به تغییر موضع خود کند تا به عنوان جاسوسان دو جانبه برای واشنگتن کار کنند.
به گزارش ایرنا از این خبرگزاری، ویدئو یادشده که در کانال رسمی سازمان اطلاعات مرکزی ایالات متحده )سیا( 

در شبکه اجتماعی »ایکس« )توئیتر سابق( منتشر شده، به دنبال جذب روس های وطن پرستی است که در جامعه 
اطلاعاتی ]روسیه[ کار می کنند و ممکن است احساس کنند به آنها خیانت شده است.

   مهر نوشت: بر اثر وقوع انفجار در یکی از کارخانه های صنایع دفاعی جمهوری آذربایجان، دست کم ۳ نفر زخمی 
شدند. خبرگزاری ترند نیوز روز سه شنبه از وقوع انفجار در یکی از کارخانه  های صنایع دفاعی جمهوری آذربایجان در 

شهرستان »شیروان« خبر داد.
   دادگاه استیناف آمریکا در حکمی تاریخی و برای نخستین بار از زمان اجرایی شدن قانون مصونیت شرکت های 

اسلحه سازی این کشور در سال 2۰۰۵، به نفع دولت مکزیک در شکایت علیه شرکت های تولید سلاح آمریکا رای داد. 
دادگاه ماساچوست در سپتامبر 2۰22 )شهریور- مهر 1۴۰1( شکایت مکزیک را رد کرده بود و این حکم جدید به این 

معنا است که مکزیک می تواند از سازندگان سلاح در کشور همسایه خود شکایت کند.وزیر امور خارجه مکزیک این 
حکم را »خبر عالی« توصیف کرد.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 سئول

 گرتا
 مارا

 وانک
 وزوو
 هرند
 یارن
 یوتا

5 حرفي :
 الابا

 بابیت
 براگا

 تاپاس
 رامشه
ربه کا

 سوزاک
 عجمان
 کار گل

 گلشهر
 لاهور
 لهاسا

 نوشهر
 هراتی

6 حرفي : 
 ایل گلی

دیااکو
 سالومه
 کلرادو

7 حرفي :
ضداخلاق
 هوانگهو

8 حرفي : 
قلعه فورگ
 مغولستان
 میرخواند

 ناله سکوت 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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چهارشنبهسیاهدزفول

مزایایمسافرتدرشب

مرتضی کلیلی   قاب  
   قاب نوستالژی 1

کوهنوردی در شمال تهران  به سمت قله توچال. عکس از میشل 
ستبون - سال 1357

   قاب تاریخ
 عباس میرزا قاجار  )افتخار نظام( و دخترش افسرالملوک – حدود 

سال  1287   )از دنیای زنان قاجار(

    قاب مشاهیر
 وقتی مرتضی آوینی، کامران بود؛ سید مرتضی آوینی، مستند ساز، 
نویسنده و نقاش   و سازنده برنامه روایت فتح که در سال 1372 در 
منطقه فکه هنگام ساخت مستند به شــهادت رسید. او در دوران 
پیش از انقلاب سبک زندگی دیگری را دنبال می کرد و نام وی کامران 

آوینی بود. این عکس متعلق به همان دوران است./ انتخاب

  دکتر غلامرضا در کتانیان، پژوهشگر تاریخ 
معاصر ایران در متنی برای فارس نوشت: واقعه 
»چهارشنبه  سیاه« از وقایع مهم دوران انقلاب 
بود کــه در ۲۷ دی ماه ۱۳۵۷ در شــهرهای 
دزفول، همــدان، اهواز و قزویــن اتفاق افتاد. 
این واقعه کالبد رژیــم را از حاکمیت ظاهری 
هم تهی کرد و چهره زشــت و سبوعانه رژیم 
را برای مردم آشــکارتر گردانید و بعد از این 
واقعه بود که آخرین پایگاه رژیم یعنی ارتش از 
اختیار حکومت خارج شد. در این مقاله واقعه 
»چهارشنبه  ســیاه« در دزفول مورد بررسی 

قرار گرفته است.
   این حملات در ۴ شهر اهواز، دزفول، قزوین 
و همدان که پادگان های نظامی داشــتند، به 
وقوع پیوســت و به جز همــدان ـ که با تدبیر 
 آیت الله مدنی جلوی حرکت نظامیان به شهر 
گرفته شد ـ در سایر شهرهای ذکر شده، تلفات 
جانی و خســارات مالی زیادی برای مردم به 
بار آورد. طرح نقشــه حمله به دزفول توسط 
تیمسار غفاریان فرمانده تیپ ۲ زرهی دزفول با 
هماهنگی سپهبد جعفریان استاندار خوزستان 
و ارتشبد قره باغی رئیس ستاد ارتش، تنظیم 

شده بود.
   در ایــن روز از ســاعت ۴ و ۳۰ دقیقــه 
بعدازظهر تانک ها و خودروهای تیپ ۲ زرهی 
از پادگان حرکت کرده و به شهر یورش برده، 
بســان حمله به یک کشــور بیگانه به طرزی 
وحشــیانه با تانک و نفربر از روی خودروهای 
پارک شــده در کنار خیابان ها عبــور کرده، 
مغازه هــا را به آتــش کشــیده و رهگذران 
را به گلوله  بســتند. آنها بــه دفاتر نمایندگی 
روزنامه های اطلاعات و کیهان هم حمله کرده 
و آنها را به آتش کشــیدند، ســرویس حامل 

پرستاران بیمارستان افشار را نیز به گلوله بسته، 
پنچر کردند.

   هجوم وحشیانه مأموران رژیم که با شلیک 
هزاران گلوله به در و دیــوار خانه های مردم، 
آتش زدن مغازه ها و خودروهای پارک شــده 
کنار خیابــان و تیراندازی  و بــوق زدن مکرر 
و ســر دادن شعارهای »جاوید شــاه« همراه 
بود  تا نیمه شــب چهارشــنبه ۲۷دی۱۳۵۷ 
ادامه داشت. بدون شک این عملیات گسترده 
نمی توانســت ناگهانی صورت گیرد و احتیاج 
به برنامه ریزی قبلی داشــت. برای طراحی و 
اجرای نقشه حمله به دزفول، در ساعت ۱۱ آن 
روز استاندار، فرمانده لشکر۹۲ زرهی، فرمانده 
ضداطلاعات و فرمانده رکن دوم لشکر با بالگرد 
عازم دزفول شــده و در اتاق جنــگ پادگان، 
جلسه ای با حضور فرماندهان رده های مختلف 
تشکیل داده و ســپس با دستور فرمانده تیپ 

عملیات آغاز شده بود.
   در مورد تلفات ایــن حمله ناجوانمردانه و 
وحشــیانه مزدوران رژیم به دزفول، آمارهای 
مختلفی گفته شده که صائب ترین آنها شهادت 
۶ نفر و مجروح شــدن ۲۰ نفر است. خسارات 
مالی زیادی نیز به مــردم به خصوص اصناف 
وارد شد و بیش از ۱۰۰ خودرو و تعداد زیادی 
از مغازه ها به آتش کشیده شده و تخریب شد. 
نیروهای رژیم پهلوی در روز چهارشنبه سیاه 
به قصد ایجاد رعب و وحشــت به شهر حمله 
کردند. آنها تصور می کردند با این حربه مردم 
عقب نشــینی می کنند، در صورتی که تجربه 
نشان داده بود که مردم ایران هر وقت در فشار 
قرار می گیرند، بیشــتر برانگیخته می شوند و 
همین باعث شد که خون های به ناحق ریخته 

شده دامن گیرشان شود  .

   در گذشــته و در غیاب وسایل حمل و 
نقل، مسافرت ها در شب صورت می گرفت 
علیرغم آنکه شب ها تاریکی مطلق بود و نور 
چراغی وجود نداشــت؛ اما ظاهرا مسافرت 
شبانه از مزایای زیادی برخوردار بوده است. 
شاردن با اشاره به این نکته در سفرنامه خود 

آورده است:
   »مسافرین پس از ورود به منزل جدید، 
به رختخــواب می روند و از ســاعات روز 
برای جبران بی خوابی های شــب استفاده 
می کنند .  یکی دیگر از فواید کثیر مسافرت 
در ساعات شب آن اســت که    چهارپایان از 
هر گونه آســیب گرما و مزاحمت مگس ها 
مصــون می مانند و هنگام حــرارت آفتاب 
به اســتراحت می پردازند ،  نوکــران نیز با 

استفاده از روشــنایی بهتر می توانند از آنها 
مواظبت   به عمل آورند  .  بعلاوه در اوقات روز 
تهیه خواربار و ارزاق لازم برای مسافرین و 
چهارپایان به سهولت تمام میسر می گردد  .  
کاروانسراداران که تمام شــب را در بستر 
استراحت به ســر برده اند، در ساعات روز 
آماده هر گونــه خدمت هســتند.  مهتران 
پس از ورود بــه منزل تازه ابتدا اســبان را 
گردش می دهند   و سپس آنها را به اصطبل 
برده ،  تسمه و بندهایشــان را باز می کنند 
و بعد از یکی دو ســاعت خــورد و خوراک 
برایشان می دهند   و بالاخره خود ستورداران 
نیز به استراحت مشغول شــده ،  به خواب 
می روند .«»منبع:   سیاحتنامه ژان شاردن 

)کافه تاریخ( 

وقتی ویتامین نیست، چاق می شویم!
عصر ایران| بــا وجود آنکه چاقی معمولا نشــان دهنده 
تغذیه بیش از حد از منظر کالری است، افراد چاق همچنان 
ممکن است در مورد ریزمغذی ها دچار سوء تغذیه باشند. 
برای مثال  در یــک مطالعه روی بانــوان مبتلا به چاقی، 
مشخص شــد که ۱۳ درصد آنها کمبود آهن و ۱۰ درصد 
کمبود ویتامیــن B۱۲ داشــتند. در مطالعــه دیگری، 
۹/۵درصد کمبود ویتامین B۱۲، حدود ۲۵ درصد کمبود 
اســید فولیک، ۶8 درصد کمبود مس و ۷۴ درصد کمبود 
روی داشــتند. نتیجه یک پژوهش معتبر نشــان می دهد  
که ۳۵ درصد از بیمــاران قبل از اعمــال جراحی چاقی 
دچار کمبود منیزیم، ۱۹ درصد کمبود آهن و ۱۷ درصد 
کمبود ویتامین A هســتند. بدین ترتیــب به یک نتیجه 
جالب می رسیم که کمبود ویتامین نیز می تواند از دلایل 
چاقی باشد.بر اســاس یک متاآنالیز جدید و معتبر، شیوع 
کمبود ویتامین دی در افراد چاق ۳۵درصد بیشتر از افراد 
با وزن طبیعی اســت.  علاوه بر این ممکن اســت کمبود 
ویتامین دی منجر به تجمع چربی در بدن شود و کمبود 
ویتامین-چاقی را تبدیل به یک چرخه معیوب کند. علاوه 
بر ویتامین دی، چاقی اغلب بــا کمبود ویتامین های ب و 
آهن نیز همراه می شو د. برای نمونه بســیاری از بیماران 
چاق دچار کمبود  ویتامین B۱  هستند.  مطالعات دیگر نیز 
کمبود ویتامین B۱۲ را نشــان داده اند. مشاهده شده که 
سطح سرمی B۱۲ در بیماران چاق و دارای اضافه وزن در 
مقایسه با گروه کنترل با وزن طبیعی به طور قابل توجهی 

کمتر است. 

 فواید شگفت انگیز   نوشیدنی قرمز 
آب چغنــدر حــاوی ترکیبــات مهمــی ماننــد انواع 
آنتی اکســیدان ها و الکترولیت ها اســت که می توانند از 
سلامت سیستم قلب و عروق و مغز حمایت کند. چغندر 
حکایــت عجیبی دارد!   نوشــیدن آب چغندر بــا مزایای 
متعددی برای سلامت انسان همراه است. آب چغندر ممکن 
است به کاهش فشار خون   کمک کند.  نیترات های حاصل از 
آب چغندر فشار خون سیستولیک را در بزرگسالان مبتلا 
به فشار خون بالا کاهش می دهد.    مصرف طولانی مدت آب 
چغندر )بیش از ۵ تا ۶ روز( ممکن است با مزایای زیر همراه 
باشد: افزایش عملکرد در تســت های فیزیکی زمان دار، 
افزایش فاصله زمانی ایجاد خســتگی جســمانی، بهبود 
عملکرد دستگاه قلبی تنفسی.  مصرف روزانه ۷۰ میلی لیتر 
آب چغندر به مدت یک هفته ممکن است تحمل ورزشی 
را در افراد مســن مبتلا به نارســایی قلبی بهبود ببخشد. 
محققان مشخص  کردند که اســتقامت ورزش هوازی در 
شــرکت کنندگان ۲۴ درصد بهبود یافته بود. آب چغندر 
طبیعی کالری کمی دارد و عملا فاقد چربی است.  چغندر 
منبع خوبی از پتاسیم است؛ یک ماده معدنی و الکترولیت 
مهم که به عملکــرد صحیح اعصــاب و ماهیچه ها کمک 
می کند. نوشــیدن آب چغندر در حد متعادل می تواند به 
حفظ سطح بهینه پتاسیم کمک کند. علاوه بر پتاسیم، آب 
چغندر مواد زیر را نیز در خود جای می دهد: آهن، منیزیم، 

منگنز، سدیم، روی، مس و سلنیوم.

   سلامت
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 ب.ام.و کلاسیک 
در یک روز برفی 

 با زنجیرچرخ 
در یکی از 

  محله های تهران  
دیده می شود - 

زمستان دهه 70. 
)کلاسیکوپدیا(
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مجلس سنای 
ایران با طرح 
محسن فروغی 
و حیدر غیایی 
- افتتاح سال 
1338. )از صفحه 
امیر بنی مسعود(
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